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Mr. DOUGIITON, from the committee of conference, submitted the
following

CONFERENCE REPORT

[To accompany H. R. 6000]

The committee of conference on the disagreeing votes of the two
Houses on the amendment of the Senate to the bill (H. R. 6000) to
extend and improve the Federal Old-Age and Survivors Insurance
System, to amend the public assistance and child welfare provisions
of the Social Security Act, and for other purposes, having met, after
full and free conference, have agreed to recommend and do recommend
to their respective Houses as follows:,
That the House recede from its disagreement to the amendment of

the Senate and agree to the same with an amendment as follows:
In lieu of the matter proposed to be inserted by the Senate amend-

ment insert the following: That this Act, with the following table of
contents, may be cited as the "Social Security Act Amendments of 1950".
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TITLE I-AAMENDAWENATS TO TITLE II OF THE SOCIAL
SECURITY ACT

OLD-AGE AND SURVIVORS INSURANCE BENEFITS

SEc. 101. (a) Section 202 of the Social Security Act is amended to
read as Jollows:

"OLD-AGE AND SURVIVORS INSURANCE BENEFIT PAYMENTS

"Old-Age Insurance Benefits
"$EC. 202. (a) Ever!i individual who-

"(1) is a fully insured individual (as defined in section 211 (a)),
" (2) has attained retirement age (as defined in section 216 (a)), and
"(3) has filed application for old-age insurance benefits,

shall be entitled to an old-age insurance benefit.for each. month, beginning
with the first month after August 1950 in which such individual becomes
so entitled to such insurance benefits and ending with the month preceding
the month in which he dies. Such individual's old-age insurance benefit
for any month shall be equal to his primary insurance amount (as defined
in section 215 (a)) for such month.

" Wife's Insurance Benefits
"(b) (1) The wife (as defined in, section 216 (b)) of an individual

entitled to old-age insurance benefits, if such wife-
"(A) has filed application for wife's insurance benefits,
"(1B) has attained retirement age or has in her care (individually

or jointly with her husband) at the time of filing such application a
child entitled to a child's insurance benefit on. the basis of the wages
and self-employment income of her husband,

7
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"(C) was living with such individual at the time such applica-
tion was filed, and

"(D) is n(ot entitled to old-age insurance benefits, or is entitled to
old-age insurance benefits each of which is less than one-half of an
old-age insurance benefit of her husband,

shall be entitled to a wife's insurance benefit for each month, beginning
with the first month after August 1950 in which she becomes so entitled
to such insurance benefits and ending with the month preceding the first
month in which any of the following occurs: she dies, her husband dies,
they are divorced a ninculo matrimonii, no child of her husband is en-
titled to a child's insurance benefit and she has not attained retirement
age, or she becomes entitled to an. old-age insurance benefit equal to or
exceeding one-half of an (old-age insurance benefit of her husband.

"(2) Such wife's insurance benefit for each month shall be equal to
one-half of the old-age insurance benefit of her husband for such month.

"Hiusband's lInsuralnce Benefits
"(c) (1) The husband (as defined in section. 216 (f)) of a currently

insured individual (as defined in section 214 (b)) entitled to old-age
insura nce benefits, if such husba.nd-

"(A) has filed application. for husband's insurance benefits,
"(B) has attained retirement age,
"(C) was living with such individual at the time such application

(was filed,
"(D) was receiving at least one-half of his support, as determined

in accordance with regulations prescribed by the Administrator, from
such individual at the time she became entitled to old-age insurance
benefits and filed proof of such support within two years after the
month in which she be(camle so entitled, and

"(E) is not entitled to old-age insurance benefits, or is entitled to
old-age insurance benefits each of which is less than one-half of an
old-age insurance benefit o/ his wife,

shall be entitled to a husband's insurance benefitfor each month, beginning
with the first month after August 1950 in which he becomes so entitled to
such insurance benefits an.d ending with the month preceding the month in
which any of the following occurs: he (lies, his wfe (lies, they are divorced
a vinculo matrimonii, or he becomes entitled to an old-age insurance
benefit equal to or exceeding one-halfof an old-age insurance benefit of his
wife.

"(2) Such husband's insurance benefit for each month shall be equal
to one-half of the old-age insurance benefit of his wife for such month.

"Child's Insurance Benefits
"(d) (1) Every child (as defined in section 216 (e)) of an individual

entitled to old-age insurance benefits, or of an individual who died a fully
or currently insured individual after 1939, if such child-

"(A) has filed application for child's insurance benefits,
"(B) at the time such application was filed was unmarried and

had not attained the age of eighteen, and
"(C) was dependent upon such individual at the time such appli-

cation was filed, or, if such individual has died, was dependent upon
such individual at the time of such individual's death,
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shall be entitled to a child's insurance benefit for each month, beginning
with the first month after August 1950 in which such child becomes so
entitled to such insurance benefits and ending with the month preceding
the first month in which any of the following occurs: such child dies,
marries, is adopted (except for adoption by a stepparent, grandparent,
aunt, or uncle subsequent to the death of such fully or currently insured
individual), or attains the age of eighteen.

"(2) Such child's insurance benefit for each month shall, if the in-
dividual on the basis of whose wages and self-employment income the
child is entitled to such benefit has not died prior to the end of such month,
be equal to one-half of the old-age insurance benefit of such individual for
such month. Such child's insurance benefit for each month shall, if
such individual has died in or prior to such month, be equal to three-
fourths of the primary insurance amount of such individual, except that,
if there is more than one child entitled to benefits on the basis of such
individual's wages and self-employment income, each such child's in-
surance benefit for such month shall be equal to the sum of (A) one-half
of the primary insurance amount of such individual, and (B) one-fourth
of such primary insurance amount divided by the number of such children.

"(3) A child shall be deemed dependent upon his father or adopting
father at the time specified in paragraph (1) (C) unless, at such time,
such individual was not living with or contributing to the support of
'such child and-

"(A) such child is neither the legitimate nor adopted child of such
individual, or

"(B1) such child had been adopted by some other individual, or
"(C) such child was living with and was receiving more than one-

half of his support from his stepfather.
"(4) A child shall be deemed dependent upon his stepfather at the

time specified in parraraph (1) (C) if, at such time, the child was living
with or was receiving at least one-half of his supportfrom such stelpather.

"(5) A child shall be seemedd dependent upon his natural or adopting
mother at the time specified in paragraph (1) (C) if such mother or
adopting mother was a currently insured individual. A child shall also
be deemed dependent upon his natural or adopting mother, or upon his
stepmother, at the time specified in paragraph (1) (C) if, at such time,
(A) she was living with or contributing to the support of such child, and
(B) either (i) such child was neither living with nor receiving contribu-
tions from his father or adopting father, or (ii) such child was receiv-
ing at least one-half of his support from her.

"Widow's Insurance Benefits
"(e) (1) The widow (as defined in section 216 (c)) of an individual who

died a fully insured individual after 1939, if such widow-
"(A) has not remarried,
"(B) has attained retirement age,
"(C) has filed application for widow's insurance benefits or was

entitled, after attainment of retirement age, to wife's insurance
benefits, on the basis of the wages and self-employment income of
such individual, for the month preceding the month in which he
died,

"(D) was living with such' individual at the time of his death,
and

9



1() SOC(IAL SIC'UItITY ACT AMENI)MENTS OF 1950

"(f') is 'not entitled to old-age insurance benefits, or is entitled
to oldl-age insurance benefits each of which is less than three-fourths
of tlh prillmary insurance (amounllt of her deceased husband,

shall b enl'titled to a. widow's insurance benefit for each, month, beginning
with the first month a after August 1950 in. which she becomes so entitled
to such insurance benefits land ending with, the month preceding the first
month in. which (1ay of the following occurs: sh/e remarries, es,ies, or be-
comes entitled to a(1. old-age insurance benefit equal to or exceeding three-
fourlhs of the primary insurance amount of her deceased husband.

'"() iluch u'idow'l's insurance benefit for each month shall be equal to
thre(e-/outrlhs of the primary insurance amount of lher deceased husband.

"II ¥(dower 's In sural nce Benefits

"/'() (1) 'I)7e widowter (as (defined in section 216l (g)) of an( inldilridua
wl']o died a fully and(c1urr e( tll insuredlisndiridual after .Alugust 1950, if
such widoi'et '-.

"(.1 ) has not remark ied,
"(/') hals (Itttailned retirement a(ie,
"(C() has filed application for w'idlower's insurance benefits or

7vwas entitled to h, ubana'sl'itsinsura''ice benefits, on the basis of the
wages and self-employment income of such individual, for the
monthpl/ec.daing the monih in which s/he died,

"(1)) ;was liingl w'itlh sc/i irdilvid(llual at the time of her death,
"(/,) ( i) '1ra( rIc'i, i/iq a(t least one-hallf of his support, as de-

termin(ed in accordance uiitli regulation.' prescribed by the Admin.-
istr'ator, fiomli such ili('i(,du; (t tlte time of her death, and filed
/proo!f o.f ssich/ s'uppot/.ir',, i/ twao!{lears ./f suich. date o f (death, or (ii)
w(ls re'Ceiit.'ilig t /last o, e-/,al/ofohis supporto, as determined inl
aICcod(I'e[li('( i it/h re(ii;l(.ti'st1 pre/scrNibed by the A.mllinistrator, from

· 1such i lai, idt(al(, ad sh/e ras a( currently insured individual, at
the time s/,e hlcclae eitidled to old-a(le inis'/ranlce benefits and filed
)proof of .si.ch sippoilt l it/ illn tio yearf( after th/e motth in, which
shte becames,oe()i;'h'.l,atdl

"(I') i.s nrot (nltitled to old-agye inIsu'(Lancefbenifils, (or is enititledi to
old-aqe i/ns uranice blc lil.s each, (f which is less ifan threefourths of
the lrimaryl i.lnsuralnc amot nt of /h,i.s deceased wife,

shall be cintitled to a ulidowlri' s insNuratice benfit for each month, beginning
with th/c first month alftlr .lAugust 1950 in which he becomes so entitled to
such, insulrantce bentlits andl(nditngl ith tlhe month preceding the first
month iin uhich, allyolf the following occurs: he remarries, (lies, or be-
cs(lc ('ntittled to an old-agc insura(lance benefit equal to or exceeding three-
./lfourts of tie primaryrin.au1/,race a.moulolt of his deceased wife.

"(2) Suclh ui!;d(id r's insurance be nefit for each month shall be equal to
three-fouzrtlts of thie primary insurance amount of his deceased wife.

"'l/ot/,hr's Inslurance Benifits
"'(g) '(I) 'I/e widouandll treyJformer wife divorced (as defined in

section. 216 (d)) of anl individual whlo died a full? or currently insured
individual after 1939, 'if such/ widow or fomer wife divorced-

"(A1) hlas 'not remarried,
"(B1) is not entitled to a widow's ihsuia'dnce benefit,.
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"(C) is not entitled to old-age insurance benefits, or is entitled to
old-age insurance benefits each of which is less than three-fourths of
the primary insurance amount of such individual,

"(D) has filed application for mother's insurance benefits,
"(E) at the time offiling such application has in. her care a child

of such individual entitled to a child's insurance benefit, and
"(F) (i) in the case of a widow, was living with such individual

at the time of his death, or (ii) in the case of a former wife divorced,
was receiving from such individual (pursuant to agreement or court
order) at least one-half of her support at the time of his death., and
the child referred to in clause (E) is her son, daughter, or legally
adopted child and the benefits referred to in such clause are payable
on the basis of such individual's wages and self-employment income,

shall be entitled to a mother's insurance benefit for each month, beginning
with the first month after August 1950 in which she becomes so entitled
to such insurance benefits and ending wiith the month preceding the first
month in which any of the following occurs: no child of such deceased
individual is entitled to a child's insurance benefit, such widow or former
wife divorced becomes entitled to an old-age insurance benefit equal to
or exceeding three:fourths of the primary insurance amount of such
deceased individual, she becomes entitled to a widow's insurance benefit,
she remarries, or she dies. Entitlement to such, benefits shall also end,
in the case of aformer wife divorced, with the month immediately preceding
the first month in which no son, daughter, or legally adopted child of
such former wife divorced is entitled to a child's insurance benefit on, the
basis cf the wages and self-employment income of such deceased
individual.

"(2) Such mother's insurance benefit for each month shall be equal to
three-fourths of the primary insurance amount of such deceased individual.

"Parent's Insurance Benefits

"(h) (1) Every parent (as defined in this subsection) of an. individual
who died a fully insured individual after 1939, if such individual did not
leave a widow who meets the conditions in subsection (e) (1) (D) and (E),
a widower who meets the conditions in subsection (f) (1) (D), (E), and
(F), or an, unmarried child under the age of eighteen deemed dependent
on. such individual under subsection (d) (3), (4), or (5), and if such
parent-

"(A) has attained retirement age,
"(B?) was receiving at least one-half of his support from such in.-

dividual at the time of such individual's death and filed proqf of
such support within two years of such dqte of death,

"(C) has not married since such individual's death,
"(D) is not entitled to old-age insurance benefits, or is entitled

to old-age insurance benefits each of which is less than three-fourths
of the primary insurance amount of such deceased individual, and

"(E) has filed application for parent's insurance benefits.
shall be entitled to a parent's insurance benefit for each month beginning
with the first month after August 1950 in which such parent becomes so
entitled to such parent's insurance benefits and ending with the month
preceding the first month in which any of the follouning occurs: such
parent dies, marries, or becomes entitled to an old-age insurance benefit

11
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equal( to or Cexee(di/ three-fourths of the primary insurance amount of
such deceased i.d(iviidual.

"(2) Such parent's 'ilsura(ce benefit for each month shall be equal to
three-fourtlhs of the primary insurance amount t of such deceased individual.

"(3) As uIsed in this slubsectionl, the term 'parent' means the mother or
father of a-Lindividual, a stleppar!ent of an individual by a marriage con-
tracte( before such in(dii(dual (Ittained( the a(e of sixteen, or an adopting
parent by whom an indliiridual was adopted before he attained the age of
sixteen,.

" Llump-SiSmein ath. lPayments
"(i) ('lpon the death, after Aluf/ust 19)50, of anl individual who (lied a

fully or currently insured inldilidual, an amount equal to,three times such
indiidluall's primary in)suran(ee amount shall be paid in a lump sum to the
person, if (aiy, determineied b1/ the .Administrator to be the widow or widower
of the deceased a(td to hare been liliing with the deceased at the time of
death.. If there is l(o such person, or 'if such person dlies before receiving
payment, then s/uch amount shall be paid to any person or persons, equi-
tably entitled thereto, to the extent a(ld in tlhe pJroportions that he or they
shall hare paid the e(x)enses of burial of such insured individual. No
)payment. shall be made to any person und11er this subsectio, unlless applica-
tion therefor shall have been filed, by l or n behalf of any such person
whetherr or not legally competentt, prior to the erpiration of two years
after the (l dateof death of such insured individual.

"(Application for iMonthly Insurance Benefits
"(j) (1) lAn individual who would have been entitled to a benefit under

subsection, (a), (b), (c), (d), (e), (f), (g), or (h) for any month after
Aulgust 1950 had he filed application therefore prior to the end of such
month shall be entitled to such benefitfor such month if ihe files application
therefore prior to the end of the sixth month immediately succeeding such
nmolth. lny benefit for a month prior to the month in which application
is filed shall be reduced, to any extent that may be necessary, so that it
vill not reiider erroneous a1ny benefit which, before the filing of such
application, the Azdministrator has certified for payment for such prior
month,.

"(2) No application for any benefit under this section for any month
after Au!lust 1950) which is filed prior to three months before the first
month for which the applicant becomes entitled to such benefit shall be
accepted as an. application for the purposes f this section' and any
applications filed within such three months' period shall b deemed to
have been filed in suchfirst month.

"Simultaneous Entitlement to Benefits
"(k) (1) A child, entitled to child's insurance benefits on7 the basis

of the 'wages and self-employment income of an insured individual, who
would be entitled, on filing application, to child's insurance benefits on
the basis of the wages and self-employment income of some other insured
ind(liidual, shall be deemed entitled, subject to the provisions of para-
graph (2) hereof, to child's insurance benefits on the basis of the wages
and self-employment income of such other individual if an application
for child's 'insurance benefits on the basis of the wages and self-employ-
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ment income of such other individual has been filed by any other child
who would, on filing application, be entitled to child's insurance benefits
on the basis of the wages and self-employment income of both such
insured individuals.

"(2) (A) Any child who under the preceding provisions of this section
is entitled for any month to more than one child's insurance benefit shall,
notwithstanding such provisions, be entitled to only one of such child's
insurance benefits for such month, such benefit to be the one based on the
wages and self-employment income of the insured individual who has
the greatest primary insurance amount.

" (B) Any individual who under the preceding provisions of this section,
is entitled for any month to more than one monthly insurance benefit
(other than an old-age insurance benefit) under this title shall be entitled
to only one such monthly benefit for such month, such benefit to be the
largest of the monthly benefits to which he (butffor this subpa ragraph (B))
would otherwise be entitled for such month.

"(3) If an individual is entitled to an old-age insurance benefit for any
month and to any other monthly insurance benefit for such month, such
other insurance benefit for such month shall be reduced (after any reduction
under section 203 (a)) by an amount equal to such old-age insurance
benefit.

"Entitlement to Survivor Benefits Under Railroad Retirement Act

"(1) If any person would be entitled, upon filing application therefor,
to an annuity under section 5 of the Railroad Retirement Act of 1937, or
to a lump-sum payment under subsection (f) (1) of such section, with
respect to the death of an employee (as defined in such Act), no lump-sum
death payment, and no monthly benefit for the month in which such
employee died or for any month thereafter, shall be paid under this
section to any person on'the basis of the wages and self-employment
income of such employee."

(b) (1) Except as provided in paragraph (3), the amendment made
by subsection (a) of this section shall take effect September 1, 1950.

(2) Section 205 (m) of the Social Security Act is repealed effective
with respect to monthly benefits under section 202 of the Social Security
Act, as amended by this Act, for months after August 1950.

(3) Section 202 (j) (2) of the Social Security Act, as amended by this
Act, shall take effect on the date of enactment of this Act.

(c) (1) Any individual entitled to primary insurance benefits or
widow's current insurance benefits under section 202 of the Social Security
Act as in effect prior to its amendment by this Act who would, but for the
enactment of this Act, be entitled to such benefits for September 1950
shall be deemed to be entitled to old-age insurance benefits or mother's
insurance benefits (as the case may be) under section 202 of the Social
Security Act, as amended by th.s Act, as though such individual became
entitled to such benefits in such month.

(2) Any individual entitled to any other monthly insurance benefits
under section 202 of the Social Security Act as in effect prior to its amend-
ment by this Act who would, but for the enactment of this Act, be entitled
to such benefits for September 1950 shall be deemed to be entitled to such
benefits under section 202 of the Social Security Act, as amended by this
Act, as though such-individual became entitled to such benefits in such
month.

13
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(3) . ny indlidlual who files application qfter August 1950 for
monthlybenefits under any11 subsection of section. 202 of the Social Security
.lAct who Iwoiuld, but for the enactment of this Act, be entitled to benefits
under such subsection (as in effect )p'ior to such enactment)for any month
prior to September 1950 shall be deemed entitled to such benefitsfor such
month prior to September 1950 to the same extent and( in the same amounts
a, though thitis .Aclt had noit been? enacted.

(d) Lump-sum death, l)ym(enlts shall be made in the case of individuals
who died prior to September 1950 as though this Act had not been enacted;
except that in the caseoe!faniy inilvidital who died outside the forty-eight
States (and the D)istrict of ('Coimbia after December 6, 19/t1, and prior to
Auglust 0, 19,1. , the last sentence of section, 202 (g) of the Social Security
lct as in effect prior to the enactment of this Act shall not be applicable

if a/plica(ltion. lor a limpn-slum death payment is filed prior to September
1952.

.lMAXIMUM B.ENEFITS

SE(:c. 102. (a) So much of section, 203 of the Social Security Act as
pretce(its subsection (d) 'is amended to read as follows:

"l EDIUCTION OF' INSUItRA'.NC BENEFI'TS

"''faxlim um Ben efits
"SEC. 203. (a) IWhenever the total of monthly benefits to which indi-

ridluals (ire entitled under section 202 for a month on the basis of the
'ages (1ad self-emplo,!ymenit income of an insured i'ndiindual exceeds
$150, or is nore than $,/0 alnd exceeds 80 per centumn of his average
monthly ia(le (as determinedly under subsection, (b) or (c) qf section. 215,
w'hicherer is applicable), such total of benefits,shall, after any deductions
unllder this scction, be reduced to $150 or to 80 per ceitum of his average
monthly 'lage, 'rhicherer is the lesser, but in no case to less than $//0,
except that when a(ly of such'ilnividluals so entitled would (but for the
prov'isions of section 202 (k) (2)' (,4)) be entitled to child's insurance.
benefits on the basis of the wages and(self-employment income of one or
more other ilsrinuredindividals, such total of benefits shall, after any
deductions lun(lder this section, be reduced to $150 or to 80 per centum of
the sum of the average monthly wages of all such insured individuals,
whichever is the lesser, but in,no case to less than $,/0. 1 'thenecer d
reduction is in(le ,under this subsection, each benefit, except the old-age
insurance benefit, shall be prolportionattely decreased."

(b) ''The amendmentt made by subsection (a) of this section shall be
alpplicable with respect to benefits for months after August 1950.

I)EDUCTIONS FRO)I BENEFITS

SEr.. 103. (a) Sub.tsections (d), (e), (f), (g), and (h) of section, 203 of
the Social Security Act are amcrtende to read a.s follows:

"Deductions on. Acco('unt of W'ork or Fitilure To IIave (Child in (Care

"(b) deductionss , in slch amounts and at such time or times as the
Adi-7itir1,strator si/tall determin.le, sha/(ll be made from. any. payment or
J]paymeiniftls tlde' this title to whichi (anL iiidividlual is entitled, until the
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total of such,deductions equals such individual's benefit or benefits under
section. 202 jor any month,-

"(I) in which such. indlividiual is under the age of sevent!l-five
and in. which he rendered services for wages (as determined 'und(ir
section 209 without regard to sulbsection (a) thereof) of more than
$50; or

"(2) in, which. such, individual is under the age of selvenfty-jfile
a.nl for which month he is charged, under the provisions of subsec-
tion (e) of this section, with, netea(rn.ings from. self-employmel't of
more than $50; or

((3) in, which such. individual, if a wife under retirement age
entitled to a wife's insurance benefit, did not have in, her care (inlivii-
dually or jointly with her husband) a child of rh.' husband entitled
to a chill's insurance benefit; or

"(I) in, which such individual, if a widow entitled to a mother's
insurance benefit, did not have in her care a child of her deceased
husband entitled to a child's insurance benefit; or

"(5) in, which such individual, if a former wife divorced entitled
to a mother's insurance benefit, did not have in her care a child, of her
deceased former husband, who (A) is her son, daughter, or legally
adopted child and( (/B) is entitled to a child's insurance benefit onl
the basis of the wages and self-employment income of her deceased
.former husband.

"Deductions From Dependents' Benefits Because of I'ork by Old-Age
Insurance Beneficiary

"(c) Deductiotns shall be made from any wife's, husband's, or child's
insurance benefit to which a wife, husband, or child is entitled, until
the total of such deductions equals such. wife's, husband's, or child's
insurance benefit or benefits under section 202 for any month-

"(I) inl which the individual, on th.e basis of whose wages and
self-employment income such benefit was payable, is under the
age of seventy-five and in. which he rendered services for wages (as
determined under section 2009 without regard to subsection (a)
thereof) of more than $50; or

"(2) in which the individual referred to in paragraph (1) is under
the age of seventy-five and for which month he is charged, under the
provisions of subsection (e) of this section, with net earnings from
self-employment of more than, $50.

"Occurrence of iAfore Than One Event

"(d) If more than one of the events specified in, subsections (b) and (c)
occurs in any one month which would occasion. deductions equal to a
benefit for such month, only an amnou.nt equal to such. benefit shall be de-
ductedl. The charging of net earnings from self-employmnent to any month.
shall be treated as an, event occurring in, the month to which such net
earnings are charged.
"Months to lI'Vhich Net Aarni7ngs From Self-Employment Are Charged

"(e) For the purposes of subsections (b) and (c)-
"(1) If an individual's net earnings from self-employment for

his taxable year are not more than the product of $50 times the n ulber
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of molnthls in such year, no month in such year shall be charged with
m ore than $50 of inet earnings from self-employiment.

"(2) If ian in;dilYiduall's 7 et earnings from self-em7ployment for his
taxable year are minore than, the product of $50 times the number of
months in such year, each month of such year shall be charged with
$50 of 7net earnings from self-employment, and the amount of such
'net earnings in e.:cess of such product shall be further charged to
months as follows: The first $50 of such excess shall be charged to
the last month of such taxable year, and the balance, if any, of such
excess shall be charged( at the rate of $50 per month to each preceding
month in such year until all of such balance has been applied, except
that 'no part of such excess shall be charged to any month (A) for
which such, ind(ivildual was n1ot entitled to a benefit under this title,
(/1) in. which an7 event described in paragraph (1), (3), (4), or (6) of
subsectionl (b) occurred, (C) in whichI such individual was age
seventy-five or over, or (D) in, which such individual did not engage
in self-empnloylment.

"(3) (A) As useel in paragraph (2), the term 'last month of such
taxable year'means the latest month in' such year to which the charging
of the excess described in such paragraph is not prohibited by the
application of clauses (A), (B), (C), and (D) thereof.

"(B) For the purposes of clause (D) of paragraph (2), an in-
dividual will be presumed, with, respect to any month, to have been
engaged in self-employment in such month until it is shown to the
satisfaction of the Admini'strator that such individual rendered no
substantial services in such month with respect to any trade or business
the net income or loss of which is includible in computing his net
earnings from self-employment for any taxable year. The Ad-
ministrator shall by regulations prescribe the methods and criteria
for determining whether or not an individual has rendered sub-
stantial services with respect to any trade or business.

"Penalty for Failure to Report Certain Events

"(f) Any individual 'in receipt of benefits subject to deduction under
subsection (b) or (c) (or who is in receipt of such benefits on behalf of
another individual), because of the occurrence of an event specified therein
(other than an event described in, subsection (b) (2) or (c) (2) ), shall
report such occurrence to the Administrator prior to the receipt and ac-
ceptance of an insurance benefit for the second month following the month
in which,such event occurred. Any such individual having knowledge
thereof, who fails to report any such occurrence, s/all suffer an additional
deduction equal to that imposed under subsection (b) or (c), except that
the first additional deduction imposed by this subsection in the case of any
individual shall not exceed an amount equal to one month's benefit even
thouLh the failure to report is with respect to more than one month.

reportt to Admitnistrator of Net 'Earnings From Self-Employment
"(g) (1) If an( individual is entitled to any monthly insurance benefit

under section 202 during any taxable year in which he has net earnings
.from self-employment in excess of the product of $50 times the number of
months in such year, such ilndlviul al (or the iulividual who is in receipt
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of such benefit on his behalf) shall make a report to the Administrator of
his net earnings from self-employment for such taxable year. Such report
shall be made on or before the fifteenth day of the third month following the
close of such year, and shall contain such information and be made in such
manner as the Administrator may by regulations prescribe. Such report
need not be made for any taxable year beginning with or after the month in
which such individual attained the age of seventy-five.

"(2) If an individual fails to make a report required under paragraph
(1), within the time prescribed therein, of his net earnings from self-
employment for any taxable year and any deduction is imposed under
subsection (b) (2) by reason of such net earnings-

"(A) -such individual shall suffer one additional deduction in an
amount equal to his benefit or benefits for the last month in such
taxable year for which he was entitled to a benefit under section 202;
and

"(B) if the failure to make such report continues after the close of
the fourth calendar month following the close of such taxable year,
such individual shall suffer an additional deduction in the same
amount for each month during all or any part of which such failure
continues after such fourth month;

except that the number of the additional deductions required by this para-
graph shall not exceed the number of months in such taxable yearfor 'which
such individual received and accepted insurance benefits under section 202
and for which deductions are imposed under subsection (b) (2) by reason
of such net earnings from self-employment. If more than one additional
deduction would be imposed under this paragraph, with respect to a failure
by an individual tofile a report required by paragraph (1) and suchfailure
is the firstfor which any additional deduction is imposed under this para-
graph, only one additional deduction shall be imposed with respect to such
first failure.

"(3) If the Administrator determines, on the basis of information
obtained by or submitted to him, that it may reasonably be expected that
an individual entitled to benefits under section 202 for any taxable year
will suffer deductions imposed under subsection (b) (2). by reason of his
net earnings from self-employmentfor such year, the Administrator may,
before the close of such taxable year, suspend the payment for each month
in such year (or for only such months as the Administrator may specify)
of the benefits payable on the basis of such individual's wages and self-
employment income; and such suspension shall remain in effect with
respect to the benefits for any month until the Administrator has deter-
mined whether or not any deduction is imposed for such month under
subsection (b). The Administrator is authorized, before the close of the
taxable year of an individual entitled to benefits during such year, to
request of such individual that he make, at such time or times as the
Administrator may specify, a declaration of. his estimated net earnings
from self-employment for the taxable year and that he furnish to the Ad-
ministrator such other information with respect to such net earnings as the
Administrator may specify. A failure by such individual to comply
with any such request shall in itself constitute justificationfor a determina-
tion under this paragraph that it may reasonably be expected that the
individual will suffer deductions imposed under subsection (b) (2) by
reason of his net earnings from self-employment for such year.

70085-50---2
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circumstanceses I underr I1thich Deductions Not Required
"(I) Deductions by reason of subsection (b), (f), or (g) shall, notwith-

standitng the provisions f such subsection, be made from the benefits to
which, ai1ildilridlual is entitled only to the extent thatthey reduce the total
amoulint Iwhich would( otherwise be paid, on the basis of the same wages
(1ad( self-emplo)yme nt inTcome, to h1im (and the other individuals liliing in
the same household.

"Deduction s ItWith Iespect to .Certain Lump) Sumi Payments
"(i) Deductions shall also be madeflro ailn/ old-agel ilsu.Lrace beeffit

to which. all illdiridual is titlede, or from (ltny other insuiranle benefit
payable oil the basis of such inldividl1uals 1wacel(s and self-employment in-
comel, until such deductions toal t'he amount o!f /anly iump slm paid to
such individual under section 20/f of the Social Security Act ill force
prior to the date of enactmentt of thel Social Security/ Act Amenldmelts !of
1.939.

'"ttail'ment of Age Serell ty-fice
"(j) For the purposes !of this section, ,an individual shall be cclnsidered

as serentl-Jfire years of.age during the entire mo lth ill which he attains
sulchl ate."

(b) T'he lamenli(nents made by this section shall take effect September 1,
1950, except that the lproiisions of subsections (d), (e), and (f) of section
203 of the ,Social Security, Act as ill effect lprior to the enactment of this
Act /shall be applicable for months prior to Septembcr 1950.

D)EFI NI! T IOS.

SKC. l01.. (a) Title II of the Social Securiity Act is amended by
striking ou0t section, 209 and istiiserting ill lieu thereof the fc:llowving:

" i)E'FINITION OF WA1'.(E

"SEC. 209. For the purposes of this title, the term 'wages' means
remnuil7eratioin paid prior to 1951 which was wages .or the purposes of
this title under the law applicalble to the payment of such remunLeration,
and remunneratio'l paid after 1950 for emnplo;ymlen!t, including the cash
value of all remuneration. paid illn tiny medli.um other than cash; except
that, in the case of remui.rationl. paid after 1950, such term shall not
include---

"(a) That part of the remiulleration which, after remunneration
(other than remun7eratioin referred to in the- succeeding subsections
of this section) equal to $3,('00 with respect to employment has been
paid to an i7indidual (ldurig any calendar year, is paid to such
inddid(ual ldur'ing such calendar year;

"(1) I'he amount of a'ny payment (including any amount paid
by an employer for insurance or annuities, or into a fund, to provide
for 'any such payment) made to, or on1 behalf of, an employee or any
of his d(epe(ndentls under a plan or system established by an employer
which makes provision for his employees generally (or for his em-
ployees generally alldl their depend(lents) or for a (lass or classes of
his employees (or for ur class or classes of his employees and their
dependents), on account of (1) retirement, or (2) sickness or accident
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disability, or (3) medical or hospitalization expenses in connection
with sickness or accident disability, or (4) death;

"(c) Any payment made to an. employee (including any amount
paid by an employer for insurance or annuities, or into a fund, to
provide for any such payment) on account of retirement;

"(d) Any payment on account of sickness or accident disability,
or medical or hospitalization expenses in connection with sickness
or accident disability, made by an employer to, or on. behalf of, an
employee after the expiration of six calendar months following the
last calendar month in which the employee workedfor such employer;

"(e) Any payment made to, or on behalf of, an employee or his
beneficiary (1) from or to a trust exempt from tax under section
165 (a) of the Internal Revenue Code at the time of such payment
unless such payment is made to an employee of the trust as remu-
neration .for services rendered as such-emnployee and not as a bene-
ficiary of the trust, or (2) under or to an annuity plan which, at the
time of such payment, meets the requirements cf section 165 (a) (3),
(j), (5), and (6) of such code;

"(f) The payment by an employer (without deduction from the
remuneration of the employee) (1) of the tax imposed upon an
employee under section 1/00 cf the Internal Revenue Code, cr (2) of
any payment requiredfromr an employee under a State unemployment
compensation law;

"(g) (1) Renmuneratio.n, paid in any medium other than cash to an
employee for service not in the course of the employer's trade or
business or for domestic service in a private home of the employer;

"(2) Cash remuneration paid by an employer in, any calendar
quarter to an employee for domestic service in a private home of the
employer, if the cash remu.nzerationl paid in the quarter for such
service is less than $50 or the employee is not regularly employed by
the employer in such quarter of payment. For the purposes of this
paragraph, an employee shall be deemed to be regularly employed by
an employer during a calendar quarter only if (A) on each of some
twenty-four days during the quarter the employee performs for the
employer for some portion of the day domestic service in a private
home of the employer, or (B) the employee was regularly employed
(as determined under clause (A)) by the employer in the performance
of such service during the preceding calendar quarter. As used in
this paragraph, the term 'domestic service in a private home of the
employer' does not include service described in section 210 (f) (5);

"(h) Remuneration paid in any medium other than cash for
agricultural labor;

"(i) Any payment (other than. vacation or sick pay) made to an
employee after the month in which he attains retirement age (as
defined in section 216 (a)), if he did not work for the employer in
the period for which such payment is made; or

"(j) Remuneration paid by an employer in any quarter to an
employee for service described in section, 210 (k) (3) (C) (relating to
home workers), if the cash remuneration paid in such quarter by the
employer to the employee for such service is less than $50.

"For purposes of this title, in the case of domestic service described in
subsection g) (2), any payment of cash remuneration for such service
which is more or less than a whole-dollar amount shall, under such con-
ditions and to such extent as may be prescribed by regulations made under
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this title, be compuZed to the nearest dollar. For the purpose of the com-
putlationl to the lneares't dollar, the, payment of a fractional part of a dollar
shall be disregarded unless it amounts to one-half dollar or more, in which
case it shall be increased to $1. 7'he amount of any payment of cash
remuneration, so computed to tlhe, nearest dollar shalll, in ieu of the amount
actually paid, be (t.e.med to colostitute the amount of cash remuneration
for purposes of subsections (g) (2).

"DEFINITION OF' EMPLOYMENT

"SEC. 210. For the purposes of this title-

"Employmnent
"(a) 7he term 'employment' means any service performed( after 1936

and prior to 1951 which was employment for the purposes of this title
under the law applicable to the period in whichsuch service was performed,
and any service, of whatever nature, performed after 1950 either (A) by
an employee for the person employing ham, irrespective of the citizenship
or residence of either, (i) within the United States, or (ii) on or in con-
nection with an American, vessel or American aircraft under a contract
of service which is entered into within the United States or during the
performance of which and while the employee is employed on the vessel
or aircraft it touches at a port in, the United States, if the employee is-
employed on and in connection with such vessel or aircraft when outside
the U[nited States, or (B) outside the United States by a citizen of the
United Stat.es as an, employee for an Almerican employer (as defined in
subsection (e)); except that, in the case of service performed after 1950,
such term shall not include-

"(1) (A) Ariculturall labor (as defined in subsection (f) of this
section) perforrzmedl in. (iny calendar quarter by an employee, unless
the cash remuneration paid for such labor (other than service de-
scribed in subparagraph _(B) ) is $50 or more and such labor is per-
,formed.for an, employer by an individual who is regularly employed
by such employer to pereform such agricultural labor. For the pur-
poses of this subparagraph, an individual shall be deemed to be
regularly employed by an employer during a calendar quarter only

" (i) such individual performs agricultural labor (other than
service described 1in subparagraph (B) ) for such employer on
a full-time basis on, sliltyadays( during such quarter, and

"(ii) the quarter was immediately preceded by a qualifying
quarter.

For the purposes of the, preceding sentence, the term 'qualifying
quarter' means (I) anVy quarter duTring all of which such individual
was continuously employed by such employer, or (II) any subse-
quent quarter which meets the test of clause (i) if, after the last
quarter (during all lof which such individual was continuously em-
ployed by such employer, each intervening quarter met thw test of
clause, (i). Notwithstanding the lprecedi.ng provisions of this sub-
paraagraph, an individual shall also be deemedd to be regularly em-
ployed byl aln employer during a calendar' quarter if such indlilual
was regularly employed (upon application of clauses (i) and (ii) )
by such employer during the preceding calendar quarter.
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"(B) Service performed in connection with the production or har-
vesting of any commodity defined as an agricultural commodity in
section 15 (g) of the Agricultural Marketing Act, as amended, or
in connection with the ginning of cotton;

"(2) Domestic service performed in a local college club, or local
chapter of a college fraternity or sorority, by a student who is en-
rolled and is regularly attending classes at a school, college, or
university;

"(3) Service not in. the course of the employer's trade or business
performed in any calendar quarter by an employee, unless the cash
remuneration paid for such service is $50 or more and such service
is performed by an individual who is regularly employed by such
employer to perform such service. For the purposes of this para-
graph, an individual shall be deemed to be regularly employed by
an employer during a calendar quarter only if (A) on each of some
twenty-four days during such quarter such individual performs for
such employer for some portion of the day service not in the course
of the employer's trade or business, or (B) such individual was
regularly employed (as determined under clause (A)) by such em-
ployer in the performance of such service during the preceding
calendar quarter. As used in this paragraph, the term 'service not
in the course of the employer's trade or business' does not include
domestic service in a private home of the employer and does not
include service described in subsection (f) (5);

"(4) Service performed by an individual in the employ of his son,
daughter, or spouse, and service performed by a child under the age
of twenty-one in the employ of his father or mother;

"(5) Service performed by an individual on or in. connection with
a vessel not an American vessel, or on or in connection with an air-
craft not an American aircraft, if the individual is employed on
and in connection with such vessel or aircraft when, outside the
United States;

"(6) Service performed in the employ of any instrumentality oJ
the United Stales, if such. instrumentality is exempt from the tax
imposed by section 1410 of the Internal Revenue Code by virtue
of any provision of law which specifically refers to such section in
granting such exemption;

"(7) (A) Service performed in the employ of the United States or
in the employ of any instrumentality of the United States, if such
service is covered by a retirement system established by a law of the
United States;
"(B) Service performed in the employ of an instrumentality of

the United States if such an instrumentality was exempt from the
tax imposed by section 1410 of the Internal Revenue Code on Decem-
ber 81, 1950, except that the provisions of this subparagraph shall
not be applicable to-

"(i) service performed in the employ of a corporation which
is wholly owned by the United States;

"(ii) service performed in the employ of a national farm loan
association., a production credit association, a Federal Reserve
Bank, or a Federal Credit Uniion;

"(iii) service performed in the employ of a State, county, or
community committee under the Production and M1arketing
Administration; or
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"(iv) service performed by a civilian employee, not compen-
satedfrom.ffunds Iappropriated by tihe congress , in the Army and
Air Force il'icange Service, Army and Air IPorce AMotion Pic-
lure Service, Navy Exchanges, fMarine o(rp8s Exchanfges, or
other activity es, conducted by an instr'umenltality of the United
States subject to the jurisdiction of the Secretary of Defense, at in-
stallations of the l)epartinent of I)efense for the comfort, pleasure,
,co n tntinme'nl, and im ienta l Sland )h'/sic ai'il)mprotveminent of personnel
of such l)epartment;

"(U) Service performed in the/employ of the United States or in
th.c employ of any i'nstru1mentality of the United States, if such
service is performed-

"(i) a.s the Preslident or Vice President of the United States
or as a .'Iemnber, Deleg/ate, or Resident Commnnissioner, of or to
the(' on.(ress;

" (ii) in the legislative branch;
"(iii) in the field service of the Post Office Department unless

performed b ayan individual as an( employee who is excluded by
leecutiveolrdelr from. the operation of the Civil Service Reetire-
ment Act of 1)30 because he is serving under a temporary
appointment pending final determination of eligibility for
permanently or indefinite appointment;

"(iv) in or under the Bjureau of the (Census of the Depart'mene1
of commerce e by temporary employees employed for the taking of
anly census;

"(v) by aly individual as an employee who is excluded by
I`xecutive order from the operation of the Civil Service Retire-
ment Act of 1.930 because he is paid on a contract or fee basis;

"(vi) by a1ny individual as an employee receiving nominal
conmpsensation of $12 or less per anin ;

"(vii) in a hospital, home, or other institution of the United
States by a patient or inmate thereof;

"(viii) by any individual as a consular agent appointed
under authority of section, 551 of the Foreign Service Act of 1946
(22 U. S. C., sec. 951);

"(iz) by alny individual as an employee included under sec-
tion 2 of ithe Act of 1August t 4, 19J7 (relating to certain interns,
student nurIses, and other student employees of hospitals of the
Federal Governnment; 5 U. S. C., sec. 1052);

" (x) by any individual as an employee serving on a temporary
basis in7 case of fire, storm, earthquake, flood, or other similar
emergency;

" (xi) by any individually as an employee who is employed
under a Federal relief program to relieve him.from unemploy-
ment;

"(rii) as a member of a State, county, or community com-
mittee under the Production and Mlarketing Administration or
of any other board, council, committee, or other similar body,
unless such board, council, committee, or other body is composed
exclusively of individuals otheruwise in the full-time employ of
the ilnited States; or

"(xiii) by an individual to whom the Civil Service Retirement
Act of 1930 does not apply because such individual is subject to
another retirement system;
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"(8) Service (other than service included under an agreement
under section 218 and( other th, n service which, under .subsection (/),
constitultes covered tralnsportatioi. serl'ice) p'rfornmel in the employ
of a State, or a(1fy political slubdlvision thereof, or alny instrumentality
o!f (an one or more of the foregoing which, is 'wholly owned by one or
inore States or political subdivisionls;

"(9) (A) Service performed by a duly ordained, commissioned,
or licensed minister of a church in the exercise of his ministry or
by a member of a religious order in the exercise of duties required
by such order;

"(B) Service performed in the employ of a religious, charitable,
educational, or other organization exempt from income tax under
section 101 (6) of the Internal revenue Code, but this subparagraph
shall not apply to service performed during the period for which a
certificate, filed pursuant to section, 1426 (1) of the Internal Revenue
Code, is in effect if such service is performed by an employee (i)
whose signature appears on the list file by such organization, under
such section 1426 (1), or (ii) who became an employee of such organi-
zation after the calendar quarter in which the certificate was filed;

"(10) Service performed by an individual as an employee or
employee representative as defined in section 1532 of the Internal
Revenue Code;

"(II) (A) Service performed in any calendar quarter in the
employ of any organization exempt from income tax under section
101 of the Internal Revenue Code, if the remuneration for such
service is less than $50;

"(B) Service performed in the employ of a school, college, or
university if such service is performed by a student who is enrolled
and( is regularly attending classes at such school, college, or university;

"(12) Service performed in the employ of a foreign government
(including service as a consular or other officer or employee or a
nondiplomatic representative);

"(13) Service performed in the employ of an instrumentality
wholly owned by a foreign government-

" (A) If the service is of a character similar to that performed
in foreign countries by employees of the United States Govern-
ment or of an instrumentality thereof; and
"(B) If the Secretary of State shall certify to the Secretary

of the Treasury that the foreign government, with respect to
whose instrumentality and employees thereof exemption is
claimed, grants an equivalent exemption with respect to similar
service performed in the foreign country by employees of the
United States Government and of instrumentalities thereof;

"(14) Service performed as a student nurse in the employ of a
hospital or a nurses' training school by an individual who is enrolled
and is regularly attending 'classes in a nurses' training school
~chartered or approved pursuant to State law; and. service performed
as an interne in the employ of a hospital by an individual who has
completed a four years' course in a medical school chartered or
approved pursuant to State law;

"(15) Service performed by an individual in (or as an officer or
member of the crew of a vessel while it is engaged in) the catching,
taking, harvesting, cultivating, or farming of any kind of fish, shell-
fish, crustacea, sponges, seaweeds, or other aquatic forms of animal
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a(1nd vegetable life (including service performed by any such individual
(is lanl ordinary incident to any such activity), except (A) service per-
formed in connection with the catching or taking of salmon or halibut,
for commercial purposes, and (B) service performed on or in connec-
tion with a vessel of more than. ten net tons (determined in the manner
provided jor determining the register tonnage of merchant vessels
under the laws of the United States);

"(16) (A) Service performed by an individual under the age of
eighteen, in the delivery or distribution of newspapers or shopping
news, not including delivery or distribution to any point for subse-
quent delivery or distribution;
"(B) Service performed by an individual in, and at the time of,

the sale of newspapers or magazines to ultimate consumers, under
an arrangement 'undIer which the newspapers or magazines are to be
sold by him at a fixed price, his compensation being based on the
retention, of the excess of such price over the amount at which the
newspapers or magazines are charged to him, whether or not he is
guaranteed a minimum amount of compensation for such service,
or is entitled to be credited with the unsold newspapers or magazines
turned back; or
"(17) Service performed in the employ of an international organ-

ization entitled to enjoy privileges, exemptions, and immunities as
a international organization under theIiernrnationoal Organizations
Immunities Act (59 Stat. 669).

"Included and Excluded Service

"(b) If the services performed duri7ig o07e-half or more ofany pay period
by an employee for the person employing him constitute employment, all the
services of such employee for such period shall be deemed to be employment;
but if the services performed during more than one-half of any such
pay period by an employee for the person employing him do not constitute
employment, then none of the services of such employee for such period
shall be deemed to be employment. As used in this subsection, the term
'pay period' nme(ns a period (of not more than thirty-one consecutive days)
for which a payment of remuneration is ordinarily made to the employee
by the person employing him. This subsection shall not be applicable
with respect to services performed in a pay period by an employee for the
person employing him, where any of such service is excepted by paragraph
(10) of subsection (a).

"American Vessel

"(c) The term 'American vessel' means any vessel documented or
numbered under the laws of the United States; and includes any vessel
which is neither documented or numbered under the laws of the United
States nor-documented under the laws of any foreign country, if its crew
*is employed solely by one or more citizens or residents of the United
States or corporations organized under the laws of the United States or
of any State.

"American Aircraft
"(d) The term 'American aircraft' means an aircraft registered under

the laws of the United States.
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"American Employer
"(e) The term 'American employer' means an employer which is (1)

the United States or any instrumentality thereof, (2) a State or any
political subdivision thereof, or any instrumentality of any one or more
of the foregoing, (3) an individual who is a resident of the United States,
(4) a partnership, if two-thirds or more of the partners are residents of
the United States, (6) a trust, if all of the trustees are residents of the
United States, or (6) a corporation organized under the laws of the
United States or of any State.

"Agricultural Labor

"(f) The term 'agricultural labor' includes all service performed-
"(I) On a farm, in the employ of any person, in connection with

cultivating the soil, or in connection with raising or harvesting any
agricultural or horticultural commodity, including the raising,
shearing, feeding, caring for, training, and management of livestock,
bees, poultry, and fur-bearing animals and wildlife.

"(2) In the employ of the owner or tenant or other operator of a
farm, in connection with the operation, management, conservation,
improvement, or maintenance of such farm and its tools and equip-
ment, or in salvaging timber or clearing land of brush and other
debris left by a hurricane, if the major part of such service is per-
formed on a farm.

"(3) In connection with the production or harvesting of any con-
modity defined as an agricultural commodity in section 15 (g) of the
Agricultural Marketing Act, as amended, or in connection. .with the
ginning of cotton, or in connection with the operation or maintenance
of ditches, canals, reservoirs, or waterways, not owned or operated
for profit, used exclusively for supplying and storing water for farm-
ing purposes.

"(4) (A) In the employ of the operator of a farm in handling,
planting, drying, packing, packaging, processing, freezing, grading,
storing, or delivering to storage or to market or to a carrier for trans-
portation to market, in its unmanufactured state, any agricultural or
horticultural commodity; but only if such operator produced more
than one-half of the commodity with respect to which such service is
performed.

"(B) In the employ of a group of operators of farms (other than
a cooperative organization) in the performance of service described
in subparagraph (A), but only if such operators produced all of the
commodity with respect to which such service is performed. For
the purposes of this subparagraph, any unincorporated group of
operators shall be deemed a cooperative organization if the number
of operators comprising such group is more than twenty at any
time during the calendar quarter in which such service is performed.

"(6) On a farm operated for profit if such service is not in the
course qf the employer's trade or business or is domestic service in
a private home of the employer.

The provisions of subparagraphs (A) and (B) of paragraph (4) shall
not be deemed to be applicable with, respect to service performed in con-
nection with commercial canning or commercialfreezing or in connection
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with any agricultural or horticultural commodity after its delivery to a
terminal market for distribution for consumption.

"Farm

"(g) The term 'farm' includes stock, dpairy,poultry, fruit, flr-bearing
animal, and truck farms, plantations, ranches, nurseries, ranges,
greenhouses or other similar structures usedd primarily for the raising of
agricultural or horticult rural commodities, (and orchards.

"State

((A) 7'1e term 'State' includes.Alaska, hawaii, the District of (Columbia,
and the Virgin Islands; and on and after the effective (late specified in
section 219 such term includes Iluerto Rico.

" Lnited States

"(i) The term 'I[ united States' when 'used in7 a geographical sense
means the States, =lta.kta, 1ia.wa.ii, the District of Col/umbia, and the
Virgin Isl(ands; and on antl after the effective (late specifield in, section 219
such term includes PIuerto Hico.

" Citizen of Puerto Rico

"(j) AIn individual 'who is a citizen of Puerto Rico (but not otherwise
a. citizen of the United States) and who is 'not a resident of the United
States shall not be considered, for the purposes of this section, as a citizen
of the I.United States prior to the effective date specified in section 219.

"Employee
"(k) The term 'employee' means---

"(I) any, officer of a corporation; or

"(2) any individual who, under the usual common law rules
a applicable in dlterinin in g the eimployer-employee relationship, has
the status of an employee; or

"(3) tany individual (other than an in(liridu'al uwho is an employee
under paragraph( (1) or (2) of this subsection) whio performs services
for rem uncration for any p7rso.n--

'"(A) as an a(get-driver or commission-driver engaged in
distributing inmat ]rloductfs, ref/etable productst, fruit products,
bakery products, bereraflges (other than milk), or laundry or

Idry-cleaning. s'erices, for hits principal;
"(/1) as a full-time life insurance salesman;
"(C') as a home worker )performing uwork, according to speci-

fications fulnisfted by the person for uwohom the services are per-
jformed, on materials or foods fut nishied by such el'person which
a.re require to bereueturnee to such. person or a person. designated
by him, if thef pe. ormancoe ofsuch se/l-2ces is subject to licensing
ie(uiremnents under thet laws of the State in which such services
ai e pcrfoi mne(d; or

"(1)) as a traveling or city salesman, other than(as an agent-
drtiver o com missionl-driler, engaged upon a full-time basis in
the Solicitation on behalf of, and the transmission to, his prin-
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cipal (except for side-line sales activities on behalf of some other
person) of orders from wholesalers, retailers, contractors, or
operators of'hotels, restaurants, or other similar establishments
fol merchandise for resale or supplies for use in their) business
operations;

if the contract of service contemplates that substantially all of such
services are to be performed personally by such individual; except
that an, individual shall not be included in the term 'employee' under
the provisions of this paragraph if such individual has a substantial
investment in facilities used in connection with the performance of
such services (other than in facilities for transportation), or if the
services are in the nature of a single transaction not part of a con-
tinuing relationship with the person. for whom the services are per-
formed.

"Covered Transportation Service

"(I) (1) Except as provided in paragraph (2), all service performed in
the employ of a State or political subdivision in connection, with its opera-
tion of a public transportation system shall constitute covered transporta-
tion service if any part of the transportation system was acquired from.
private ownership after 19)36 and prior to 1951.

"(2) Service performed in the employ of a State or political subdivision
in connection, with the operation of its public transportation system shall
,not constitute covered transportation service if-

"(A) any part of the transportation system. was acquired from
private ownership after 1936 and prior to 1951, and substantially
all service in connection with the operation of the transportation
system is, on December 31, 1950, covered under a general retirement
system providing benefits which, by reason of a provision of the State
constitution, dealing specifically with retirement systems of the State
or political subdivisions thereof, cannot be diminished or impaired; or

"(B) no part of the transportation system operated by the State
or political subdivision on December 31, 1950, was acquired from
private ownership after 1936 and prior to 1951;

except that if such State or political subdivision makes an acquisition
after 1950 from private ownership of any part of its transportation
system, then, in the case of any employee who-

"(C) became an employee of such State or political subdivision in
connection with and at the time of its acquisition after 1950 of such
part, and

"(D) prior to such acquisition rendered service in employment
in connection with the operation of such part of the transportation
system acquired by the State or political subdivision,

the service of such employee in connection with the operation of the
transportation system shall constitute covered transportation service,
commencing with the first day of the third calendar quarter following the
calendar quarter in which the acquisition of such part took place, unless
on such first day such service of such employee is covered by a general
retirement system which does not, with respect to such employee, contain
special provisions applicable only to employees described in subpara-
graph (C).

"(3) All service performed in the employ of a State or political sub-
division thereof in connection with its operation of a public transportation
system shall constitute covered transportation service if the transportation
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system was( not oper(lted by the State or political subdivision, prior to 1951
cand, (at the time !f itsfirst ac(uis.ition (after 1950) from private own ership
o!f (an/ part !of its tr(lnsl,)ortation ,system, the State or political subdivision.
did not hare (1 !leicrail retirement system coverinlg slhbs.taintially all service
!/)"."'ffii'd illn nilclionl with the optraltion of the transportation system.

"(.F) Por thle purposes of this slubsection-
"(A,) The term generall retirement system' 'means any pe7msion,

ann ity, retirement, or similar fulnd or system established by a State
or by a political sublldirision thereof for employees of the State,
political sbdiision, or both.; bult such term shall not include such a
fiun or s/ystelm which, corers only service performed in positions con-
nected withinthile operation of its public transportation system.
"(B) f tlra'.s]ort(tion system or a )part thereof shall be con-

.sil're!d to I hare bt eet ac(ltired by a State or political subdivision
fr/om rirtf o,'lrtir.hip if prior to thefaclquisition, service performed
b1/ i')loyc/s'iin connect'ciotn with the operation of the system or part
thereof act/u.irtd constituted employment under this title, and some of
such employees became remp1loylees of the State or politicalsubdivision,
inl connection within and t tlhe time ol such acquisition."(0) IThe term 'political subdivision' includes an instrumen-
tality of (i) a State, (ii) one or lmiore political subdivisions of a
State, or (iii) a State a(nd one o0r more of its political subdivisions.

" SELF-EMPL',OYMENT

"S:E. 211. For fthl purposes of this title-

"Nett Iarn'in.gs From Stlf-Employmen)t
"(a) T7'e/ term 'net e(lrnings from self-employmefznt' means the gross

income, (s computedl underchapter I oOf the Internal Revenue 0ode,
derived by an individual from anty trade or business carried on by such
indiiitdual, less the deductions allowed under such chapter which are
attributable to such, trade or business, plus his distributive share (whether
or inot distributed) of the ordinary 'net income or loss, as computed under
section 183 of such code, from (any trale or business carried on by a

)(Irttneri('si of which, he is a 'member; except that inl computing. such gross
ii income and deductions and such distributive share of partnership ordi-
n'ary nelt il(nco'e1 or lossN.--

"(1) There shall be excluded rentals from real estate (inclmuing
person.)lql )rolpert! leased with the real estate) and deductions attribu-
table theretoi, unless. such. rentals arte received in. the course of a trade
o/' business as a real estate dealer;

"(2) '/here stall be excluded inc e omderived froh, atny trade or
business in which, if the trade or business were carried on exclusively
by empnloyles, the/ major portion of the services would constitute agri-
cultural labor asd(lfined( ii. section, 210 (f); alnd there shall be excluded
all deductions attributable to such income;

" (3) 'Thl/re shall be excluded dividends on any share of stock, and
interest oni an(y bond, debenture, notP, or certificate, or other evidence
of indebtedness, issued with interest coupons or in, registered form by
tany corporation. (including one issued by a government or political
subdivision, thereof), unless' such dividends and interest (other than
interest described inl section 25 (a) of the Internal Revenue Code) are
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received in the course of a trade or business as a dealer in stocks or
securities;

"(4) There shall be excluded any gain or loss (A) which is con-
sidered under chapter 1 of the Internal revenue ('ode as gain or loss
from the sale or exchange of a capital asset, (I?) from the cutting or
disposal of timber if section 117 (j) of such code is applicable to
such (lain or loss, or (0) from the sale, exchange, involuntary con-
version, or other disposition of property if such property is neither
(i) stock in trade or other property of a kind which would properly
be includible in inventory if on hand at the close of the taxable year,
nor (ii) property held primarily for sale to customers in the ordinary
course of the trade or business;

"(5) The deduction for net operating losses provided( in section
23 (s) of such code shall not be allowed;

"(6) (A) If any of the income derived from a trade or business
(other than a trade or business carried on by a partnership) is com-
munity income under community property laws applicable to such
income, all of the gross income and deductions attributable to such.
trade or business shall be treated as the gross income and deductions
of the husband unless the wife exercises substantially all of the man-
agement and control of such trade or business, in which case all of
such gross income and deductions shall be treated as the gross
income and deductions of the wife;

"(B) If any portion of a partner's distributive share of the ordi-
nary net income or loss from a trade or business. carried on by a
partnership is community, income or loss under the community
property laws applicable to such share, all of such distributive share
shall be included in computing the net earnings from self-employ-
ment of such partner, and no part of such share shall be taken into
account in computing the net earnings from self-employment of the
spouse of such partner;

"(7) In the case of any taxable year beginning on or after the
effective date specified in section 219, (A) the term 'possession, of
the United States' as used in section 251 of the Internal revenue
Code shall not include Puerto Rico, and (B) a citizens or resident
of Puerto Rico shall compute his net earnings from self-employment
in the same manner as a citizen of the United States and without
regard to the provisions of section 252 of such code.

If the taxable year of a partner is different from that of the partnership,
the distributive share which he is required to include in computing his
net earnings from self-employment shall be based upon the ordinary net
income or loss of the partnership for any taxable year of the partnership
(even though beginning prior to 1951) ending within or with his taxable
year.

"Self-Emplloyment Income

"(b) The term 'self-employment income' means the net earnings from
self-employment derived by an individual (other than a nonresident alien
individual) during any taxable year beginning after 1950; except that
such term shall not inclule--

"(1) That part of the net earnings from self-employment which is
in excess of:. (A) $3,600, minus (B) the amount of the wages paid
to such individual during the taxable year; or
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"(2) The net earnings from self-employment, if such. net earnings
for the taxable year are less than $4.00.

In the case of any taxable year begininning prior to the effective late specified
inl section. 219, an. individual who is a citizen of Puerto Rico (but not
otherwise a citizen of the (United Statest) and who is not a resident of the
United States luring such taxable year shall be considered, for the pur-
poses of thi.s subsection, as a nonresident alien. individual. AIn inndwidual
who is not a cifi en of the United States but who is a resident of the Virgin.
Islands or (after the effective (late(specified in. section 219) a resident of
Puerto Rico shall not, for the purposes of this subsection, be considered to
be a nonresident alien individual.

" Trade or Business

"(c) 7he term tradee or business', when u7sed with, reference to self-
employm'ent income or net earnings from. self-employlment, shall have the
same inman.ing as when used in section 23 of the Internal I'evenue ('ode,
except that such term shall not include-

" (1) 'The pet(formance of the.functions of a public office;
" (2) The performance of service by an individual as an employee

(other than service described in section 210 (a) (16) (B) performed
by an individual who has attained( the age of eighteen);

"(3) The performance of service by an niiutidual as an employee
or employee rel)re.sCntatile (s defined in section 1532 of the Internal
Ret'Penue Code;

"(4) 7Th.e performance of service by a duly or(lained, conmmissiolned,
or licensed minister of a church in the exercise of his ministry or by
a 'member of a religious order in the exercise of duties required by
such order; or

"(5) The performance of service by an individual in the exercise
of his profession as a physician, lawyer, dentist, osteopath, veter-
inarian, chiropractor, 'naturopath, optometrist, Christian. Science
practitioner, architect, certified public accountant, accountant
registered or licensed as an accountant under State or municipal law,
full-time practicingl public accountant, fun eral director, or profes-
sional engineer; or the performance of such service by a partnership.

"Partnership and Partner

"(d) The term-'(partnership' andl the term 'partner' shall have the same
meaning as when used in supplement FI of chapter 1 of the Internal
?evenue Code.

" Taxable Year

"(e) 7'1he term 'taxable year' shall have the same meaning as when.
used in chapter 1 of the Internal Reven·ue Code; and( the taxable year of
any inldividuial shall be a (calendar year unlesss he has a different taxable
year for the purposes of chapter 1 of such code, in which case his taxable
year for the purposes of this title shall be the same as his taxable yearunder such chapter 1.
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"CREDITING OF SELF-EMPLOYMENT INCOME TO CALENDAR QUARTERS

"SEC. 212. For the purposes of determining average monthly wage and
quarters of coverage the amount of self-employment income derived during
any taxable year shall be credited to calendar quarters as follows:

"(a) In the case of a taxable year which is a calendar year the
self-employment income of such taxable year shall be credited equally
to each quarter of such calendar year.

"(b) In the case of any other taxable year the self-empnloyment
income shall be credited equally to the calendar quarter in which such
taxable year ends and to each of the next three or fewer preceding
quarters any part of which is in such taxable year.

"QUARTER AND QUARTER OF COVERAGE

"Definitions
"SEC. 213. (a) For the purposes of this title-
"(1) The term 'quarter', and the term 'calendar quarter', mean. a period

of three calendar months ending on, March 31, June 30, September 30, or
December 31.

"(2) (A) The term 'quarter of coverage' means, in the case of any
quarter occurring prior to 1951, a quarter in which the individual has been
paid $50 or more in wages. In the case of any individual who has been
paid, in a calendar year prior to 1951, $3,000 or more in wages each
quarter of such year following his first quarter of coverage shall be deemed
a quarter of coverage, excepting any quarter in such year in which such
individual die. or became entitled to a primary insurance benefit and any
quarter succeeding such quarter in which he died or became so entitled.

"(B) The term 'quarter of coverage' means, in the case of a quarter
occurring after 1950, a quarter in which the individual has been paid $50
or more in wages or for which he has been credited (as determined under
section 212) with $100 or more of self-employment income, except that-

"(i) no quarter after the quarter in which such individual died
shall be a quarter of coverage;

"(ii) if the wages paid to any individual in a calendar year
equal or exceed $3,600, each quarter of such year shall (subject to
clause (i)) be a quarter of coverage;

"(iii) if an individual has self-employment income for a taxable
year, and if the sum of such income and the wages paid to him
during such taxable year equals $3,600, each quarter any part of
which falls in such year shall be a quarter of coverage; and

"(iv) no quarter shall be counted as a quarter of coverage prior
to the beginning of such quarter.

"Crediting of IWages Paid in 1937

"(b) With respect to wages paid to an individual in the six-month
periods commencing either January 1, 1937, or July 1, 1937; (A) if
wages of not less than $100 were paid in any such period, one-half of the
total amount thereof shall be deemed to have been paid in each of the
calendar quarters in such period; and (B) if wages of less than $100
were paid in any such period, the total amount thereof shall be deemed to
have been paid in the latter quarter of such period, except that if in any
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such period, the, individual attained age sixty-five, all of the wages paid
i1n such period sl.all be deemed to have been paid before such age was
attalin ed.

"INSURED STATUS FOR PURIPOSES OF OLD-AGE AND SURVIVORS
INSSTURA,NCE BENEFITS

"S:c. 2!. For the purposes of this title-

"Fully Insured Individual

"(a) (1) In, the case of any individual who died prior to September 1,
1.950, the term 'fully insured individual' means any individual who had
not less than ole quarter of coverage (whenever acquired) for each two of
the quarters elapsing after 1.936, or after the quarter in which he attained
the age of twenty-one, whichever is later, and up to but excluding the
quarter in. which he attainedretirement age, or died, whichever first
occurred, except that in no case shall an individual be a Jully insured
individual unless hhelas at least six quarters of coverage.

"(2) In the case of any individual who did not die prior to September
1, 1.950, the term 'fully insuredL( individual' means any individual who
had not less than-

"(A,) one quarter of coverage (whether acquired before or after
such (day) for each two of the quarters elapsing after 1950, or after
the quarter in which he attained the age of twenty-one, whichever is
later, and up to but excluding the quarter in which he attained
retirement age, or died, whichever first occurred, except that in no
case shall (anl individual be a fully insured individual unless he
has at least six quarters of coverage; or

"(B) forty quarters of coverage.
"(3) l'heni the 'number of elapsed quarters specified in paragraph

(1) or (2) (A1) is an odd number, for purposes of such paragraph such
number shall be reduced by one.

"C''urre ntly 1 insured Individual

"(b) 7'1e term 'currently isreinsureindividual' means any individual
who had n7ot less titan six quarters of coverage during the thirteen-quarter
period en'lding wiith (1) the quarter in which he died, (2) the quarter in
which he became entitled to old-age insurance benefits, or (3) the quarter
in which, he became entitled to primary insurance benefits under this
title as in eft(ct prior to the enactment of this section.

COMPlU'1TATION OF PRIMARY INSURANCE AMOUNT

"SEc. 215i. For the purposes of this title--

"Primary Insurance Amount

"(a) (1) 7'le primary insurance amount of an individual who.
attained age twe('ty-two after 1950 and with respect to whom not less than
six of the quarters elapsisng after 1960 are quarters of coverage shall be 50
per centulm of the first $f10 of his average monthly wage plus 15 per
centllum of the next $200 of such wage; except that if his average monthly
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wage is less than $50, his primary insurance amount shall be the amount
appearing in column II of the following table on the line on which in
column I appears his average monthly wage.

I II

Average ilonthly Wage Primary Insurance 21Amou)nt

$30 or less 20
$S31 $21
$32 $22
$33 $23
$3t $24
$35 to $49 $25

"(2) The primary insurance amount of an individual who attained
age twenty-two prior to 1951 and( with respect to whom not less than six
of the quarters elapsing after 1950 are quarters of coverage shall be
whichever of the following is the larger-

" (A) the amount computed as provided in paragraph (1) of
this subsection; or

"(B) the amount determined under subsection (c).
"(3) The primary insurance amount of any other imlividual shall be

the amount determined under subsection (c).

"Average. Monthlyl Wage
"(b) (1) An individual's 'average monthly wage' shall be the quotient

obtained by dividing the total of-
"(A) his wages after his starting date determinedd under para-

graph (2)) and prior to his wage closing date (determined wonderr
paragraph (3)), and

"(B) his self-employment iTcome after such starting (late and
prior to his self-employment income closing (late determinedd under
paragraph (3))

by the number of months elapsing after such starting (late and prior to
his divisor closing date (determined under paragraph (3)) excluding from
such elapsed months any month in any quarter prior to the quarter in
which he attained the age of twenty-two which was not a quarter of
coverage, except that when the number of such elapsed months thus com-
puted is less than eighteen, it shall be increased to eighteen.

"(2) An individual's 'starting date' shall be December 31, 1950, or,
if later, the (lay preceding the quarter in which he attained the age of
twenty-two, whichever results in the. higher average monthly wage.

"(3) (A) Except to the extent provided in parararaph (D), anb individ-
ual's 'wage closing late' shall be the first day of the second( quarter pre-
ceding the quarter in which he (ied or became entitled to old-age insurance
benefits, whichever first occurred.

"(B) Except to the extent provided in paragraph (D), an) individual's
'self-employment income closing (late' shall be the day following the quarter
in which ends his last taxable year (i) which ended before the montth in
which he died or became entitled to old-age insurance benefits, whichever
first occurred, and (ii) during which he derived self-employment income.

"(C) Except to the extent provided in paragraph (D), an, individual's
dcivisor closing (late' shall be the later of his wage closing date an(l his
self-employment income closing (late.

70085--O--3

9.869604064

Table: Average Monthly Wage


Table: Primary Insurance Amount
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"(I)) In the case oJ an( individual who died or became entitled to old-age
itsl.uralce bneirfits after the Jirst quarter in which he both wasfull insured
a(l lhad (alainl(ld retirement a(ge, thie determination of his closing latests
shall be made as thlouglh le became eittitled to old-age insurance benefits
inl. such. Jirst quarter, but only if it would result inl a higher average monthly
'l'a(/e fr suci t iltdividtal.

"(.A) .\ot uilthstlatlling the precedingprovisions of this subsection, in
colmpltiill;g ant in (lividual's av)eragCe monthly wage, there shall not be
takt( t into (accoult a(til self-employ/melntr income of such individual for
tflrable cars enlcling in or after the month in which he died or became
Cetitled to old-age i'isulran ce benefits, whichever first occurred.

" )termli.nations.lade by Use of the Coniversion Table

"(c) (I) Thel amoCunt referrd to in paragraphs (3) and clause (B)
of paragraphl (:?) of subsection (a) for an individual shall be the amount
at)/pcatriln ill col1itn 1 II of the following table on7 the line on. which in
column I a(IppearVs lit 'primary iltsuirance benefit determinedd as provided
in. subs'ction ((d)); a(llt[Idis a(c(ra/ge monthly wcage shall, for pulrploses of,I'l ioil 203' (a), b tfe li amount appearingg on such line in column III.
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"I

If the primary insurance benefit
determined under subsection (d))

$10 ----__- _

$1 1--- ____-__ _

$12------------
$13---------
$14.-----------------------
$15.---
$16_----._--_----
$17---------------
$18 -__- __--_

$19--__-______-
$20--.-____..-___.
$21
pkt _____________$22

$23 ..........___
$----24----
$25 -____- ___-

$26 _------__-

$27 ----------------

$28--------
$2.9-__ _____ .__ ._

$30 --..-----____-.
$31 .-__.---______
$32.----__--_--_--
$33---------------
$34-
$35..-------...---
$36..---- ------.-

$37-
$38-.----_-.-_-_-$38__________.__.
$39 .----.-----.--.
$40---------------$/t0... . .....
$41.-$41---------.----
$43---------------
$44---------------
$45-
$46 --

II

(as The primnriy(is: insurance amount
shall be:

-20.00
22. 00
24. 00

-----.26. 00
28. 00
30. 00
31. 70
33. 20
34. 50
35.70
.Q nn- . ti

38. 50
40. 20
42. 20
44.50
46.50
48. 30
50. 00
51. 50
52. 80
54. 00
55. 10
56. 20
57. 20
58. 20
59. 20
60. 20
61. 20
PO) Onf
U/&. 4U
63. 10
64. 00
6J. 90
65. 80
66. 70
67. 60
68. 50
68. 50

III

Alndl the average
monthly w.age for
purpose of comn-

puting maximum
benefits shall be:

$40. oo
44. o00
48. 00
52. 00
56. 00
60. 00
63. 40
66. 1/0
69. 00
71.40
74. 00
77. 00
80. 40
84. 40
89. 00
93. 00
96. 60

100. 00
110. 00
118. 60
126. 60
131,. 00
141. 30
148. 00
154. 60
161.30
168. 00
174. 60
181. 30
187. 30
195. 00
210. 00
220. 00
230. 00
240. 00
250. 00
250. 00
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Table: [No Caption]
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"(2) Ill case thc primaryy. insurance beef it of an1individual determinedd
(Is plrovided in s.ubs(c('io)n (d)) falls between. fite a'mo'lnts on aln/y two con-

s'cutire lines iin c('iolu1rn I /,f Ith table, their amount referred to iin. paragraph
(3) and cla use (/) o!f ?mpragraplh/ (2) of subsection (a) for such, individual,
and !his arerag( emonthly/ wage for purposes of section, 203 (a), shall be
d(termi'inr i,aiccordaine with re(guIlaltionls of the Admini'nistrat r designed
to obtain results COlmsidstent with/ those obtained for individuals whose
)rimar!/ i.nsIllur'a'ne benefits are shown in column I of the table.

(3) For the pun,)rpose of facilitating the 'use. of the con riersio0l table 'in
(cotntljutiig/ (1an/ instrl'ice' benefit 1ttunder section 202, the Administr'ator is
aultrl'i.:d ttlo assume that th/e primaryl ins.,'urance benefit from which, such,
betrefitl ilndter section 202 isi(tdcrmined(l s onell c(tet or tlwo celts In1ore or
les tlhan Its (act(tual amount t.

"'PrimaryI Itsura'ne Ileief/itjfor I'.urpo,,,.s of (CoT)l'versio'n, Table

"(d) FIor t/heiurp.osesof subsectiont (c), the primary insurance benteJits
of individuals s/ha/ll bc det'er'minled as' follows:

"(1) In the case of a(i? individual w'/hoiwasentitled to a p)rimnary
i11ns1uralte benefJit for .lA'u1gust 1.o, his primary( ilnsuralnie benefit shall,
e.rce.itlas /p-oided iiin lp)(ra/raph (2), be the prim'ilarl i.nsuraincc benefit to
which he 'was ,so entitled.

( (2T)In the case of a(/1 individual to ihlomlpax)rapra)h (1) is applicable
a(l who is (t I I 'orld I 'ar IIieteran or inl. Augu1/st 19'0 re'lndered seprices
for u'a(ges /of $16 or more, his primary( int sutran'e benefit shall be whichever
of 1the following is lar er: (Al) the ]p)rimaryti ilnsrance betiefit towhich, he
w'(as entitled for Alug.lt 1950, or (B) his primary insurance benefit for
lu11/f/ust 1905( reco mpulted,Iunder section 200 (q) of the Social Svecuritl Act

a(s in 4{fect prior to the enactment ofthissection., ini the same manner as

if such indirliduall had filed application. for a(tin w(as entitled to a recom-
])ptation floor August 1950, except that ii making such rec(omputation
'ection 21 7 ((a) shall be a( alicable if such individual is a ITorld lar II

ceteral,.
"((3) IIn tie(' case' of ra,!/ individual 'wh/o lied lprt'ior to September 1950,

is 1primarl? insitraice benefit shall be determined as provided in this title
as tin c[fect prior to thle enactment of this section,except that section. 217
(a) shall be a(llicable, in lieu, of section 210 of this Act as in, effect prior
to the enacta(tent of th, is section, but only if it resI'ts itn a larger primary
it N1surat'c breiefit.

"(4I) In the c(wse of any other individual, his primary iisuraice benefit
s/iall be ('timutd as( provided inl this title as iin. effect prior to the enact-
mliet of this section, c.r'cep)t tlhat--

"(,1) In tihe computtation. of such benefit, such, individual's
a(1,rage moniot/thly wage shall (iln lie'u of being determined under section
209 (f) of such title as in effect prior to the enactment of this section)
be deter1in.ined as provided in subsection (b) of this section, except
that his starting/date sIall be December 31, 1936.

"(B) For purposes of such computation, the date he became en-
titled to old-a<ge insurance benefits shall be deemed to be the date he
became entitled to primary insurance benefits.

"(C) I/he 1 per centumin additionn provided for in section 209 (e) (2)
of this Act as ,in effect Iprior to the enactment of this section shall be
aipplicable oidly with respect to calendar years prior to 1051.'

"(1D) The provisions of subsection (e) shall be applicable to such
computation-.
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"Certain WHages and Self-Employment Income Not To Be Counted

"(e) For the purposes of subsections (b) and (d) (4)-
"(1) in, computing an individual's average monthly wage there

shall not be counted, in the case of any calendar year after 1950,
the excess over $3,600 of (A) the wages paid to him in such year, plus
(B) the self-employment income credited to such year (as determined
under section 212); and

"(2) if an individual's average monthly wage computed under
subsection (b) or for the purposes of subsection (d) (4) is not a mul-
tiple of $1, it shall be reduced to the next lower multiple of $1.

"Recomputation of Benefits
"(f) (1) After an individual's primary insurance amount has been

determined under this section, there shall be no recomputation of such
individual's primary insurance amount except as provided inl this sub-
section or, in the case of a IlVorld TlTar II veteran who dlied prior to July
27, 19541, as provided in section 217 (b).

"(2) Upon application by an individual entitled to eld-age insurance
benefits, the Administrator shall recompute his primary ilssulrancce amount
if application therefore is filed after the twelfth thmotfor which (deductions
un(ler paragraph. (1) or (2) of section 203 (b) have been inmpose(l withinn
a period of thirty-six months) with respect to such benefit, not taking into
account any month prior tc September 1950 or prior to the earliest month
for which the last previous computation of his primary insurance amount
was effective, and if not less than six of the quarters elapsing after 1950
and prior to the quarter in which he Jiled such, application are quarters of
coverage. A recomputation under this paragraph shall be made only as
provided in subsection (a) (1) and shall take into account otly such wages
and. self-employmnent income as would be taken into account under sub-
section (b) if the month in which application for recomputation is Jiled
were dleemned to be the month in which the individual became entitled to
old-age insurance benefits. Such recomputation shall be effectivefor alld
after the month in which such application for recomputation is filed.

"(3) (A) Upon application by an individual entitled to old-age in-
surance benefits, filed at least six months after the month in which he
became so entitled, the Administrator shall recompute his primary in-
surance amount. Such recomputation shall be made in the manner
provided in the preceding subsections of this section for computation of
such amount except that his closing dates for purposes of subsection (b)
shall be deemed to be the first day of the quarter in which he became
entitled to old-age insurance benefits. Such recomputation shall be effec-
tive for and after the first month in which le became entitled to old-age
insurance benefits.

"(B) Upon application by a person entitled to monthly benefits on the
basis of the wages and self-employment income of an individual who died
after August 1950, the Administrator shall recompute such individual's
primary insurance amount if such application is filed at least six months
after the month in which such individual (lied or became entitled to old-age
insurance benefits, whichever first occurred. Such recomputation shall
be made in the manner provided in the preceding subsections of this
section for computation of such, amount except that his closing dates for
purposes of subsection (b) shall be deemed to be twh first day of the quarter
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in which hle died or became entitled to old-age insurance benefits, which-
erer first occurred. Such/ recomputationl shall be effective for and after
(the monthly iln which such. person who filed the application for recolmputa-
tion becamlie entitled( to such m1onthly7benefits. No recompulltation under
thisiparal(traphl shall affect the amount of the lumpl2-sum death payment
under subsection (i) of section 2020and 'no such recomputation, shall render
erroneous any/ such. payment certified by the Administrator prior to th,
effecltire (date of the reconmputation.

"(i,) I 'pionthel-death after Auglust 1950 of an, individual entitled to old-
(aqe insurance btni:efits, if tany pI)erson, is entitledto monthly benefits, or to a
luimp-sum dleathl paymen/lt, on, the basis of the wiag/es and self-employment
income of such individual, the Administrator shall recompute the de-
;edelt's primary(/ insulraner amount, but (except as provided in paragraph
(3) ( l)) onll -if--

"'(A) thi d(ecedent would hare been. entitled to a recomputation under
(par alraph (2) if he hadl filed applications therefore in, the 'month in
rwhic h(he died; ori

"(/I) the (eccedelnt during h/is lifetime Cwa.s paid co)mpIensation
which iis tireatel, iu delr .section. 205 (o), as remuneration for employ-

If the recomuatliaon is prmn itted by subparagraph (A), the recomputation
shall be malide (if at all) as though he had filed application for a recomputa-
tiol ulndt(r paragraph (2) in the month, in which, lie died, except thatsu7.ch
rI'(c(om01/uil(ti s/iall include (Ia/l compensation, describedd in .section. 205
(o)) /plid to him pr/ior to the di Ris'or closing (late which would hare been,
applicable under ('suchi pa)(lrar(f/)ph. If recolmputation is permitted by
s.uublara/(llphl (!/), the recom'/lltationl shall takle into account only the
1I'age(s (ind, self-em loi/lnenticOme Whichi tai(Olitoaccoui tt inti
the Iast I/r'eriouls comrlitaftioin oif hlis primary insurance amount and the
co0/lipetis.tion (described in section, 205 (o)) paid to him prior to the
dirisr closing (I/te (appli(cable to such. computation. If both. of the
/l.'eeding si'tence(,s aire (ap)lic(able to an. individual, only the reconmpu-
t(fiton w'hich(i results in thfe larger ,primaryl inlsulranlce lamoudnt shall be
/1 (Ide.

"(5) A1ny re(ompuraltion under/ this subsection shall be effective only
if .'uci rIconlliltlaionresult's in a higher primary insurance amount.

"Rou.nding of Benefits
"(g) IT/i amount of any primary insurance amount and the amount

of an11 monthly benefit comnIpulte(d under section 202 which (after reduc-
tion unirder section. 203 (a)) is 'not a mulltiplle of $0.10 shall be-ra'ised to
thle next higher multiple of $0.10.

" OTIIIElI 1D'EFINITIONXS

"Sl,:('. 21;. For the purposes of this title--

"lletirement Age
"(a() 'The term 'retirement age' means age sixty-five.
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"(b) The term 'wife' means the wife of an individual, but only if she
(1) is the mother of his son or daughter, or (2) was married to him for a
period of not less than three years immediately preceding the day on which
her application is filed.

"Widow

"(c) The term 'widow' (except when used in section 202 (i)) means
the surviving wife of an individual, but only if she (1) is the mother of
his son or daughter, (2) legally adopted his son or daughter while she was
married to him and while such son or daughter was under the age of
eighteen, (S) was married to him at the time both of them legally adopted a
child under the age of eighteen, or (4I) was married to him for a period of
not less than one year immediately prior to the day on which he died.

"Former Wiife Divorced

"(d) The term 'former wife divorced' means a woman divorced from
an individual, but only if she (1) is the mother of his son or daughter,
(2) legally adopted his son or daughter while she was married to him and
while such son or daughter was under the age of eighteen, or (3) was
married to him at the time both of them legally adopted a child under the
age of eighteen.

"Child

"(e) The term 'child' means (1) the child of an individual, and (2)
in the case of a living individual, a stepchild or adopted child who has been
such stepchild or adopted child for not less than three years immediately
preceding the day on which application for child's benefits is filed, and
(S) in the case of a deceased individual, (A) an adopted child, or (B) a
stepchild who has been such stepchild for not less than one year immedi-
ately preceding the day on which such individual died. In determining
whether an adopted child has met the length of time requirement in clause
(),;time spent in the relationship of stepchild shall be counted as time
spent in the relationship of adopted child.

"Husband

"(f) The term 'husband' means the husband of an individual, but only
if he (1) is the father of her son7 or daughter, or (2) was married to herfor
a period of not less than three years immediately preceding the day on
which his application is filed.

"IWidower

"(g) The term 'widower' (except when used in section 202 (i)) means
the surviving husband of an individual, but only if he (1) is the father of
her son or daughter, (2) legally adopted her son or daughter while he was
married to her and while suck son or daughter was under the age of
eighteen, (S) was married to her at the time both of them legally adopted
a child under the age of eighteen, or (4) was married to her for a period
of not less than one year immediately prior to the day on which she died.
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"Determination oJ Family Status

'"() (1) In determinin1?g whether an, applicant is the wife, husband,
widow, widowler, child, or parent of a fully insured or currently insured
itidivillual for purposes ol this title, the Admi'nistrator shall apply such
law() as would be (applied( in determn inning the devolution of intestate personal
property by the courts of the State in, which suchinsuredindividual is
(domiciled at the time such, appplicant files application, or, if such insured
indivi(lual is dead, by the courts of the Stale in which he was domiciled
at the time of his death, or if such insured individual is or was not so
domiciled in any State, by the courts of the District of Columbia. Appli-
cants ?who according to such law would have the same status relative to
taking intestate personal property as a wife, husband, widow,widower,
child, or parent shall be deemed such.

"(2) A wife shall be deemed to be living with her husband if they are
both. members of the same household, or she is receiving regular contribu-
tions from him toward her support, or he has been ordered by any court
to contribute to her support; and a widowu shall be deemed to have been
living with. her husband at the time of his death if they were both. members
of the same household on0 the date of his death, or she was receiving regular
contributions from him toward her support on7 such late, or he had been
ordered by any court to contribute to her support.

"(3) Ai husband shall be deemed to be living with his wife if they are
both.Members of the same household, or he is receiving regular contribu-
tions from her towl-ard his support, or she has been ordered by any court
to contribute to his support; andaa widower shall be deemed to have been
living with. his wife at the time of her death iJ they were both members of
the same household on the date of her death, or he was receiving regular
contributions from her toward his support on such date, or she had been
ordered by any court to contribute to his supLport."

(b) The amendment made by subsection (a) shall take effect Janutary
1, 1.951, except tha! sections 21, 215, and 216 of the Social Security Act
shall be appllicable (1) in the case of monthly benefits for months after
Alulgust 1950, and (2) in, the case of lump-sum. death payments with
respect. to deaths after Alugust 1950.

WVORJLI) 1VA R II VETERANS

SEc. 105. I[ffectire September 1, 19050, title II of the Social Security
Act is amended by striking out section, 210 and by adding after section 216
addedd by section 10Ot (a) of this Act) the following:

BENEF'ITS IN CASE OF WORLD) AR IIIVETERANS

"S'Ec. 217. (a) (1) For purposes of determining entitlement to and
the amount ofoany monthly benefit for any month after August 1950,
or entitlement to andl the amount of any lump-sum death payment in
case of a death after such month, payable under this title on the basis of
the wages and self-employment income of any World War II veteran, such
veteran shall be deemed to have been paid wages (in addition to the wages,
if any, actually paid to hin.) of $160 in each. month (during any part of
which, he served in the active military or naval service of the United States
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during W4orld War II.- This subsection shall not be applicable in thecase of any monthly benefit or lump-sum death payment if-"(A) a larger such benefit or payment, as the case may be, wouldbe payable without its application; or

"(B) a benefit (other than a benefit payable in a lump sum unlessit is a commutation of, or a substitutefor, periodic payments) whichis based, in whole or in part, upon the active military or naval serviceof such veteran during World War II is determined by any agencyor wholly owned instrumentality of the United States (other than theVeterans' Administration) to be payable by it under any other lawof the United States or under a system established by such agencyor instrumentality.
"(2) Upon application for benefits or a lump-sum death payment onthe basis of the wages and self-employment income of any World lWar IIveteran, the Federal Security Administrator shall make a decision withoutregard to clause (B) of paragraph (1) of this subsection unless he has been.notified by some other agency or instrumentality of the United States that,on the basis of the military or naval service of such veteran during WorldWar II, a benefit described in clause (B) of paragraph (1) has been deter-mined by such agency or instrumentality to be payable by it. If he hasnot been so notified, the Federal. Security Administrator shall then ascer-tain whether some other agency or wholly owned instrumentality of theUnited States has decided that a benefit described in. clause (B) of para-graph (1) is payable by it. If any such agency or instrumentality hasdecided, or thereafter decides, that such a benefit is payable by it, it shallso notify the Federal Security Administrator, and the Administrator shallcertify no further benefits for payment or shall recompute the amount ofany further benefits payable, as may be required by paragraph (1) of thissubsection.
"(3) Any agency or wholly owned instrumentality of the United Stateswhich is authorized by any law of the United States to pay benefits, orhas a system of benefits which are based, in whole or in part, on militaryor naval service during World War II shall, at the request of the FederalSecurity Administrator, certify to him, with respect to any veteran, suchinformation as the Administrator deems necessary to carry out his func-tions under paragraph (2) of this subsection.
"(b) (1) Any World WlTar II veteran who died during the period ofthree years immediately following his separation from the active militaryor naval service of the United States shall be deemed to have died a fullyinsured individual whose primary insurance amount is the amount de-termined under section 215 (c). Notwithstanding section 215 (d), the

primary insurance benefit (for purposes of section 215 (c)) of such veteranshall be determined as provided in this title as in effect prior to the enact-ment of this section, except that the 1 per century addition providedfor insection 209 (e) (2) of this Act as in effect prior to the enactment of thissection shall be applicable only with respect to calendar years prior to 1951.This subsection shall not be applicable in the case of any monthly benefitor lump-sum death payment if-
"(A) a larger such benefit or payment, as the case may be, would

be payable without its application;
"(B) any pension or compensation is determined by the Veterans'Administration to be payable by it on the basis of the death of such

veteran;
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"(C) the death of the veteran occurred while he '1as ii, the active
military or lnval service of the bUnited States; or

"(I)) such veteran has been. discharged or released from the (actire
military or nat'(l service of the United States subsequent to July 26,
195: 1.

"(2) Ulpon anl application for benefits or a lump-sum death payment
on the basis of the wages and self-emnployment income of anyI 'World
Tliar II veteran, the Federal Security Administrator shall make a deci-
sion without regard to paragraph, (1) (1?) of this subsectionz unless he has
been. notified by the Veterans' Administration that pension or compen-
sation is determined to be payable by the Veterans' Administration by
reason o the deathof such veteran. TheI Federal Security Administrator
shall thereupon report such decision to the Vetertans' Administration.
If the l'eterans' Administratio l in any such case has made an. adjudica-
tion or thereafter makes (nadjudication that any pension or compensa-
tion is payable under any law administered by it, it shall notify the
IFederal Securityl Administrator, and( the Admini.strator shall certify no
further benefits /or pal/yment, or shall recompute the amount of any further
benefits payable, asimay be required by paragraph (1) of this subsection.
An/y paylmenlts theretofiore certified by the Feideral Security Administrator
on the basis of paragraph (1) oj this subsection to any individual, not
exceeding.the amount of any accrued pensiont or compensation payable
to him by the Veterans' A(dministration, shall (notwithstanding the pro-
visions of section t3 oJ the Act of August 12, 1.935, as amended (38
U. S. C., sec. /5./(a)) be seemed to have been paid to him by such Ad-
ministration on account of such accrued pension or compensation.
No such payment certified by the Plederal Security Administrator, and
no payment certified by him for any month prior to the first month for
which any pension or compensation is paid by the Veterans' Adminis-
trationl shall be (lemed by reason, of this subsectionl to have been anl erron-
eous payment.

"(c) In the case of any1'orl(d War II veteran to whom subsection (a)
is applicable, proof of support required under section 202 (h) may be
filed by a parent at anly time prior to July 1951 or prior to the expiration
of two years after the dlate of the deathof such veteran, whichever is the
later.

"(d) For the purposes of this section-
"(1) T'he term 'IWorld War II' means the period beginning with

September 16, 19/0, and ending at the close of July 24, 1947.
"(2) The term 'lWorld IWar II veteran' means any individual who

served in. the active military or naval service of the United States at any
time during II'orld IWar II and wh.o, if discharged or released therefrom,
was so discharged or released under conditions other than dishonorable
after active service of ninety days or more or by reason of a disability or
injury incurred or aggravate(l in service in line of duty; but such term
shall not include any individual who died while in the active military or
naval service of the United States if his death was inflicted (other than by
an enemy of the Unlited States) as laqful punishment for a military or
naval offense."
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COVERAGE OF STATE AND LOCAL EMPLOYEES

SEC. 106. Title II of the Social Security Act is amended by adding
after section 217 (added by section 105 of this Act) the following:

" I'OLUNTARY AGREEMENTS FOR COVERAGE OF STATE AND LOCAL
EMILOYEES

"PTurpose of Agreement
"SEc. 218. (a) (1) The Administrator shall, at the request of any State,

enter into an agreement with such State for the purpose of extending the
insurance system established b? this title to services performed by individu-
als as employees of such. State or any political subdivision thereof. Each
such agreement shall contain such provisions, not inconsistent with the
provisions of this section, as the State may request.

"(2) Notwithstanding section 210 (a), for the purposes of this title the
term 'employment' includes any service included under an agreement
entered into under this section.

"Definitions
"(b) For the purposes of this section-

"(1) The term 'State' does not include the District of (olumbia.
"(2) The term 'political subdivision,' includes an instrumentality

of (A) a State, (B) one or more political subdivisions of a State, or
(C) a State and one or more of its political subdivisions.

"(3) The term 'employee' includes an officer of a State or political
subdivision.

"(4) The term 'retirement system' means a pension, annuity,
retirement, or similar fund or system established by a State or by a
political subdivision, thereof.

"(5) 7'he term 'coverage group' means (A) employees of the State
other than those engaged in performing service in connection with
a proprietary function; (/H) employees of a political subdivision of
a State other than those engaged in performing service in connection
with, a proprietary function.; (C) employees of a State engaged in
performing service lin connection, with a single proprietary function;
or (D) employees of a political subdivision of a State engaged in
performing service in conn'ectionl with a single proprietary fu.lction.
If under the preceding sentence an, employee would be included in
more than one coverage gloup by reason of the fact that he performs
service in, connection with two or more proprietary functions or in
connection. with both a proprietary function and a nonproprietary
function, he shall be included in only one such coverage group.
The determination of the coverage group in which such employee
shall be included shall be made in such manner as may be specified
in the agreement.

"Services Covered

"(c) (1) An agreement under this section shall be applicable to any
on e or more coverage groups designated by the State.

"(2) In the case of each coverage group to which the agreement applies,
the agreementmuts inclludte all services (other than services excluded by or

43



44 SOCIAL SECUIITY ACT AMENDMENTS OF 1050

pur.lualnt to subsection, (d) or paragraph (8), (5), or (6) of this subsection)
performledi by individuals (as members of such group.

"(3) Such, agreement shall, if the State requests it, e.xclulde (in the case
of any coreralge group) (la1y services of an emergency nature or all services
in. any class or classes of elcctive positions, part-time positions, or posi-
tionsi th/e compensation /or which is on, a fee basis.

'"(4) 7'he Admininistrator shall, at the request of any State, modify the
agreement with such Stlate so (as to (A) include any coverage group to
iwh ich the agreement did 7ot previously apply, or (1B) include, in the case
of any coverage group to which. the agreement applies, services previously
excluded from the agreement; but the agreement as so modified ma7ny not be
inconsistent 'with the provisions of th;s section applicable in the case of
an original agreement with a State.

"(5) Such agreement shall, if the State requests it, exclude (in the
case of (1a'y? coverage group) any agricultural labor, or service performed by
a student, designated by the State. This paragraph shall apply only wiith
'respect to service which is excluded from employment by an/y provision oJ
section 210 (a) other than paragraph (8) of such, section.

"(6) Such, agreement shall exclude-
"(A) service plerformedl by an individual who is employed to

relieve him fromi unemployment,
"(B) service performed in a hospital, home, or other institution

by a patient or inmate thereof,
"(C) covered transportation service (as determine under sectiqn

210 (1)), and
"()) service (other than agricultural labor or service performed by

a stIudent) which is exlu(ded from employment by any provision, of
section 210 (a) other than p)aragrlaph (8) of such section.

"I'xclusilon, of lossitionls coveredd by Retireme'nt S!ystems
"(d) No agreement uwithl any State may be made applicable (either in

the original agreement or by any,' modifications thereof) to any service
)pelformedl by employees as member s of aniy coverage group in. positions
covered by a retirement system on the date such agreement is made appli-
cable to such coveragegIroup.

"Payments anld Reports by States

"(e) Each agreement under this section shall provide-
"(I) that the State will pay to the Secretary of the Treasury, at

such, time or times as the Administrator may lby regulations prescribe,
amounts equivalent to thestum of the taxes whichwould be imposed
by sections 1400 and 1410 of the Internal Revenue Code if the
services of employees covered by the agreement constituted employ-
ment as defined in section 1426 of such code; and

"(2) that the State will comply with such regulations relating to
payments and reports as the Administrator may prescribe to carry
out the purposes of this section,.

effectivee Date of Agreement
"(f) Any agreement or modification of an, agreement under this sec-

tion shall be effective wiith respect to services reformedd after an effective
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date specified in such agreement or modification, but in no case prior to
January 1, 1951, and in no case (other than in the case of an agreement
or modification agreed to prior to January 1, 1953) prior to the first day
of the calendar year in which such agreement or modification, as the
case may be, is agreed to by the Administrator and the State.

"Termination of Agreement
"(g) (1) Upon giving at least two years' advance notice in writing to

the Administrator, a State may terminate, effective at the end of a calen-
dar quarter specified in the notice, its agreement with. the Administrator
either-

"(A) in its entirety, but only if the agreement has been in effect
from its effective date for not less than five years prior to the receipt
of such notice; or

"(B) with respect to any coverage group designated by the State,
but only if the agreement has been in effect with respect to such cover-
age group for not less than five years prior to the receipt of such
notice.

"(2) If the Administrator, after reasonable notice and opportunity for
hearing to a State with whom he has entered into an agreement pursuant
to this section, finds that the State has failed or is no longer legally able
to comply substantially with any provision of such agreement or of this
section, he shall notify such State that the agreement will be terminated
in its entirety, or with respect to any one or more coverage groups desig-
nated by him, at such time, not later than two years from the date of such
notice, as he deems appropriate, unless prior to such time he finds that
there no longer is any such failure or that the cause for such legal inability
has been removed.

"(3) iJ any agreement entered into under this section is terminated in
its entirety, the Administrator and the State may not again enter into an
agreement pursuant to this section. If any such agreement is terminated
with respect to any coverage group, the Administrator and the State may
not thereafter modify such agreement so as to again make the agreement
applicable with respect to such coverage group.

"Deposits in Trust Fund; Adjustments
"(h) (1) All amounts received by the Secretary of the Treasury under

an agreement made pursuant to this section shall be deposited in the Trust
Fund.

"(2) If more or less than the correct amount due under an agreement
made pursuant to this section is paid with respect to any payment of
remuneration, proper adjustments with respect to the amounts due under
such agreement shall be made, without interest, in such manner and at
such times as may be prescribed by regulations of the Administrator.

"(3) If an' overpayment cannot be adjusted under paragraph (2), the
amount thereof and the time or times it is to be paid shall be certified by the
Administrator to the Managing Trustee, and the Managing Trustee,
through the Fiscal Service of the Treasury Department and prior to any
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action thereon by the general l Accounting O1fice, shall make payimelnt in
accordalncle 'ith. such,. certification. The lan.aginlg Trustee shall not be
held personally/ liable/ for any payment or p)(lalments made in, accordance
wjit/h a certification by the Aldminlisitrator.

"RIregulations
"(i) Regulations of the Admiistrator to carry out the purposes of this

section shall be designed to make the requirements imposed on States
I1pursuant to this section the s.ame, so far 1as practicable, as those imposed
on employers l)ur.illuant to this title andll slubchapte rA1 or E of chapter 9
o!f the lnternall lcrenure ode.

"IFa'ilure 7o f1l1ake I'laymen.ts
"(j) InI case any State (oes not make, at the time or times due, the payl-

nments proci(ded for under an agreement pursuant to this section, there
shall be added, as part of the amounts due, interest at the rate of 6 per
centum. per an.num from the (late dule until (pid(, land the Aldin.inistrator
may, in his discretionon, deduct such/ amounts )plus interest from any
amounts certifed( by him to the Secretary of the 7'reasury for payment to
such State lulndter (any1 other provision. of this Act. Amounts so deducted
stall be deemed to hare been paid to the State under such other p)roivsion of
this Act. Alnmounts equal to the amounts (deduCieid under this subsection
are hereby appropriated to the rustt Fund..

"InWstrumlentalities of Two or 2lfore States

"(k) The Admini.strator may, at the request of any instrumentality of
two or more States, enter into an agreement with such instrumentality for
the purposee of extending the insurance system established by this
title to services'performed by indiidl.uals as employees of such instru-
menltality. Such agreement, to the extent practicable, shall be governed
by the proisiol.so!f this section, applicable in, the case of an agreement
with. a State.

"1'De/leation. of 'F nI actions

"(I) 'The Admini.strator is authorized, pursuant to agreement with the
head of any F'ederall agency, to delegate any of his functions under this
section to any officer or employee of such agency and otherwise to utilize
the services and facilities of such. agency/ in carrying out such functions,
and )paylient therefore shall be in advance or by way of reimbursement, as
lmay be prori(ded in such agreement."

PUERTO RICO

SEc. 107. Title II of the Social Security Act is amended by adding
after section. 218 (added by section 106 of this Act) the following:

"i EF'IECTIVE DATE IN CASE OF PUERTO RICO

"SE:. 219. If the Governlor of Puerto Rico certifies to the President of
the United States that the legislature of Puerto Rico has, by concurrent
resolution, resolved that it desires the extension to Puerto Iico of the pro-
visions of this title, the effective (late referred to in sections 210 (h), 210 (i),
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210 (j), 211 (a) (7), and 211 (b) shall be January 1 of the first calendar
year which begins more than ninety days after the date on which the Presi-
dent receives such certification."

RECORDS OF WAGES AND) SELF-EMPLOYMENI' INCO]ME

SEC. 108. (a) Subsection (b) of section 205 o/the Social Security Act
is amended by inserting "former wife divorced, husband, widower," after
"widow,".

(b) Subsection (c) of section 205 of the Social Security Act is amended
to read as follows:

"(c) (1) For the purposes of this subsection-
"(A) The term 'year' means a calendar year when used with

respect to wages and a taxable year (as defined in section 211 (e))
when used with respect to self-employment income.

"(B) The term 'time limitation' means a period of three years,
two months, and fifteen days.

"(C) The term 'survivor' means an individual's spouse, former
wife divorced, child, or parent, who survives such individual.

"(2) On. the basis of information obtained by or submitted to the Ad-
ministrator, and after such verification thereof as he deems necessary, the
Administrator shall establish and maintain records of the amounts of
,wages paid to, and the amounts of self-employment income derived by,
each individual and of the periods in which such wages were paid and
such income was derived and(, upon request, shall inform any individual
or his survivor, or the legal representative of such individual or his estate, of
the amounts of wages and self-employment income of such individual and
the periods (uring which such wages were paid and such income was

derived, as shown by such records at the time of such request.
"(3) The Administrator's records shall be evidence for the purpose of

proceedings before the Administrator or any court of the amounts of wages
paid to, and self-employment income derived by, an individual and of the
periods in which such wages were paid and such income was derived.
The absence of an entry in such records as to wages alleged to have been
paid to, or as to self-employment income alleged to have been derived by,
an individual in any period shall be evidence that no such alleged wages
were paid to, or that no such alleged income was derived by, such individual
during such period.

"(4) Prior to the expiration of the time limitation following any year
the Administrator may, if it is brought to his attention that any entry of
wages or self-employment income in his records for such year is erroneous
or that any item of wages or self-employment income for such year has
been omitted from such records, correct such entry or include such omitted
item in his records, as the case may be. After the expiration of the time
limitation following any year-

"(A) the Administrator's records (with changes, if any, made
pursuant to paragraph (5)) of the amounts of wages paid to, and
self-employment income derived by, an individual during any period
in such year shall be conclusive for the purposes of this title;

"(B) the absence of an entry in the Administrator's records as to
the wages alleged to have been paid by an employer to an individual
during any period in such year shall be presumptive evidence for
the purposes of this title that no such alleged wages were paid to such
individual in such period; and
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"(C) the absence of an entry in the Administrator's records as to
the self-employnment income e alleged to have been derived by an, in-
dividual in, such, year shall be conclusive for the purposes of this
title that no such allegedly self-emnployment income was derived by such
indi 'idual in such year unless it is shown that he filed a tax return
of his selcf-employment income for such year before the expiration
of the time limitation following such year, in which case the Admin-
istrator shall include in his records the self-employmnent income of
such, individual for 8such year.

"(5) After the expiration of the time limitation following any year in
which wages were paid or alleged to have been. paid to, or self-employnment
income was derived or alleged to have been derived by, anl individual, the
Administrator may change or delete tan.y entry with respect to wages or

self-emtploymenit income in, his records of such year.for such individual or
include in his records of such yearfor such individual any omiitted item
o!f wages or self-employment income but only-

"(A) if an application. for monthly benefits or for a lump-sum
death payment was filed within, the time limitation following such
year; except that no such change, deletion, or inclusion may be made
pursuant to this subparagraph after a final decision upon the
application for monthly benefits or lump-sum death payment;

"(B) if within th.e time limitationfollowing such year an individual
or hiis survivor makes a request for a change or deletion, or for an
inclusion of an omitted,item, and alleges in writing that the Admin-
istrator's records of the wages paid to, or the self-employment income
derived by, such individual in such year are in one or more respects
erroneous; except that no such, change, deletion, or inclusion may
be made pursuant to this subparagraph( after a, final decision upon.
such. request. TWritten, notice of th.e Administrator's decision on
any such request shall be given, to the individual who made the
request;

"(C) to correct errors apparent on the face of such records;
"(D) to transfer items to records of the Railroad Retirement

Board if such items were credited under this title when they should
have been credited under the Railroad Retirement Act, or to enter
items transferred by the ?Railroad Retirement Board which have been
credited under the Railroad Retirement Act when they should have
been credited under this title;

"(E) to delete or reduce the amount of any entry which is erroneous
as a result of fraud;

"(I) to conform his records to tax returns or portions thereof
(including information returns and other written statements) filed
with the Commissioner of Internal Revenue, under title VIII of the
Social Security Act, un(tder subchapter E of chapter 1 or subchapter A
!/f chapter 9 of the Internal Revenue Code, or under regulations made
under authority of such, title or sulbchapter, and to information re-
turns filed by a State pursuant to an agreement under section 218
or regulations of the Administrator tlerewnder; except that no amount
of self-emnploy1ment income of an indlividual for any taxable year (if
such return, or statement was filed after the expiration of the time
limitation following th taxable year) shall be included 'in the Ad-
ministrator's records pursuant to this subparagraph in excess of the
amount which has been deleted pursuant to this subparagraph as
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payments erroneously included in such records as wages paid to
such individual in such taxable year;

"(() to correct errors made in the allocation, to individuals or
periods, of wages or self-employment income entered in the records
of the Administrator;

"(H) to include wages paid during any period in such year to an
individual by an employer if there is an absence of an entry in the
Administrator's records of wages having been paid by such employer
to such individual in such period; or

"(I) to enter items which constitute remunerationfor employment
under subsection (o), such entries to be in accordance with certified
reports of records made by the Railroad Retirement Board pursuant
to section 5 (k) (3) of the Railroad Retirement Act of 1937.

"(6) Written notice of any deletion or reduction under paragraph (4)
or (6) shall be given to the individual whose record is involved or to his
survivor, except that (A) in the case of a deletion or reduction with respect
to any entry of wages such notice shall be given to such individual only
if he has previously been notified by the Administrator of the amount of
his wagesfor the period involved, and (B) such notice shalt be given to such
survivor only if he or the individual whose record is involved has previously
been notified by the Administrator of the amount of such individual's
wages and self-employment income for the period involved.

"(7) Upon request in writing (within such period, after any change
or refusal of a request for a change of his records pursuant to this sub-
section, as the Administrator may prescribe), opportunity for hearing
with respect to such change or refusal shall be afforded to any individual
or his survivor. If a hearing is held pursuant to this paragraph the
Administrator shall make findings offact and a decision based upon the
evidence adduced at such hearing and shall include any omitted items, or
change or delete any entry, in his records as may be rq,quired by such
findings and decision.

"(8) Decisions of the Administrator under this subsection shall be
reviewable by commencing a civil action in the rUnited States district
court as provided in subsection (g)."

(c) Section 205 of the Social Security Act is amended by adding at the
end thereof the following subsections:

"Crediting of Compensation jUnder the Railroad Retirement Act

"(o) If there is no person who would be entitled, upon application
therefor, to an annuity under section 5 of the Railroad Retirement Act
of 1937, or to a lump-sum payment under subsection (f) (1) of such
section, with respect to the death of an employee (as defined in such Act),
then, notwithstanding section 210 (a) (10) of this Act, compensation (as
defined in such Railroad Retirement Act, but excluding compensation
attributable as having been paid during any month on account of military
service creditable under section 4 of such Act if wages are deemed to have
been paid to such employee during such month under section 217 (a) of
this Act) of such employee shall constitute remuneration for employment
for purposes of determining (A) entitlement to and the amount of any
lump-sum death payment under this title on the basis of such employee's
wages and self-employment income and (B) entitlement to and the amount
of any monthly benefit under this title, for the month in which such
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femployee (liedl orr rany month thereafter, on the basis of such wages and
self-cmnl/)/Om/lntl ilnconme. IlFor such purposes, compensation (as so

ldfined) paid iln a calendar year shall, in the absence of evidence to the
contrary, be presumed to hare been paid in equal proportions with respect
to all months ii the, 1ear in which the employee rendered services for
such coml ien(it io1n.

"Special Rides in C(ase of Pederal Service

"(p) (I) 'ith/ respect to service inclu(dedl as employment tI(nder section,
210 wh;rih is performedd in the employ of the Uliited States or in the employ
of 1any instrlumntaility which is w1ho1ly owned by the IJnited States, the
Aldm(inistrator shall not make determinationss as to whether an individual
has 1petfornm(d siuch service, the periods of such service, the ainotnts of
reimn Irrtil' Iioifor such s'rTice which constitute 'ages under theprovisions
of section 209, or the periods in which or for which. :;uch waf/es were paid,
but shall accept the determinations with, respect thereto of the head of the
appro)rialte Federal ag/en l or instrumentality, and of such agents as such
head may designate, as evidenced by returns filed in? accordance with the
provisions of section I .920 (e) of the internal Ierlenue C(odle and certifica-
tions made p)Iursua(nt to this subsection. Such determinations shall be
final and conclusire.

"(2) ''he head of alny such agency or instrumentality is authorized and
directed, ullpon written request of the Administrator, to make certification
to himn with respect to (an1y matter determiniable for the lAdministrator by
such head or his agelt.s under this subsection, which the Administrator
fi1nds In(ceessarl' in (adlmin isterin(/I th is title.

"(3) T'he provisions of pa)rag/rap'l1hs (1) and( (2) shall be applicable in
the case of serrice performed by a civilian(l employee, .not compensated
from funds appropriated by the Congress, iln heAermy/ and Air Force
/l'ichangec S(,rcie(, .'l1Armylaind Air F'orce .AJotion picture Service, Naiv
'.xc/hanles, .llaril e Corps P'chlhanl.ges, or other activities, conducted by
an iinstrumentarlity of the ( tited States subject to the jurisdiction of the
cecre/ary o/f l)efense, at. installation of the I)epartment of Defense for

the cmforn ,Ileare,tle(etsutre,catenten,a inetal al pi/physical improvement
of personnel of such J)epartment; and for purposes of paragraphs (1)
and (2) the Secret(ary of l)rfense shall be dleenmed to be the head of such
in struimentalitly."

(d) The amen(lments made by subsections (a) anl (c) of this section shall
take effect on Se/)tembcr 1, 19O/0. T'Ihe a(mendmien.t made by subsection
(b) of this section shall take elfect Janluary 1, 1951, except that, effective
on September 1, 190i, the husband or former wife divorced of an individual
shall be treated the/ same a(s a( parent of such individual, and the legal
rc)reSpre,, tire of (an ildiridual or hiis estate shall be treated th.e same as

the indiridurl,l'for Jpurposes of section. 205 (c) 'of the Social Security Act
as in. (lfeect priori to the enactment of this Act.

M ISC( ELLAtNEOU.S A.MEN DM'ENTS

SE.(:. 109. (a) (1) 7'he second sentence of section 201 (a) of the Social
Security Act is amended by striking out "such amounts as may be
appropriated to the T'rust. Flund" alnd inserling in lieu, thereof "such
amounts as may be appropriated to, or deposited in, the. Trust Fu.nd".
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(2) Section 201 (a) of the Social Security Act is amended by strikin'l
out the third sentence land by inserting in lieu thereof the following:
"7 here is hereby appropriated to the Trust Fu7nd for the fiscal year ending
June 30, 1941, anld for each fiscal year thereafter, out of any 'moTeys ii
the Treasury nlot otherwise appropriated, amounts equivalent to 100 per
centum, of-

"(1) the taxes (incliudingin nterest, penalties, and additions to the
taxes) received under subchapter A of chapter 9 of the Internal lkevr.-
h2ue ('ode (anl covrerd into the 7'reasury) which are (deposited intor
the Treasury by collectors of internal revenue before Janulary 1,
1951; and(

"(2) the taxes certified each month by the commissionerr of Internal
lRevenuIe as taxes received under subchapter A of chapter 9 of such
code which are dleosited into th.e Treasury by collectors of internal
revenue after December 31, 1950, and before Janruary I,1953, with
respect to assessments of such taxes made before January 1, 1951;
and

"(3) the taxes imposed by subchapter A of chapter 9 of such code
with respect to wages (as defined in section 1426 of such code)
reported( to the commissionerer of Internal levenu.e pursuant to
section 1420 (c) of such code after Decemnber 31, 1950, as determined
by the Secretary of the Treasury by applying the applicable rates
of tax under such subchapter to such wages, which wages shall be
certified by the Federal Security Administrator on the basis of the
records of wages established and maintained by such Administrator
in accordance with such reports; an(d

"(4) the taxes imposed by subchapter E of chapter I of such code
with respect to self-employment income (as defined in section 481 qf
such code) reported to the Commnissioner of Internal Revenue on tax
returns under such subchapter, as determined by the Secretary of
the Treasury by applying the applicable rate of tax under such
subchapter to such self-employment income, which self-employment
income shall be certified by the Federal Security Administrator on
the basis of the records of self-employment income established and
maintained by the Administrator in accordance with such returns.

The amnou1nis appropriated by clauses (3) and (4) shall be transferred
from time to time from the general fund in the Treasury to the Trust
Fund on the basis of estimates by the Secretary of the Treasury of the taxes,
referred to in clauses (3) and (4), paid to or deposited into the Treasury;
and proper adjustmentts shall be made in amounts subsequently transferred
to the exten't-prior estimates were in excess of or were less than the amounts
of the taxes referred to in such clauses."

(3) Section 201 (a) of the Social Security Act is amended by striking
out the following: "There is also authorized to be appropriated to the
Trust Fund such additional sums as may be required to finance the
benefits and payments provided under this title."

(4) Section 201 (b) of such Act is amended by striking out "Chairman
of the Social Security Board" and inserting in lieu thereof "Federal
Security Administrator".

(5) Section 201 (b) of such Act is amended by adding after the second
sentence thereof the following new sentence: "'The Commnissioler for Social
Security shall serve as Secretary of the Board of Trustees.".
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(6) P'aragraph (2) of section, 201 (b) of such Act is almed(led by striking
out "on the first day of each regular session of the Congress" and inserting
in lieu thereof "not l(ter than. the first day of Malrch, of each year".

(7) Section 201 (6) of such, A)lct is amended by striking out the period
(at the endl of paragraph (3) and inserting in. lieu thereof "; and", and by
addingg the following newlI)(Iragral)h:

"(t/) RIecoimmelfln ilmp)roremlents in. administrative procedures and
Policies designed to effectuate the proper coordination of the old-age
a11(d s'urri'ors1 i'tsural'(IIce and( 'ederal-State ?Ilrnemployim1ent comlpen-
sa itin, program i.s."

(8) Section 201 (b) oJ such ,lct is amended by adding (at the end thereof,
the following: "Sulch report shall be printed as a Houlse document of the
session of the congresss to which, the report is maden"

(9) Section 201 (f) of such ,Act is amended to read as follows:
')" (1)T(he/'IalnagingTrruste(e is directed to pay from the Trust Fund

into the T'reaslury the amount estilnated( by h.im and the Federal Security
Administrator which,/ ill be expended (luring a three-month period by the
Federal Security Agency and( the Treasury Department for the adminis-
tration o' titles II anld VIII (f this Act and subchapter E of chapter 1 and
subchapter .A (f chapter .9 of the Internal Revenue (ode. Such payments
shall be covered into the Tlreasury as repayments to the account for reim-
bursemnent of expenses incurred in, connection with the administration of
titles II (and I'III of this Act and subchapter E of chapter 1 and sub-
chapter A of c/(hapte(r 9 of the Internal levenCue'(ode.

"(2) The Alanaging Trustee is directed to pay from time to time from
the Trust Flund into thle I'e.Tre ry the (amount estimated by him as taxes
whicvh (are subject to refund u(lder section 101 (d) of the Internal Ievenue
Code with respect to wages (as (defined in. section 1/j26 of such code) paid
after December 31, 1960. Such taxes shall be determined on the basis of
the records of wages established ((and maintained by the Federal Security
Administrator in (accordance with the,wages reported to the Conmmissioner
of Internal Revernuelpursluant to section, 1420 (c) of such code, and the
Aildmiinisftrator' shalll furnish the iMaanaging Trustee such information as

may be required-by-the Trustee for such. purpose. The payments by the
Managing Trustee shall be covered into the Treasury as repayments to
the account for refunding internal. revenue collections.

"(3) Replayments made under paragraph (I) or (2) shall not be avail-
able for expenditures but shall be carried to the surplus fund of the
Trea.sury. If it subsequently appears that the estimates under either
such paragraphsin (any particular period were too high or too low, appro-
priate adjustments shall b). made by the l11fanaging Trustee in future
paymentss"

(b) (I) Sections 204/, 205 (other than subsections (c) and (1)), and
20G) of such Act are amen(lded by striking out " Board" wherever appearing
there711n a(1nd 'insertingl in lie. l thereof "Administrator"; by striking out
"Board's'" wherever (appearing therein and inserting in lieu thereof
"Administrator's"'; and by striking out (where they refer to the Social
Security loard) " ("iits' adinsert nginse lieu thereof "he",
"him", or "his", (as the context may require.

(2) Section 205 (1) of such, Act is amended to read a.s follows:
"(I) 'Thle Administrator 'is authorized to delegate to any member,

ojicer, or employee of the Fedelral Security Agency designated by him
any of the powers conferred 'upon, him by this section, and is authorized
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to be represented by his own attorneys in. any111 colrt in (any1 case or pro-
ceeding arising ulder the provisions of subsection (e)."

(c) Section 208 of such Act is amended by striking out the words "the
I'ederal Insurance C0ontributions Act" an(d inserting in lieu thereof the
following: subchapterr I' of chapter 1 or subchapter A or E of chapter 9
of the Internal Reven.ue Code".

SERVICES FOR COOPERATIVES PRIOR TO 1951

SEC. 110. In any case inl which-
(1) an individual has been employed at any time prior to 1951 by

organizations enumerated in the first sentence of section 101 (12) of
the Internal Revenue Code,

(2) the service performed by such individual during the time he was
so employed constituted agricultural labor (s defined inl section 200
(I) of the Social Security Act and section 1.26 (h) of the Internal
Revenue Code, (is in effect prior to the enactment of this Act, and such
service would, but for the provisions of such sections, have constituted
employmentfor the purposes of title II of the Social Security Act and
subchapter A of chapter 9 of such Code,

(3) the taxes imposed by sections 10O0 (and 1/10 of the Internal
lRevenue Code have been paid with, respect to any part of the remuner-
ation paid to such individual by such organization for such service
and the payment of such taxes by such organization has been. made in
good faith upon the assumption that such service didl not constitute
agricultural labor as so defined, and

(4) no refund of such taxes has been, obtained,
the amount of such remuneration with respect to which such taxes have been
paid shall be deemed to constitute remuneration for employment as defined
in actionn 209 (b) of the Social Security Act as in effect prior to the enact-
ment of this Act (but it shall not constitute wages for purposes of deductions
under section 203 of such Act for months for which benefits under title II
of such Act have been certified andparidpaiior to the enactment of this Act).
TITLE II-A IlIENDfME:NTS TO INTEIRNAL REVENUIE (ODE

RATE OF TAX ON JIIAGES

SEC. 201. (a) Clauses (2) and (3) of section. 1400 of the Internal
Revenue Code are amended to read as follows:

"(2) WIith respect to wages received during the calendar years
1950 to 1953, both inclusive, the rate shall be 1Y2 per centumn.

"(3) With respect to wages received during the calendar years
1954 to 1959, both inclusive, the rate shall be 2 per centun.

"(4) lWith respect to wages received during the calendar years
1960 to 1964, both. inclusive, the rate shall be 21/ per centum.

"(5) With respect to wages received during the calendar years
1965 to 1969, both inclusive, the rate shall be 3 per centurn.

"(6) With respect to wages received after December 31, 1969, the
rate shall be 3S per centum."

(b) Clauses (2) anul (3) of section 1/10 of the Internal Revenue Code
are amended to read as follows:

"(2) With respect to wages paid during the calendar years 1950
to 1953, both inclusive, the rate shall be 1 I per centum.

53



)4 SOCIAL S ,1CURIITY ACT AMIEND)AEN'TS OF 1950

"(3') I'iih re.is)ect in wItt(ge, J p(aidl (ring the calenda(ar years 19f;4
,to /!),), both/ inc11.uire, the rate shall be 2 per centunm.
"(4 ) 1I 'ilh re pct to wages 1paid during the calendar years 1.960

to, 19'fi., Iot incl /.ir', the rate s.thall be 26'4. per ctntlum.
"(5) Ii/ti re(s'pect t(o wu(agc/ paid dullring the ca(l/ /ndar yearN 1965

It. lf6'!), h/.tli in(iCsrilre, the rate s./i(hll be 3 per centiun.
"(/i) lWthirec.V)ect ht, Wag.c paid aafterr )ecembecr 31, 96'fi, the rate

/ha/llble 31 2p'r ce tum11.

EDEI R A Lf E R VI C( E

SE,:c. o02. (a.) Iart I[ ofsofuhchapter A of chapter 9 oflthe Internal
crt(lrfit, (Code, i.s (am(ndI( bl adding/ afterr section 1/ 11 the followinlq new

scliolln:

"SE.(' 1412. INS7'TRUAIENTAL':,ITIES OFTHiE UNITED STATES.

"N.\otwittanding anyolhr provisionof law (ifwhether enacted before or
(i ftr lite tnact(ntRnlt of this section) qvlhich grants to aIny instrumentality of
thfi I 'nilt'd ,Satfts a(l;ex;mlipion from taxation,, such instrumentalityshall
not be exempt fromithe tax imposed by .section. 1/1lO unless such other
prorisiton of tlain 'rants a specific exemption, by reference to section 1//10,
.from t/he tax iumplosetl by such section."

(/) S'rction 14(20 of the Internal lerenue Code is amended by adding
at thfe tnd thereof, t/e following 'new) subsection:

(eC) I DiE: AI.4i, SERi:Ci':.- IIfthit case of the taxes imposed by this sub-
cIhapierwiiiti respect to servicee piforimed in tihe employ o(f the [United
Stlate.' or in tfhe em ploy of any instrumentalitLy Iwhich is, wholly owned by
the I 'n;ted Staites, tfe determination, whether an individual has performed
scrrice wh' hlconvtitlutes emp/loymen t as (def ined 'in section 1426, the
determ ina/ion l(f t/e/ amount of remunleration. for such service which con-
.stifut. '1wa(es as tldfined in siuc/h section, and the return andpayment of the
blixtre inmposetd by t/is sublchapte.r, shall be made by the head of the Feideral
a'itiey or intrumentalit1 /ia(inyq the control of such service, or by such,
tf'ten/ ti xslucih head mayii/desvinate. The person makiJna such return may,
/f,'r con'It)ll ntt'ce of admini, strl'tiont, make piaymlents of the taxiXfmposed
1ut/der xec/ion . 10 with//i respect to such, service without regard to the $3,600
im;mi/ttion in e c/ionl.1.26 (aI) (1'), alnd Ife s/ill not be required to obtain a

re(flnd of fhel/ ix/paidu/ ntder section I.l10 on that part of t/he rem1u.necration
otiv' inclldt'dIin It'(I/c. by rt(iason of section 1.f26 (a') (1). The provisions of

/ih;.s ,vsubs,''tion ,shall be ap/)picahle in the case of ,'erNice performed by a
civilian em/)1/;1ee, not compensated from funds appropriated by the
('on qr's,,', in t/ie .IArmy and Air 1'orcc Il'.xchange Service, Army and Air
Force .1,/ionIlicu re Service, X'Vatry 'xcha'nt. es, 3marine Corps]f'xclhanges,
or other/ a(tir'ifies, conducted by an instrument(lity o/f the United States
,'1ubjec/ to the jurisdiction of fite Secretary of D)efense, at installations of
flih' i) )(timent of 1)e/fene for the ctom fort, pleasure, contentment, a(nd
Imentat/l and )phy?/sicl improvement <of!)r.1nine[ofrsuchi department ; and
for puirp'..ses of th/is subs.bection the St(ecretary of defense e shall be deemed
to be the he'a(l ;,f su/ch inlstrumentality."

(c) Secction /i11l of the Internal revenuee Code isamended, by adding
(at the end thereof tihe following new sentence: "JFor the purposes of tbis
section, in the case of remuneration. received from the Iunitedd States or a

wholly ounet[d instrumentality thereof during any calendar year after the
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callentlar year 1950, each head of a Federal agency or ilstrumentality
who makes a return pursuanlt to section 1420 (e) and each agent, desig-
nated by the head of a Federala agency or instrumentality, who makes a
return pursuant to such section shall be deemed a separate employer.".

(d) 7'The (lamendmlents made Iby this section) shall be ap)llicabfe only with
reSpect to remlueration paid after' 1950.

DEFINII'ION OF WIAGES

SEc. 203. (a) Section 1/t26 (a) of the Internal [e enlue C.ode is
amended to read as follows:

"(a) W'AOES.-T'7 term 'wages' means all remuneration for employ-
menti, including the cash, ,value of all rem uneration paid in any medium
other than cash; except that such term, shall not include-

"(1) That part of the remunieration. which, afterr remuneration
(other than remunerationJreferred to in the succeeding paragraphs of
this subsection.) equal to $3,600 with respect to employment has been
paid to an individual by an employer during any calendar year, is
paid to such individual by such employer during such calendar year.
If an employer (hereinafter referred to as successor employer) during
any calendar year acquires substantially all the property used in a
trade or business of another employer (hereinafter referred to as a

predecessor), or used in a separate unit of a trade or business of a
predecessor, and immediately after the acquisition employs in7 his
trade or business an individual who immediately prior to the acquisi-
tion. was employed in the trade or business of such predecessor, then,
for the purpose of determining whether the successor employer has
paid remuneration (other than remuneration referred to in the
succeeding paragraphs of this subsection) with, respect to employ-
ment equal to $3,600 to such individual during such, calendar year,
any remuneration (other than remuneration referred to in the
succeeding paragraphs of this subsectifon) with. respect to employ-
ment paid (or considered under this paragraph as having been paid)
to such individual by such predecessor during such calendar y(ar
and prior to such acquisition ,shall be considered as having been paid
by such successor employer;

" (2) The amount of any payment (including any amount paid
by an employer for insurance or annuities, or into a fund, t provide
for any such payment) made to, or on behalf of, an employee or any
of his dependlenlts under a plan or system established by ain employer
which makes provisions for h.is employees generally (or for hits em-
ployees generally andl their dependents) or for a class o;r classes of
his employees (or for a class or classes of his employees andl( their
dependents), on, account of (A) retirement, or (B) sickness: or acci-
delnt disability, or (C)) medical or hospital -zation expenses in con-
nection with sickness or accident liability, or ()) death;

" (3) lAny payment made to an employee (including an/ alamount
paid by an, employer for insurance r a(n111ities, or into a fund, to
provide for any such payment) on account of retirement;

"(.4) lAny palymlent on account of sickness or accident disability,
or medical or hospitalization expenses in connection vitth sickness
or accident disability, made by an employer to, or on behalf of, an1
employee after the expiration of six calendar months following( the
last cclendar month in1 which the employee worked for such employer;

55



,S()('CIA1 SE;CU1'I'Y ACT' AMIINI'NlEN'S OF 10950

"(5) Any paymtenit llmde( to, or on behalf of, ,anl employee or his
belficiary (A1) from or to a trust exempt from tax under section 165
(a) (it the time of such payment unless such payment is made to an
cilmpl0Jee of the trust as remulneration for services rendered as such
inemployee (ind not as a beneficiary of the trust, or (B) under or to an
atnlluity plain l)hich, (it the time of such, payment, meets the require-
im (its ofq section, 165 (a) (3), (,), (5), and (G);

"(6) 'Ihe payment by an employer (without deduction, from the
rtmurnration. of the employee) (A) of the1,tax imposed upon an
(:lnployee( uru section). 14.00, or (IB) of any payment required from
tin emi)loyee underr a State u1nemplloymenltcompensation law;

"(7) (,A1) !cl( nmerationl paid in anymedium other than cash to
(tl/(fIn)lo(/ for service 1not in the course of the employer's trade or
business or; or ldoiestic service in a private home of the employer;

"(B1) ('alsh re)(m)tllrationl paid by an employer in any calendar
quarterlyl to anr employees for domestic service in a. private home of the
eemployer, 'if thl(cash remunllration, paid( in the quarterfor such service
is less tha(, $/0 or the employee is .not regularly employed by the
employer in Suchl qi(iartcr o.fpayment. For the purposes oJ this
subpatragralph, (at employee shall be (leem ed to be regularly employed
by an, employer dlurinl a calendar quarter only if (i) on each of some
twentIl/ -fo ur days during the quarter the employeeperforms for the
clmployerjorsomr e portionof' the day domestic service in a private
hoIme of thie employer, or (ii) the employee was regularly employed
(a.s d terminelid under clause ('i)) by the employer i/n the performance
of such, serviice during the preceding calendar quarter. As used in
tlis 1subparagrap)h, the term 'tlomestic service in a private home of
the cllpj)loyer' dloes not include service described in subsection (h) (5);

"(8) Rem.unllration paid in any medium other than cash for
agricultural labor;

"(()) .lAny payment o(other than vacation or sick pay) made to an
employee after the month in which he attains the age of sixty-five,

-if he did not 'work for the employer in. the period for which such
payn(l1/lt 'is made; or

"(10) /i:munoratvio)I lpaid by an, employer in any calendar quarter
to a(In employee for s,(rvice described in subsection (1) (3) (0) (relating
to home wvorkelrs), 'if the cash renmuneration, paid in such quarter by
the ct)emplolt, to lth( )iloyeefor, such service 'is less than $50.)"

(b) So ?much (of section)l 1401 (d) (2) of the In)ternal RIevenue Code as
precedetis the second(ds.1eten(ce thl'reof is amended to read as follows:

"(2) II'AoLES RIECEIVEI'l) DURING( 1047, 1948, 1940, AND I960.-If by
I't'(lo o(!f (an employee receiving wages from more than one employer
during the calendar /year 1947, 19/t4, 1949, or 1950, the wages
receirted by himi during such year exceed $3,000, the employee
shall be entitledd to a refund of (any amount of tax, with respect to
such wages, ipl)tosted b/y section 1400 and deducted from the em-
p1)loee'ts (wage (whether' or not paid to the collector), which exceeds
the tax with. r'estpect to the first $3,000 of such wages received."

(c) Section /1401 ((i) (! the Internal Revenue Code is a(mended by
(addling (it th.e end thereof the following new paragraphs:

(3) 11'(I1/s,'.RC,'i'J'D AFTlEI 950.---'If by reason of an employee
1eceivin)g wages from more than one employer (uring any calendar
year after the calendar ?year 1050, the wages received by him during
such, year exceed $3,6(00, the employee shall be entitled to a refund
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of any amount of tax, with respect to such wages, imposed by section
/1400 and deducted from the employee's wages (whether or not paid

to the collector), which exceeds the tax with respect to the first $3,600
of such wages received. Refund under this section may be made in
accordance with the pro visions of law applicable in the case of er-
ronleous or illegal collection of the tax; except that no such refund
shall be made unless (A) the employee makes a claim, establishing
his right thereto, after the calendar year in which the wages were
received with respect to which refund of tax is claimed, and (B) such
claim is made within two years after the calendar year in which
such wages were received. No interest shall be allowed or paid with
respect to any such refLund.

"(4) SPECIAL RULES IN TIHE CASE OF FEDERAL AND STATE
EMPLOYEES.--

"((A) Federal Employees.-In the case of remuneration
received from the Lnited States or a wholly owned instrumen-
tality thereof during any calendar year after the calendar year
1950, each head of a Federal agency or instrumentality who
makes a return pursuant to section 1420 (e) and each agent,
designated by the head of a Federal agency or instrulmentality,
who makesialreturn pursuant to such section shall, for the pur-
poses of subsection (c) and paragraph (3) of this subsection, be
deemed a separate employer; and the term 'wages' includes, for
the purposes qf paragraph (3) of this subsection, the amount, not
to exceed $3,600, determined by each such head or agent as
constituting wages paid to an employee.

"(B) State Employees.-For the purposes of paragraph (3)
of this subsection, in the case of remuneration received during
any calendar year after the calendar year 1950, the term 'wages'
includes such remuneration for services covered by an agree-
ment made pursuant to section 218 of the Social Security Act
as would be wages if such services constituted employment; the
term 'employer' includes a State or any political subdivision
thereof, or any instrumentality of any one or more of the fore-
going; the term 'tax' or 'tax imposed by section 100' includes,
in the case of services covered by an agreement made pursuant
to section 218 of the Social Security Act, an amount equivalent
to the tax which would be imposed by section 1/00, if such
services constituted employment as defined in section 1426;
and the provisions of paragraph (3) of this subsection shall
apply whether or not any amount deducted from the employee's
remuneration as a result of an agreement made pursuant to
section 218 of the Social Security Act has been paid to the
Secretary of the Treasury."

(d) The amendment made by subsection (a) of this section shall be
applicable only with respect to remuneration patd after 1950. In the
case of remuneration paid prior to 1951, the determination under section
1426 (a) (1) of the Internal Revenue Code (prior to its amendment by
this Act) of whether or not such remuneration constituted wages shall be
made as if subsection (a) of this section had not been enacted and without
inferences drawn from the fact that the amendment made by subsection
(a) is not made applicable to periods prior to 1951.
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DEFINITION OF EMI'LOYMENT

SEC. 20.. (a) Effective January 1, ,1951, section 1126 (b) of the Internal
Reenue (oei(oe isamended to read as follows':

"(b) E'r,o,'fl,.f' r.'--hterterm. employmente' means any service per-
formed( after 1936 and prior to 1)51 which, was employment for the pur-
poses of this subchapter ullder the law applicable to the period in which
s.uch service was perform ed, and any service, of whatever nature, per-
formed after 19;O0 either (A) by an employee for the person employing
him, irre.spectire of the citizenship or resi(lence of either, (i) within the

sniited States, or (ii) on or in connection. with an American vessel or
American aircraft under a contract of service which, is entered into within
the I nitfed States or during the performance of which, and while the em-
ployee is employed on the vessel or aircraft it touches at a port in the United
Slates, if the (inmplo/yee, is e(mplolyed on and in con section, with such vessel
or aircraft when outside eUtheunited States, or (B) outside the United
States by a citizen, of the United States as an employee for an American
employer (as defined in subsection, (i) of this ,section); except that, in the
case of service opernfomed after 1950, such term. shall not inrclude-"(1) (A) Agricultural labor (as defined in subsection (h) of this

section.) performance in, any calendar quarter by an employee, unless
the cash rem uneration paidfor such labor (other than, service described
iin s'ubpar'araph. (/')) is $50 or more stand such, labor is performed
for an employer by Ian individual who is regularly employed by such.
employer to perform such agricultural labor. iFor the purposes of
this subpalragraph,lan inldilidua(l shall be deemn(ed to be regularly
'teployi!ed by ain ,employer/ during (1 calendar quarter only ilf-

"(i) such, individual perrforn,,s agricultural labor (other than
service described in. subparagraphl (/?)) for such employer on' a

full-timne basis on, sixty days luring such, quarter, and(
"(ii) the quarter was immediately preceded by a qualifying

quarter.
For the purposes of the preceding sentence, the term 'qualifying quar-
ter' means (I) (iany quarter during all of which such individual was

continuously employed by such employer, or' (II) any subsequent
quarter which rneets the test of clause (i) if, after the last quarter
during all of which such individual was contininuously employed by
such emcplolyer, each. intervening quarter met the test. of clause (i).
Nottwithhstanding the preceding provisions of this subparagraph, an
individual shall /also be deemed to be regularly employed by an enm-
plo?ler during a ca(l(ndar quarter if such. individual was regularly
employed( uponn application of clauses (i) and (ii)) by such employer'
during the preceding calen(dar quarter.

"(/I) Service performed in. connectio)ltwith' the production or

harre.tsing of (any coinmodity defined as an. agricultural commodity in
section 15 (g) of the Agricultural lAarketingj lct, asamended,sor
in, connection with, the ginn/ing of cotton,;

"(2) )Dormestic service per)ormned in a local college club, or local
(chapter of a college fraternity/ or sorority, by a student who is enrolled
andl is regularly attending classes at a school, college, or university;

"(3) Service lnot in the course of the employer's trade or business
pe'r/(.'lrmed in alny calendar quarter by aln, employee, unless the cash
'remunerallltion paid .or such, service is $50 or more aind such service is
pe('formned by an( indilidua( l who is regularly employed by such em-
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player to perform such service. Ior the purposes of this paragraph,
an individual shall be deemed to be regularly employed by an em-
ployer during a calendar qu ruter only f (A) on each of some twenty-
four days during such quarter such, individual p)erformns for such
employer for some portion of the day service not in7 the course of the
employer's trade or business, or (B) such individual was regularly
employed (as determined under clause (A)) by such employer in the
performance of such service during the precedinrl calendar quarter.
As used( in this paragraph, the term 'service not in the course of the
employer's trade or business' does nlot include domestic service in a
private home of the employer and does not include service described
in subsection (h) (5);

"(/t) Service performed by an individual in the employ of his
son, daughter, or spouse, andl service performed by a child under the
age of twenty-one in the employ of his father or mother;

"(5) Service performed by an individual on or in connection
with a vessel not an American vessel, or on or in connection with an
aircraft otn an American, aircraft, if the individual is employed
on and in connection with such vessel or aircraft when outside the
United States;

"(6) Service performed in the employ of any instrumentality
of the United States, if such instrumentality is exempt from the tax
imposed by section 1/410 by virtue of any provision of law which
specifically refers to such section in granting such exemption;

"(7) (A) Service performed i.r the employ of the United States
or in the employ of any instrumentality of the United States, if such
service is covered by a retirement system established by a law of the
United States;

"(7B) Service performed in the employ of an instrumentality of
the United States if such an instrumentality was exempt from the
tax imposed by section 1/t10 on December 31, 1950, except that the
provisions of this subparagraph shall not be applicable to-

"(i) service performed in the employ of a corporations which
is wholly owned by the United States;

"(ii) service performed in the employ of a national farm loan
association, a production, credit association, a Federal Reserve
IBank, or a Federal Credit Union;

"(iii) service performed in the employ of a State, county, or
community committee under the Production and Marketing
Administration; or

"(iv) service performed by a civilian employee, not com-
pensated from funds appropriated by the Congress, in the
Army and Air Force Exchange Service, Army and Air Force
Mlotionl Picture Service, Navy Exchanges, Marine Corps
IEx:changes, or other activities, conducted by an instrumentality
of the United States subject to the jurisdiction of the Secretary
of Defense, at installations of the Department of Defense for
the comfort, pleasure, contentment, and mental 'and physical
improvement of personnel of such Department;

"(C) Service performed in th'e employy of the United States or in
the employ of any instrumentality of the United States, if such
service is performed-

"(i) as the President or Vice President of the United States
or as a Member, Delegate, or Resident Comimissioner, of or to
the Congress;
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" (ii) in the legislative branch;
"(iii) in the field service of the Post Office Department unless

performed by any individual( as an employee who is excluded by
IP':ceutive. order from the operation of the Civil Service Retire-
menlt Act of 1930 because he is serving.under a temporary ap-
poivntm.entt peenlding final determination of eligibility for perma-
rinlt or inde(lfinite appointment;

"(iv) in or under the Bureau of the Census of the Depart-
lmenlt of Conmmerce by temiporary'em.ployees employed for the
taking of any ce.ns'us;

" (v;) by iany ilnlividual as an employee who is excluded by
l'xecutire order' from the operation of the Civil Service Retire-
meit Act of 1930 because he is paid on a contract or fee basis;
<(vi) by any individual asasan employee receiving nominal

compensation oJ $12 or less per anlnum;
"(rlii) in a hospital, home, or other institution of the [United

States by a patient or inmate thereof;
" (iii) by any individual as a consular agent appointed under

authority of section 551 of the Foreign Service Act of 1946 (22
U. S. C., sec. 951);

"(ix) by afny/ indiltidual as (an employee incclutded Under sec-
';on, 2 of the Act of August 4, 194/7 (relating to certain interns,
student lnutrses, a.nd otfer student employees of hospitalsof the
Federal (Government; 5 U.. S C., sec. 1052);

"(.) by any i(ndlividua1l as.an employee serving on a temporary
basis in case of fire, storm, earthquake, flood, or other similar
emergency;

"(xi) by an(y ildividual as anl employee who is employed
1Luder a federall relief program to relieve him. from unemploy-
nme llt;

" (xii) as a member of a State, county, or community commit-
tee under the Production and iMarketi'ng Administration or of
any other board, council, committee, or other similar body, unless
such, board, council, committee, or other body is composed ex-
clusively of iniiidiiduals otherwise in the full-time employ of the
lIhaited States; or

"(xiii) by an individual to whom the Civil Service Retire-
ment Act of 1930 does not apply because such individual is
subject to another retirement system;

"(8) Service otherr than service which, under subsection (k), con-
slitutes covered transportation service) performed in the employ of
a State, or any political subdivision thereof, or any instrumentality
of (any1one or more of the foregoing which is wholly? owned byJ one or
more States or political subdivisions;

"(9) (A) Service performed by a dutly ordained, commissioned,
or licensed minister of a church in the exercise of his ministry or
by a. member of a religious order in. the exercise of ditties required
by such order;

"(I/) Service pelformced in the employ of a religious, charitable,
educational, or other organization exelnpt from income tax under
section 10 (6), but this subparagraph. shall not apply to service
performed) during the period for which a certificate, filed pursuant
to subsection (1), is in effect if such service is performed by an

employee (i) whose signature appears on the list filed by such organ-
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ization under subsection (1), or (ii) who became (an employee of
such organization. after the calendar quarter in which the certificate
w11Pta filed;

"(10) Service performed by an individual as ant employee or
employee representative as defined in section 1532;

"(11) (A) Service performed in any calendar quarter in the
employ of any organization exempt from income tax under section
101, if the remuneration for such service is less than $50;
"(B) Service performed in the employ of a school, college, or

university if such service is performed by a student who is enrolled
and is regularly attending classes at such school, college, or university;

"(12) Service performed in the employ of a foreign government
(including service as a consular or other officer or employee or a
nondiplomatic representative);

"(13) Service performed in the employ of an. instrumentality
wholly owned by a foreign government-

"(A) If the service is of a character similar to that performed
in foreign countries by employees of the United States Govern-
ment or of an instrumentality thereof; and

"(B) If the Secretary of State shall certify to the Secretary
of the Treasury that the foreign government, with respect to
whose instrumentality and employees thereof exemption is
claimed, grants an equivalent exemption with respect to similar
service performed in the foreign country by employees of the
United States Government and oJ instrumentalities thereof;

"(14) Service performed as a student nurse in the employ of a
hospital or a nurses' training school by an individual who is enrolled
and is regularly attending classes in a nurses' training school char-
tered or approved pursuant to State law; and service performed as an
interne in the employ of a hospital by an individual who has com-
pleted a four years' course in a medical school chartered or approved
pursuant to Slate law;

"(15) Service performed by an individual in (or as an officer or
member of the crew of a vessel while it is engaged in) the catching,
taking, harvesting, cultivating, or farming of any kind of fish,
shellfish, crustacea, sponges, seaweeds, or other aquatic forms of
animal and vegetable life (including service performed by any such
individual as an ordinary incident to any such activity), except
(A) service performed in connection with the catching or taking of
salmon or halibut, for commercial purposes, and (B) service per-
formed on or in connection with a vessel of more than ten net tons
(determined in the manner provided for determining the register
tonnage of merchant vessels under the laws of the United States);

"(16) (A) Service performed by an individual under the age of
eighteen in the delivery or distribution of newspapers or shopping
news, not including delivery or distribution to any point for subse-
quent delivery or distribution;

"(B) Service performed by an individual in, and at the time of,
the sale of newspapers or magazines to ultimate consumers, under
an arrangement under which the newspapers or magazines are to be
sold by him at a fixed price, his compensation being based on the
retention of the excess of such price over the amount at which the
newspapers or magazines are charged to him, whether or not he is
guaranteed a minimum amount of compensation for such service, or
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is entitled to be credlited wiith the untldnewspapers or magazines
turned back; or

"(!7) ,S'ervice performed in the employ of anl international organ-
ization."

(h) I' fective .J1an( ary 1, 1951, section; 15126 (e) of the Internalllevtenu.1
Code is amended to read a., follows:

"() S7'.4IT ', A''c..
"(1) 7'he term 'State' includes AlaskaX , Ht( waii, the )District of

(olumbia, ,(1nd the 'irlin Is(land.s; tand on. and after the effective
ldatle specified ill section 3810 such term includes PIuerlto Rico.

() 'x'I;NI) ,1''STATES.-- The termI I' nited States' when 'used int a

geographical /sents includes the V'irgin [slatnds; and on. a7nd after
the effective date specifiedl in section. 3810 such term includes PIterto
I ?ico.

"(3) CITIZI'. . lAn inldivlidual 'I!/ih i. a citizen of Puerto Rico
(but 'not otherwiseai citizen. of the lUnited States) and who is not a

resident of the I 'n ited States shall inot be considered, fr the purposes
of thins section, (as ( citizen of the llnited States prior to the effective
(late specified in.i section 3810."(

(c) Scction 1..t)2; (q) of the Internal revenueeCode( is amended by?
strikingg out "(g() i.}lMERlICA.N I' SS.L.---- and insertilng in lIieu. thereof
"(fI) AiMERICAN1,V .'.'SlE' AND AIRCie.tI''.---", alnd by striking out the
period at tlhe end' of slchl, subsection a(nd in serving in, lieu thereof the
following: "; and the term 'American, aircraft' mea(nis (In aircraft
registered under the laws of the Il united States."

(d) Section. 1.26,S (h/) of the Internal fleventue Code is amended to read
(a follows:

"(h) AGRICULTUR,.nA LA. BOR..--The term/ agriculturall labor' includes
all service pperformed(

"(1) On a(I farm, ill the employ o/ any person, in connectiOon
with (cultiv(ti/ig the soil, or in connection wiith raising or harvesting
an,/ agriicult rural. or horticultural commodity, including t1he raising,
sh;carin,, feeding, car'inlt for, trailiing, (al(nd mran(lagement of livestock,
bees,, poultry, and fur-bearing animals a/nd wildlife.

"(2) [I tle/ i( ploy teoeft/ Oier or tena nt or other operator of a

f[armil, 'il, con/t/ection 'wit/h the operation, managfemenft, conservation',
improvement, or maintenance, e of such farm and it.s tools a(ndl equip-
mentt, or il sala(i!l/ginig timber or clearing (land of brush a(1nd other
lebris left by (a Ihurricane, if the major part of s'; AI service is per-

fo.irmed(n a farm.
"(3) In conn(Iection. with the production or harvesting of any

co/immllity/ defied as an agricultural commoditii itn section 1/ ((1)
of the zl!ricultr(lal ilarlketing 't(At(1 (/e,tsamended or i/i. connection
I'ith the1 inningg of c(tton, or in. con('0 section. with the operation
or maitlintenance of dlit'he.s, ((canals, reseroirs, or waterways, not
olllnted or operated for profit, .used exclusively/ for supplying a(nd
storing 'water for farmingiq purpos')es.

"(/) (A) In tIe employL of the operato of (a farm in handling,
planl'.ti/,lngiig,ig, p(ack,'ing, )paclagi'/if, processing, feelingg, grading,
storing, or delivering to storage or to nmalrket or to a carrier for trans-
portation. to mnar/l'ket, in its uln (lma1n'/ufactur'ed state, any aqgriciultu al or
horticultural commodity; bult only if such operator produced more
than one-half of the conmmod(ity with respect to which such service is
performed.
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"(B) In the employ of a group of operators of farms (other than a
cooperative organization) in the performance of service described in
sulbpalragraph (A), but only if such operators produced all of the
commodity with respect to which such service is performed. For the
purposes of this subparagraph, any unincorporated group of operators
shall be deemed a cooperative organization if the lumber of operators
comprising such group is more than tLwenty at any time during the
calendar quarter in which such service is performed.
- "(C) The provisions of subparagraphs (ii) and (B) shall not be
deemed to be applicable with respect to serrlice performed in connection
with commercial canning or commercial freezing or in connection
with any agricultural or horticultural commodity after its delivery to
a terminal market for distribution for consumption.

"(5) On a farm operated for profit if such service is not in the
course of the employer's trade or business or is domestic service in a
private home of the employer.

"As used in this section, the term 'farm' includes stock, dairy, poultry,
fruit, fur-bearing animal, and truck farms, plantations, ranches,
nurseries, ranges, greenhouses or other similar structures used primarily
for the raising of agricultural or horticultural commodities, and orchards."

(e) Section 1126 of the Internal Revenue Code is amended by striking
out subsections (i) and (j) and inserting in lieu thereof the following:

"(i) AilERICAN TEMPLOYEIR.-The term 'American employer' means
an employer which is (1) the United States or any instrumentality
thereof, (2) an individual who is a resident of the United States, (3) a
partnership, if two-thirds or more of the partners are residents of the
United States, (4) a trust, if all of the trustees are residents of the United
States, or (5) a corporation organized under the laws of the United States
or of any State.

"(j) COAPUT'ATION OF IVAoES IN CERTAIN CAISES.-For purposes of
this subchapter, in the case of domestic service described in subsection
(a)) (7 (B), any payment of cash remuneration for such service which
is more or less than a whole-dollar amount shall, under such conditions
and to such extent as may be prescribed by regulations made under this
subchapter, be computed to the nearest dollar. For the plflpose of the
computation to the nearest dollar, the payment of a fractional part of a
dollar shall be disregarded unless it amounts to one-half dollar or more,
in which case it shall be increased to $1. The amount of any payment
of cash remuneration so comn.puted to the nearest dollar shall, in lieu of
the amount actually paid, be deemed to constitute the amount of cash
remnuneration for purposes of subsection (a) (7) (B3).

"(k) COVIERED -T2RANSPORA'T'ION S:leVIC:E.'--
"(1) Existing transportation systems--General rule.-Except

as provided in paragraph (2), all service performed in the employ
of a State or political subdivision in connection with its operation
of a public transportation system shall constitute covered transporta-
tion service if any part of the transportation system was acquired
from private ownership after 1936 and prior to 1951.

"(2) IExisting transportation systems---Cases in which no trans-
portation employees, or only certain employees, are covered.-
Service performed in the employ of a State or political subdivision in
connection with the operation of its public transportation system
shall not constitute covered transportation service if--

"(A) any part of the transportation system was acquired
from private ownership after 1936 and prior to 1951, and sub-

63



SOCIAL SECUIJITY ACT AMIENI)MNENTS OF 1950

stal tialll (all service in connection with the operation of the
transportation system is, on. December 31, 1950, covered under
a general retirement s/stemn providing benefits which, by reason
of a provision of the Stfate constitution dealing specifically with
retirement systems of the State or political subdivisions thereof,
cannl ot be diminished or impaired; or

"(B) 7n part of the transportation system operated by the
State or political subdivision on December 31, 1950, was acquired
from private ownership after 1936 and prior to 1951;

e.'cept that if such Statc-or political subdivision makes an acquisition
after 1950 from private ownership of any part of its transportation
system, then, in the case of any employee who--

"(() became ana employee of such State or political subdivision
ill conlnectionl with a(ld (t the time o!f its acquisition after 1950
of such part, aml

"(ID) prior to such acquisition rendered service in employ-
me1nt includingg as employment service covered by an agreement
under section 218 of the Social Security Act) in connection with
the operation of such part of the transportation system acquired
by the State or political subdivision,

the service of such employee in connection with the operation of the
transportation system shall constitute covered transportation service,
conmmenlciing with, the first (ay of the third caleCndar quarter following
the calendar quaCrter in which the acquisition of such part took place,
unlless on such first lday such service of such employee is covered
by (aI general retirement system which does not, with respect to such
employee, contain. special provisio7is applicable ol07y to employees
described in subparagrLaph (C).

"(3) Transportation systems acquired after 1950.-All service
performed in the employ of a State or political subdivision thereof in
connection with its operation of a public transportation system shall
con0stitlutecovered transportation service if the transportation system
uYzs not operated by the State or political subdivision prior to 1951
anl, at.the time of itfsfirst (cqaisition (after 1950).from private owner-
s/ip of ny1 part ofito t(raLnsportation system, the State or political
subdivision did i not have agenerall retirement system covering sub-
st(itially (ll service performed in connection. with the operation of
the tra n sp)ort(tion system.

"(4) Definitions.--For the purposes of this subsection-
"(A) 7The term 'general retirement system' means any

)pncsion, anu'ity, rtretiement, or similar fund or system estab-
lished by a State or by a political subdivision thereof for em-
ployees of the State, political subdivision, or both; but such term
shall not inlClude such (, fund or system which covers only service
performed in positions connected with the operation of its public
transportation system.

"(B?) A tra(lsplortion system or a part thereof shall be con-
sidlered to hare been acquired by a State or political subdivision
from private own r11hip if prior to the acquisition service per-
forme'd b! employees 'in connectioni with the operation of thej01'1('/ byf,1J(111d)1/ceS''/,1 ('(1111C)tiOlbCcL?Uit11,C17)1 t

system or parti thereof acquired co'1nstituted employinlent under
this subchapter 'or was covered bya7n agreemeant iimade pursuant
to section. 218 of the Social Seciurity Act and some of such eam-
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ployees becalne employees ofthe State or political subdlivision in
connection with and at the time of such acquisition.

"(C) The term 'political subdivision' includes an instrlumen-
tality of (i) a State, (ii) one or more political subdivisions of a
State, or (iii) a State and one or more of its political sub-
divisions.

"(1) ExEMPTION OF RELIGIOUS, CIIARITABLE, ETC., ORGANIZA-
TIONS.---

" (1) WIAIVER OF EXEMP.TION BY OROANIZATION.---An organiza-
tion exempt from income tax under section 101 (6) may file a certifi-
cate (in such form and manner, and with such official, as may be
prescribed by regulations made under this subchapter) certifying
that it desires to have the insurance system established by title II
of the Social Security Act extended to service performed by its
employees and that at least two-thirds of its employees concur in
the filing of the certificate. Such certificate may be filed only if it is
accompanied by a list containing the signature, address, and social
security account number (if any) of each employee who concurs
in the filing of the certificate. Such list may be amended, at any
time prior to the expiration of the first month following the first
calendar quarter for which the certificate is in effect, by filing with
such official a supplemental list or lists containing the signature,
address, and social security account number (if any) of each addi-
tional employee who concurs in the filing of the certificate. The
list and any supplemental list shall be filed in suchform and manner
as may be prescribed by regulations made under this subchapter.
The certificate shall be in effect (for the purposes of subsection (b)
(9) (B) andfor the purposes of section 210 (a) (9) (B) of the Social
Security Act) for the period beginning with the first day following
the close of the calendar quarter in which such certificate is filed,
but in no case shall such period begin prior to January 1, 1951.
The period for which the certificate is effective may be terminated
by the organization, effective at the end of a calendar quarter, upon
giving two years' advance notice in writing, but only if, at the time
of the receipt of such notice, the certificate has been in effect for a

period of not less than eight years. The notice of termination
may be revoked by the organization by giving, prior to the close of
the calendar quarter specified in the notice of termination, a written
notice of such revocation. Notice of termination or revocation
thereof shall be filed in such form and manner, and with such official,
as may be prescribed by regulations made under this subchapter.

"(2) TERMINATION OF WAIVER PERIOD BY COAfMlIISSIONER.--If
the Commissionerfinds that any organization which filed a certificate
pursuant to this subsection, has failed to comply substantially with
the requirements of this subchapter or is no longer able to comply
therewith, the Commissioner shall give such organization not less
than sixty days' advance notice in writing that the period covered by
such certificate will terminate at the end of the calendar quarter
specifiedtn such notice. Such notice of termination may be revoked
by the Commissioner by giving, prior to the close of the calendar
quarter specified in the notice of'termination, written notice of such
revocation to the organization. No notice of termination or of
revocation thereof shall be given under this paragraph to an organ-
ization without the prior concurrence of the Federal Security Admin-
istrator,
70685----5
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" (3) No RHENEIYAL OF IIAIVER.---In the event the period covered by
a certificate filed pursuant to this subsection is terminated by the
organization, no certificate may again be filed by such organization
pursuant to thi-s subsection,."

(f) Sections 1/106 (c) and 1/428 of the Internal Revenue Code are each
ramenlded by striking out "paragraph (9)" and inserting in lieu thereof
"paragrapJh (10)". -

(g) 7'IItacmenldmenls made by subsections (c), (d), (e), and (f) of this
section shall be applicable only with respect to services performed after
1950.

DEFINITION OF' EMPLOYEE

SEC. 205. (a) Section 1426 (d) of the Internal Revenue Code is amended
to read a(s follows:

"(d) A'MPrLOYEE.- The term 'employee' means-
"(1) any officer of a corporation; or
"(2) any individual who, under the usual common law rules

applicable in determining the employer-employee relationship, has
the status of an employee; or

"(3) any individual (other than an individual who is an employee
under paragraph (1) or (2) of this subsection) who performs services
for remuneration for any person--

"(A) as an ag.ent-driver or commission-driver engaged in dis-
tributing meat products, vegetable products, fruit products,
bakery prodvlets, beverages (other than milk), or laundry or
dry-clelaning services, for his principal;

"(B) as a full-time life insurance salesman;
"(0) as a home worker performing work, according to speci-

fications furnished by the person for whom the services are per-
formed, on materials or goods furnished by such person which
are required to be returned to such person or a person designated
by him, if the performance of such services is subject to licensing
requirements under the laws of the State in which such services
are performed; or

"(D) as a traveling or city salesman, other than as an agent-
driver or commission-driver, engaged upon a full-time basis in
the solicitation on behalf of, and the transmission to, his prin-
cipal (except for side-linie sales activities on behalf of some other
person) of orders from wholesalers, retailers, contractors, or
operators of hotels, restaurants, or other similar establishments
for merchandise for resale or supplies for use in their business
operations;

if the contract of service contemplates that substantially all of such
services are to be performed personally by such individual; except
that an individual shall not be included in the term 'employee' under
the provisions of this paragraphfl suchiindividual has a substantial
investment in facilities used( in connection with the performance of
such services (other than in facilities for transportation), or if the
services are in the naturee of a single transaction not part of a con-
tinuing relationship with the person, for whom the services are

perform ed ."
(b) The amendment made by this section shall be applicable only with

respect to services performed after 1960.

6(
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RECEIPTS FOR EMPLOYEES; SPECIAL REFUNDS

SEC. 206. (a) Subchapter E of chapter 9 of the Internal Revenue Code
is amended by adding at the end thereof the following new sections:
"SEC. 1633. RECEIPTS FOR EMPLOYEES.

"(a) REQUIREMENT.--EVL'ery person required to deduct and withhold
from an employee a tax under section 1/100 or 1622, or who would have
been required to deduct and withhold a tax under section. 1622 if the em-
ployee had claimed no more than one withholding exemption, shall furnish
to each such employee in respect of the remuneration paid( by such person
to such employee during the calendar year, on or before January 31
of the succeeding year, or, if his employment is termninatled before the close
of such calendar year, on the day on which the last payment of remunera-
tion is made, a written statement showing the following: (1) the name of
such person, (2) the name of the employee (and his social security
account number if wages as defined in section 1426 (a) have been paid),
(3) the total amount of waqes as defined in section 1621 (a), (4) the total
amount deducted and withheld as tax under section 1622, (5) the total
amount of wages as defined in section 11,26 (a), and (6) the total amount
deducted and withheld as tax under section 1400.

"(b) STATEENTS TO CONSTITUTE INFORMIATION RrETURNS.--The
statements required to be furnished by this section in respect of any re-
muneration shall be furnished at such other times, shall contain such
other information, and shall be in such form as the Commissioner, with
the approval of the Secretary, may by regulations prescribe. A duplicate
of any such statement if made and filed in accordance with regulations
prescribed by the Commissioner with the approval of the Secretary shall
constitute the return required to be made in respect of such remuneration
under section 147.

"(c) EXTENSION OF TIME.--- The Commissioner, under such regula-
tions as he may prescribe with the approval of the Secretary, may grant
to any person a reasonable extension of time (7rot in excess of thirty days)
with respect to the statements required to he furnished under this section.
"SEC. 1634. PENALTIES.

"(a) PENALTIES FOR FRAUDULENT STATEMENT OR FAILURE TO
FURNISH STATEMENT.--In lieu of any other penalty provided by law
(except the penalty provided by subsection (b) of this section), any person
required under the provisions of section 1633 to furnish a statement who
willfully furnishes a false or fraudulent statement, or who willfully fails
to furni.sh a statement in the manner, at the time, and showing the infor-
mation required under section 1633SS, or regulations prescribed thereunder,
shallfor each such failure, upon conviction thereof, be fined not more than
$1,000, or imprisoned for not more than one year, or both.

"(b) ADDITIONAL PENALTLY.--'Ii, addition to the penalty provided by
subsection (a) of this section, any person required under the provisions
of section 1633 to furnish a statement who willfully furnishes a false or
fraudulent statement, or who willfull y fails to futrnmsh a statement in the
manner, at the time, and showing th1e information required under section
1633, or regulations prescribed thereluuler, shall for each such failure
be subject to a civil penalty of $50. Such penalty shall be assessed and
collected in the same manner as the tax imposed by section 1410."
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(b) (1) Section 322 (a) of the Intertal Ilfevenue C(ode is amended.( by
adding at the end thereof the following new paragraph :

" (.) ('.El:)l' hOI '.'I''l.'IAI,REFltNDS'01, ' EMPLOY'I E SOCIAL
SEC'UcITY!i' .t x.. The (Commi.ssioner is authorized to pre./cribe, with
ithe approval of the Secretary, regulations providing for the crediting
aga(irlst the tax imposed( by this chapter for any taxable year of the
11amount determine ed by the ftaxpayer or the C(ommrissioner to be allow-
able und((r section 1/,/01 (d() (1s ( special refund( of tax, imposed onl

ages receiveded during tlhe calendar year in which such, taxable year
begins. If more than one taxable year begins in such. calendar year,
such amount shall not be allowedtndler this section as a credit against
thew tax.tftobleyerthyta le yea thte lastt taxable year so begin-
ninq. 'The amount a(llow'ed as a credit under such regulations shall,
fori the purposes of this chapter, be considered an amount deducted
and withheld at the source as taxr under subchapter D of chapter 9."

(2)}Section 1403 (a) of the I'nlernal revenue C(lode is amended by
striking out the first sentence and i.nserting in lieu. thereof the following:
"l'rvery emplayer shall furnis h to each of his employees a written statement
or statements, in a form suitable for retention by the employee, showing
the wages paid by him to the employee before ,January 1, 1951. (For
correspo'ndin(g provisions 'with respect to agess paid after December 31,
1950, see section. 1633.)".

(3) Section, 1lf625 of the Internal Ievenue Code is amended by adding
(it the e(nd thereof the following new subsection:

"(d) 1APPLIC(ATION OF' SE'CTION.--This section shall apply only with
respect to w'ag/es paid before JanuIary 1, 1951. For corresponding pro-
visions with. respect to w'ages paid( after )ecember 31, 1.950, see section
1633."

(c) The amendments made by this section shall be applicable only
With respect to wages paid after December 31, 1950, except that the amend-
nment made by subsection (b) (1) of this sectiion shall be applicable only
with respect to taxable years beginning after December 31, 1950, and
only wiith, re'c)(Ct to "special refunds" in the case of wages paid after
December 31, 1950.

'PEIIO)DS' OP LfIMI7TATIO'N ON ASSES,'MENT AND) IIEFUND OF CERTAIN
.EMPLOYI MENT TAXES

Sic. 207. (a) Subchapter of chapter 9 of the Internal Revenue Code
is amended by 'inserting at the endl there the following new sections:
"SEC'. 1635. PERIOD OF LIMITATION UPON ASSESSMENT AND COL-

LECTION OF C'ERTAIN EMPLOYMENT TAXES.
" (a) (N,/:'.VA?:.I /RlLE. .- 'I'he amount of an? tax imposed by subchapter

A of this chapter or subchapter I) of this chapter shall (except as otherwise
provided in. the following subsections of this section) be assessed within
three years after the return was filed, an(d ?o proceeding in? court without
assessnllent for the collection, oj such tax shall be begun after the expiration
of such period.

"(b) /,ALSE R?/ETURNt: o01 No rJET(i,{.. . ---In the case of a false orfraudu-
lent return with. intent to evade tax or of a failure to file a return, the tax
may be as,.se.ss.ed, or a proceeding in. court for the collection of such, tax may
be begun. without assessment, at any time.

((C) I}'ILL't'L ATTEMPT 'T0 P'VADITAX.J- I IIncase ofaI willful attempt
in7 any manner to defeat or evade tax, the tax may be assessed, or a pro-
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ceedinlg in court for the collection of such tax may be begun without assess-
mernt, at any time.

" (dc) COLLECTIONWAFTERAsSsSSMENT. - Ihe tlhe asSxsslent of ian
tax imposed by subc',apter A of this chapter or subchapter D of this 'chap-
ter has been. made Mvith'lil the period of limitations properly applicable
thereto, such tax may be collected( by distraint or by a proceedilgr in, court,
but only if begunl (1) wilthitin six years after the assessment of the tax, or
(2) prior to the expiration of any period lfor collection agreed upon, in
writing by the Comnmissioner a(id the taxpayer.

" (e) ID.I'AE OF ILING 0o'R'..' thepE'urpls.s,fothis s'cti tio,, if
a returL for any period ending 'with or within, a calendar year is filed
before March 15 of the succeedin(q calendar year(i, such. return shall be
considered filed on Alarhch 15 of such succee(ldin(/ calendar year.

" () 'PPLIC'ATlIOvN O' SECTION..'.--1The provisions of this section shall
applly only to those taxes imposed by subchapter A of this chapter, or
subchapter D of this chapter, which are required to be collected and paid
by making and filing returns.

"(g) I''FE7cTIVE DITE.-- The prorision.s of this section, shall not a(pp)l
to any tax imposed with respect to rem uneratio)n paid during any
calendar year before 1951.
"SEC. 1636. PERIOD OF LIMITATION UPON REFUNDS AND CREDITS

OF CERTAIN EMPL0 YMENT TAXES.
' (a) GENE'RAL RULE.---.In the case of 1any. tax imposed by subchapter A

of this chapter or subchapter I) of this chapter- .

"(1) PE1RoD oF LIMITATr, ION ....I. ' tnalessa claim for credit or refund
is filed by the taxpayer within three years from the time the return,
was filed or within- two years from the time the tax was paid, no
credit or refund shall be allowed or made aafter the expiration of
whichever of such periods expires the later. If no return is filed,
then no credit or refund shall be allowed or made aflier two years
from the time the tax was ]laid, unless before the expiration, of such
period a claim therefor is filed by the taxpayer.

" (2) LImIT 01 .AMOUNVT 01 CRED'IT OR REFUND.. -- The a-moutnt of
the credit or refund shall not exceed the portion of the tax paid---

"(A) If a return was filed, and the claims was filed within
three years from the time the return, was filed, (during the threee
years immediately precedi-ng the filing of the claim.

"(B) If a. claim was filed, aind (i) 'no return, was filed, or
(ii) if the claim was not filed within three years from the time
the return was filed, (luring the two years immediately preceding
the filing qf the claim.

"(C) If 'no claim wa's jiled and the allowance of credit or
refund is made within, three years from the time the return was
filed, during the three years immediately y pr1eced(ing the allow-
ance of the credit or refund.

"(D) If no claim was filed, land (i) 'no return was filed or
(ii) the allowance of the credit or refund is not made within,
three years from the time the return, was Jiled, during the two
years im me ldialtely p)rece(di-ing the allowance of the credit or reundl.

"(b) I'EALTIErS, Ei'C.-- T'he provisions of subsection, (a) of this sec-
tion shall apply to any penalty or sum assessed or collected with respect
to the tax imposed by subchapter A1 o this chapter or subchapter 1D of
this chapter.
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" ((') I);1'A OF' FIL, INETIURS.lN,4) D,7'E OF' PA'YM.'ENT' O'F lTAX.-
For the jurploses of this ,section-

" (I) If a return for any period ending with or within a calendar
/ear is filed before A[arlch 15 of the succeeding calendar year, such

return shall be considered filed on March. 15 of such succeeding
calendar year; andl

"(2) If a tax with respect to remuneration paid during any
period ending with or within a calendar year is paid before March
15 of the succeeding calendar year, such tax shall be considered paid
on ,\Narch 15 of such succeeding calendar year.

"(d) A;1 ICA(.'I oN OF' SECT'7ION.----'I'T provisions of this section shall
apj)lyll only to those taxes imposed by subchapter A of this chapter, or
s.ubchalter D of this chapter, which are required to be collected and paid
by makingg (and filing returns.

"(e) IA'I/'ICT'IV' I)A7'z:.C .-- e provisions of this section shall not apply
to (anIy t(lx (id or collected wiith respect to remunLeration paid during any
calendar year before 1095 or to any penalty or sum paid-or collected with
'espec)t to such tax."

(b) (1) Section 3312 of the Internal RIevenue Code is amended by
insert inig immediately after the words "gift taxes" which words imme-
diatrely precede subsection (a) thereof) a comma and the following: "and
except (Is otherwise provided in section 1635 with respect to employment
taxes under subch.apters A a(nd D oft chapter 9".

(2) Section. 8313 of theInternal Iletenuee Code is (amended as follows:
(A2) By inserting immediately after the words "and gift taxes,",

where those words first appear in the section, the following: "and
except as otherwise provided by law in the case of employment taxes
'under subchapters A and D of chapter 9,"; and

(B) Biy inserting immediately after the words "and( gift taxes",
where those words appeal)r in the parenthetical phrase, a comma and
the following: "and other than such employment taxes".

(3) Section. 36S5 of th.e Internal lerenue ('ode is lamenlded by striking
out "Emp)loyment taxes, section. 3312." and inserting in lieu thereof the
following: "Employment taxes, sections 1635 and 31I2."

(,) Section 3714 (a) of the. Internal nIec1nue Code is amended by insert-
in(/ (at the lenl thereof the following:
"Employment taxes, see sections 1635 (d) and 3312 (d)."
(5) Section 3770 (a) (6') of the Internal levenule (Code is amended by

inserting at the end thereof the following:
"E'mployllment taxes, see sections 1636 and 3313."
(6) Section 3772 (c) of the Internal Relvenue Code is amended by

inserting (at the endl thereof the following:
" employment taxes, see sections 1636 and S313."
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SELF-E.MPLOYMENT INCOME

SEC. 208. (a) Chapter 1 of the Internal Revenue Code is amended by
adding at the end thereof the following new subchapter:
"SUBCHAPTER E-TAX ON SELF-EMPLOYMENT INCOME
"SEC. 48q. RATE OF TAX.
"In addition to other taxes, there shall be levied, collected, and paidfor

each taxable year beginning after December 31, 1950, upon the self-
employment income of every individual, a tax asfollows:

"(1) In the case of any taxable year beginning after December 31,
1950, and before January 1, 1954, the tax shall be equal to 21% per
centum of the amount of the self-employment income for such taxable
year.

"(2) In the case of any taxable year beginning after December 31,
1953, and before January 1, 1960, the tax shall be equal to 3 per
centum of the amount of the self-employment income for such taxable
year.

"(3) In the case of any taxable year beginning after December
31, 1959, and before January 1, 1965, the tax shall be equal to 3y
per centum of the amount of the self-employment income for such
taxable year.

"(4) In the case of any taxable year beginning after December 31,
1964, and before January 1, 1970, the tax shall be equal to AJ4 per
centum of the amount of the self-employment income for such taxable
year.

"(5) In the case of any taxable year beginning after December 31,
1969, the tax shall be equal to 4Ts per centum of the amount of the
self-employment income for such taxable year.

"SEC. 481. DEFINITIONS.
"For the purposes of this-subchapter--
"(a) NET EARNINGS FJROM SELF-IEMPLOYMENT.-The term 'net

earnings from self-employment' means the gross income derived by an
individual from any trade or business carried on by such individual, less
the deductions allowed by this chapter which are attributable to such trade
or business, plus his distributive share (whether or not distributed) of the
ordinary net income or loss, as computed under section 183, from any
trade or business carried on by a partnership of which he is a member;
except that in computing such gross income and deductions and such
distributive share of partnership ordinary net income or loss-

"(I) There shall be excluded rentals from real estate (including
personal property leased with the real estate) and deductions attribute
able thereto, unless such rentals are received in the course of a trade
or business as a real estate dealer;

"(2) There shall be excluded income derived from any trade or
business in which, if the trade or business were carried on exclu-
sively by employees, the major portion of the services would constitute
agricultural labor as defined in section 1426 (h); and there shall be
excluded all deductions attributable to such income;

"(3) There shall be excluded dividends on any share of stock, and
interest on any bond, debenture, note, or certificate, or other evidence
of indebtedness, issued with interest coupons or in registered form by
any corporation (including one issued by a government or political
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subdivision f thereof), unless such dividends and interest (other than
interest described in section 25 (a)) are received in the course of a
trade or business as a (dealer in stocks or securities;

"(./) 'lThre shall be excluded a(Ity ain or loss (A) which is con-
sidered as(ai' or loss from. the sale or exchange of a capital asset,
(/I) from the cutting or disposal of timber if section 117 (j) is
lappIlicable to such gain or loss, or (0) from the sale,, exchange,
involuntary conversion, or other disposition of property if such
property is neither (i) stock in trade or other property of a kind
which would properly be includible in inventory if on hand at the
close of the taxable year, 1nor (ii) property held primarily for sale
to customers in the ordinary course of the trade or business;

"(5) 7'he deduction for net operating losses provided in section
23 (s) shall not be allowed;

"(6') (A) If any of the income derived from a trade or business
(other than a trade or business carried on by a partnership) is
community income under community property laws applicable to
such income, all of the gross income and deductions attributable to
such trade or business shall be treated as the gross income and deduc-
tions of the husband unless the wife exercises substantially all of
the management an( control of such trade or business, in which
case all of such, gross income cndl deductions shall be treated as the
gross income al(nd ded(( tions of the wife;

"(11) If (any portion of a partner's distributive share of the
ordinary net income or loss from a trade or business carried on by
a partnership is community income or loss under the community
property laws .applicable to such share, all of such distributive
share shall be included in computing the net earnings from self-
employment of such partner, andn2o part of such share shall be
taken into account in computing the net earnings from self-employ-
ment of the spouse of such partner;

"(7) In the ease of any taxable 1/ear beginning o o or after the
effectivee date specified(in section 3810, (A) the term 'possession of
the Unti(ed States' as used in section 251 shall not include Puerto
Rico, and (B1) a citiz-en or resident of lPuerto Rico shall compute
his net earnings from self-employment i/n the same manner as a
citizen of the IUnlited States an( without regard to the prolYsions of
section 2o,1.

If the taxable /year of a partner is different from tthat of the partnership,
the distributirr, shallre which. he is required to include in computing his
ne(t (arnings from self-employment shall be based upon tihe ordinary net
income or loss of the partnership) for any taxable year of the partnership
(even though. beginning prior to January 1, 1951) ending within or with
htis taxable year.

(4b) S:I,'-].UlLo()Y'.':.'r [\XCo.I ..--he term 'self-employmten) t in-
comte' meanss the Il(t learningls from self-employment (deriedl by an indi-
cidual (other than anonr(esidenlt alien 'individual) dulring1 any? taxable year
beginning afterl )ecember 31, 1950; (except that such term. shall not
include- -...

"(1) T'hat part of the rnet earnings from, self-employment which is
in c.rcess of: (A) $3,600, minus (B) the lamou'nt of the wages paid to
such, individual during the taxable year; or
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"(2) The net earnings from self-employment, if such net earnings
for the taxable year are less than $400.

For the purposes of clause (1) the term 'wages' includes such remuneration
paid to an employee for services ncludled under an agreement entered into
pursuant to the provisions of section 218 of the Social Security Act
(relating to coverage of State employees) as would be wages under section
1426 (a) if such services constituted employment under section 1426 (b).
In the case of any taxable year beginning prior to the effective (ate speci-
fied in section 3810, an individual who is a citizen of Puerto Rico (but
not otherwise a citizen of the lbUnited States) and who is not a resident of
the iJnited States or of the Virgin Islands during such taxable ?/ear shall
be considered, for the purposes of this subchapter, as a nonresident alien
individual. An individual who is not a citizen of the United States but
who is a resident of the Virgin Islands or (after the effective late specified
in section 3810) a resident of Puerto Rico shall not,for the purposes of this
subchapter, be considered to be a nonresident alien individual.

"(c) TRADE OR BUSINvESS.-The term 'trade or business, when, used
with reference to self-employment income or net earnings from self-
employment, shall have the same meaning as when used in section 23,
except that such term shall not include-

"(1) The performance of the functions of a public office;
"(2) The performance of service by an individual as an em-

ployee (other than service described in section 1426 (b) (16) (B)
performed by an individual who has attained the age of eighteen);

"(3) The performance of service by an individual as an employee
or employee representative as defined in section 1532;

"(4) The performance of service by a duly ordained, commis-
sioned, or licensed minister of a church in the exercise of his ministry
or by a member of a religious order in the exercise of duties required
by such order; or

"(5) The performance of service by an individual in the exercise
of his profession as a physician, lawyer, dentist, osteopath, veteri-
narian, chiropractor, naturopath, optometrist, Christian Science
practitioner, architect, certified public accountant, accountant regis-
tered or licensed as an accountant under State or municipal law,
full-time practicing public accountant, funeral director, or pro-
fessional engineer; or the performance of such service by a partner-
ship.

"(d) IEMfPLOYEE AND IWAGES.---The term 'employee' and the term
'wages' shall have the same meaning as when used in subchapter A of
chapter 9.
"SEC. 482. MISCELLANEOUS PROVISIONS.
"(a) RETURNS.--IEvery individual (other than a nonresident alien

individual) having net earnings from self-employment of $400 or more
for the taxable year shall make a return containing such information for
the purpose of carrying out the provisions of this subchapter as the Com-
missioner, with the approval of the Secretary, may by regulations prescribe.
Such return shall be considered a return required under section 61 (a).
In the case of a husband and wife filing a joint return under section 61
(b), the tax imposed by this subchapter shall not be computed on the aggre-
gate income but shall be the sum of the taxes computed under this sub-
chapter on the separate self-employment income of each spouse.
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"(b) 7'ITLE, OF SUrcnAPTER,.-This subchapter may be cited as the
'Self-EmIp)lo/yment Contributions Act'.

"(c) /F,':FFiCTIVE I)ATE IN CASE OF PUERTO Rrco.-For effective
(late in casee of Puerto Rico, see section 3810.

"(d) ('oLLETIOs OF 7'AXSES IN lIROIN ISLANDS AND PUERTO
Iico.--Ior provisions relating to collection of taxes in Virgin Islands
and Puerto lico, see section 3811."

(b) Chapter 38 of the Internal Revenue Code is amended by adding at
the end thereof the following new sections:
"SEC. 3810. EFFECTIVE DATE IN CASE OF PUERTO RICO.
"If the Governor of 'Puerto Rico certifies to the President of the United

States that the legislature of Puerto Rico has, by concurrent resolution
resolved that it desires the extension to Puerto Rico of the provisions of
title II of the Social Security Act, the effective date referred to in sections
11/26 (e), J81 (a) (7), and 481 (b) shall be January 1 of the first calendar
year which begins more than ninety days after the date on which the
President receives such certification.
"SEC. 3811. COLLECTION OF TAXES IN VIRGIN ISLANDS AND PUER-

TO RICO.
"Notwithstanding any other provision of law respecting taxation in

the VIirgin Islands or Iuerto Rico, all taxes imposed by subchapter E
of chapter 1 and by subchapter A of chapter 9 shall be collected by the
llureau of Internal Revenue under the direction of the Secretary and

shall be paid into the Treasury of the United States as internal revenue
collections. All proi/isions of the internal revenue laws of the United
States relating to the administration and enforcement of the tax imposed
by subchapter E of chapter 1 (including the provisions relating to The
Tax Court of the United States), and of any tax imposed by subchapterA of chapter 9, shall, in respect of such tax, extend to gnd be applicable
in the lirgin Islands and Puerto Rico in the same manner and to the
same extent as if the Virgin Islands and Puerto Rico were each a State,
and as if the term. unitedd States" when used in a geographical senise
included the Virgin Islands and Puerto Rico.
"SEC. 3812. MITIGATION OF EFFECT OF STATUTE OF LIMITATIONS

AND OTHER PROVISIONS IN CASE OF RELATED
TAXES UNDER DIFFERENT CHAPTERS.

"(()aYSIE:L-Ef.'rrLOY',refr7 TAX AND TAX ON IVAaOEs.--In the case of
the tax imposed by subchapter ' of chapter 1 (relating to tax on self-
employment income) and the tax imposed by section 1400 of subchapter A
of chapter 9 (relating to tax on, employees under the Federal Insurance
Contributions Act)-
~.. "(I) (i) if an amount is erroneously treated as self-employment

income, or
"(ii) if an amount is erroneously treated as wages, and
"(2) if the corrections of the error would require an assessment of

one such tax and the refund or credit of the other tax, and
"(3) if at any time the correction of the error is authorized as to

one such tax but is prevented as to the other tax by any law or rule of
law (other than, section 3761, relating to compromises),
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then, 4f the correction authorized is made, the amount of the assessment, or
the amount of the credit or refund, as the case may be, authorized as to the
one tax shall be reduced by the amount of the credit or refund, or the amount
of the assessment, as the case may be, which would be required with, respect
to such other tax for the correction of the error if such credit or refund, or
such assessment, of such other tax were not prevented by any law or rule
of law (other than section 3761, relating to compromises).

"(b) DEFINITIONS.--For the purposes of subsection (a) of this section,
the terms 'sel-employment income' and 'wages' shall hare theasame
meaning as when used in section 181 (b)."

(c) Section 3801 of the Internal Revenue Code is amended by adding
at the end thereof the following new subsection:

"(g) TAXES IMPOSED BY CIHAPTER 9.-The provisions of this section
shall not be construed to apply to any tax imposed by chapter 9."

(d) (1) Section 3 of the Internal Revenue Code is amended by inserting
at the end thereof the following:

"Subchapter E-Tax on Self-Employment Income (the Self-Employ-
ment Contributions Act), divided into sections."

(2) Section 12 (g) of the Internal Revenue Code is amended by inserting
at the end thereof the following:

"(6) Tax on Self-Employment Income.-For taxi on self-employ-
ment income, see subchapter E."

(3) Section 31 of the Internal Revenue Code is amended by inserting
immediately after the words "the tax" the following: "(other than. the
tax imposed by subchapter E, relating to tax on self-employment income)";
and section 131 (a) of the Internal Ievenue Code is amended by inserting
immediately after the words "except the tax imposed under section 102"
the following: "and except the tax imposed under subchapter E".

(4) Section 58 (b) (1) of the Internal Revenue Code is amended by
inserting immediately after the words "withheld at source" the following:
"and without regard to the tax imposed by subchapter E on self-employ-
ment income".

(5) Section 107 of the Internal Revenue Code is amended by inserting
at the end thereof the following new subsection:

"(e) TAX ON SELF-EMPLOYMENT INCOME.-This section shall be
applied without regard to, and shall not affect, the tax imposed by sub-
chapter E, relating to tax on self-employment income."

(6) Section 120 of the Internal Revenue Code is amended by inserting
immediately after the words "amount of income" the following: "(deter-
mined without regard to subchapter E, relating to tar on self-employmrent
income)".

(7) Section 161 (a) of the Internal Revenue Code is amended by insert-
ing immediately after the-words "The taxes imposed by this chapter" the
following: "(other than the tax imposed by subchapter E, relating to tax on

self-employment income)".
(8) Section 294 (d) of the Internal Revenue Code is amended by in-

serting at the end thereof the following new paragraph:
" () TAX ON SELF-EMAPLOYMENT INCOME.- This subsection shall

be applied without regard to the tax imposed by subchapter E,
relating to tax on self-employment income."
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, ISC' ELL A N EOUS A .ENADM EN TS

*S.'C. 209. (a.) (1) ,Section 1f07 (b) of the Internal IRerenue Code is
lamt'ned( to read as follows:

"(b) JlVAI(:,S'.- -7te t'.rm 'u'age,('imeans all remuneration. for employ-
imnnt, incll(ling /ite clash/ alule of all rem)neration paid in any medium
oth/ r than cash; except that such term shall not include--

"(1) lThat part of the iremulneration. which, after remuneration
(other than. remunller(ation,. referred to in the succeeding paragraphs
!f lhi. 's.ubsection) equal to $3,000 with respect to employment has
been )(aid to an ind(ilidu(al by lan employer during any calendar
?year, is paid to sl'uc/l individual b such, employer (luring such,
calendarr year. ff (an employer (hereinaqfter referred to as successor
employer) during any7 calendaI r 1/ear acqulLires substantially all the
property used in. a trade or business of another emplloyer (hereinafter
referred to as a( predecessor), or ulsed'( in, a separate unit of a trade or
business of a, pr(ldecessor, and immediately after the acquisition,
employs in his trade or business an, individual who immediately
prior to the acquisition, was employed in the trade or business of
such p)er('(lees.sor, then, for the purposee of determiningg whether the
slucess,'.r employer hals paid rem uneration. (other than remun'neration
referred to in the succeeding palragralphs), of this subsection)) with
respect to employment equ(al to $3,000 to such i individual d(uringv
such.calendar year?/, any remuneration (other than remuneration,
refterried to in the s)lcceeding paralralph-s of this subsection)) with,
res;,pe(t to employment )paid (or considered under this paragraph as
having beern paid) to such, individual by such predecessor (luring
such caln)lldar year' an(d prior to such, acquisition. shall be considered
as having been, paid by suchh successor employer;

"(,2) 7'rhi amount of anl,/ payment (including any amount paid
hy (an employer or insurance or annuities, or into al fund, to provide
for any su'ch. payment) made to, or on behalf of, an employee or
(an / of h is (Ihpendents undera1l1 pjn orsyS1/tem1 established by an
eremployer which manckes provision for his employees generally (or
for I/ is employees generally and theirdependents) or. for a class or
(cla.ss(.s of hiis employees ((or for a (lass or classes of his employees
a(nd their depended nt.s), on account of (A) retirement, or (B) sickness
or accident dis.abliity, or ((.') inedical or hospitalization expenses in
connection with, sickness or' acc ident disability, or (D) death;

"(3) ,Any, payment mad1( to an employee (including any amount
paid b? an ('eml/plo)er for ins'ura(ne( or an1nuities, or into a fund, to
provide for any11/ ,ch payment) on accou'' t of retirement;

"(I4) A.ny paymentt oni accolult of sickness olr accidentt disability,
1o mIedical or hospitalization e:rpernes in connection. Iith sickness

o a(ccidlent disability! , made by an employer to, or on behalff of, an
e(;mloe!/e after tihe e(:x,/iration of si.r calendar 'months followingthe
list calendar month in, 'which the employee 'worked for such em-

ployer:"'(5) Alny m)(ilyent Imade to, or on behalf of, an employee or his
beneficiary! (,) from or to a trust el:emplt from ta(x ',under section 165
(a) a(t the time of su.ch,l)pa(lment 'unless s'uci payment is made to (an
employee of the Ir ust a(s remnuneration for servicess rendered as such
emp)lo!ee and not ias a beneficiary/ of thie trust, or (1) under or to (a,
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annuity plan which, at the time of such payment, meets the require-
ments of section 165 (a) (3), (J), (5), and (6);

"(6) The payment by an employer (without deduction from the
remuneration of the employee) (A) of the tax imposed upon an
employee under section 1400, or (BI) of any payment required from
an employee under a State unemploymentcompensation, law;

"(7) Remuneration paid in any medium other than. cash to an
employee for service lnot in the course of the employer's trade or
business;

"(8) Any payment (other than vacation or sick pay) made to
an employee after the month in which he attains the age of sixty-
five, if he did not work for the employer in the period for which such
payment is made;

"(9) Dismissal payments which the employer is not legally
required to make."

(2) The amendment made by paragrraph (1) shall be applicable only
with respect to remuneration paid after 1950. In the case of remuneration
paid prior to 1951, the determination under section 1607 (b) (1) of the
Internal Revenue Code (prior to its amendment by this Act) of whether
or not such remuneration constituted wages shall be made as 'if paragraph
(1) of this subsection had not been enacted an(l without if'erenlces drawn
from the fact that the amendment ?nad(e by paragraph (1) is not 'made
applicable to periods prior to 1,951.

(3) Effective with respect to remuneration paid after December 31,
1951, section 1607 (b) of the Internal Revenue (ode is amended by
changing the semicolon at the end of paragraph (8) to a period and by
striking out paragraph (9) thereof.

(b) (1) Section 1607 (c) (3) of the Intternt)l I?eeen'ue Code is amended
to read as follows:

"(3) Service not in the course of the employer's trade or business
performed in any calendar quarter by an employee, unless the cash
remuneration paid for such service is $50 or more and such service
is performed by an individual who is regularly employed by such
employer to perform such service. For the purposes of this para-
graph, an individual shall be deemed to be regularly employed by an
employer during a calendar quarter only if (A) on each of some
twenty-four days during such quarter such individual performs for
such employer for some portion of the (lay service not in the course

of the employer's trade or business, or (B) such individual was
regularly employed (as determined (ldner clause (A)) by such em-
ployer in the performance of such service during the preceding
calendar quarter;".

(2) Section 1607 (c) (10) (Al) (i) of the Internal Revenuze Code is
amended by striking out "doeslnot exceed $.45" and inserting in lieu
thereof "is less than $50".

(3) Section 1607 (c) (10) (E) of the Internal Revenue C'ode is amended
by striking out "in any calendar quarter" and by striking out ", and the
remuneration for such service does not exceed $4/5 (exclusive of room,
board, and tuition)".

(J) The amendments made by paragraphs (1), (2), and (3) shall be
applicable only with respect to service performed after 1950.
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(c) (1) Section 1621 (a) (4) of the Internal Revenue Code is amended
to read (as follows:

"() .for service 'not in the course of the employer's trade or busi-
ness performed lin any calendar quarter by an employee, unless the
cash remnuneration paid for such service is $50 or more and such
service is performed by an individual who is regularly employed by
such employer to perform such service. For the purposes of this
paragraph, an individual shall be deemed to be regularly employed
by anl employer during a calendar quarter only if (A) on each of
some twenty-four days during such quarter such individual performs
for such employer for some portion of the day service not in the course
of the employer's trade or business, or (B) 'such individual was
regularly employed (as determined under clause (A)) by such em-
ployer in thp performance of such service during the preceding
calendar quarter, or".

(2) Section 1621 (a) of the Internal Revenue Code is amended by
striking out paragraph (9) thereof and inserting in lieu thereof the fol-
lowing:

"(9) for services performed by a duly ordained, commissioned, or
licensed minister of a church in the exercise of his ministry or by a
member of a religious order in the exercise of duties required by such
order, or

"(10) (A) for services performed by an individual under the age
of eighteen in the delivery or distribution of newspapers or shopping
news, not including delivery or distribution to any point for sub-
sequent delivery or distribution, or

"(B) for services performed by an individual in, and at the time
(f, the sale of newspapers or magazines to ultimate consumers,
under an arrangement under which the newspapers or magazines are
to be sold by him a(t a fixed price, his compensation being based on.
the retention of the excess of such price over the amount at which
the newspapers or magazines are charged to him, whether or not he
is guara need a mniminum ar(mount of compensation for such service,
or is entitled to be credited with the unsold newspapers or magazines
turned back, or

"(11) for services not in the course of the employer's trade or
business, to the extent paid in any medium other than cash, or

"(12) to, or on behalf of, an employee or his beneficiary (A) from
or to a trust exempt from tax under section. 165 (a) at the time of
such payment unless such payment is made to (an employee of the
trust a(s remuneration. for services rendered as such employee and
not as a beneficiary of the trust, or (B) under or to an annuity plan
which, (at the time of such payment, meets the requirements of section
165 (a) (3), (4), (5), and (6)."

(3) The amendments made by paragraphs (1) and (2) shall be applica-
ble only with respect to remunLeration paid after 1950.

(d) (1) Section 1631 of the Internal Revenue Code is amended to read
as follows:
"SEC. 1631. FAILURE OF EMPLOYER TO FILE RETURN,

"In case of a failure to make and file any return required under this
chapter within, the time prescribed by law or prescribed by the Commis-
sioner in, pursuance of law, unless it is shown that suchfailure is due to
reasonable cause and not to willful neglect, the addition to the tax or
taxes required to be shown on such return shall not be less than $5."
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(2) The amendment made by paragraph (1) shall be applicable only
with respect to returns filed after December 31, 1950.

(e) If a corporation (hereinafter referred to as a predecessor) incorpo-
rated under the laws of one State is succeeded after 1915 and before 1951
by another corporation (hereinafter referred to as a successor) incor-
porated under the laws of another State, and if-immediately upon the
succession the business of the successor is identical with that of the
predecessor and, except for qualifying shares, the proportionate interest
of each shareholder in the successor is identical with his proportionate
interest in the predecessor, and if in connection with the succession the
predecessor is dissolved or merged into the successor, and if the predecessor
and the successor are employers under the Federal Insurance Contribu-
tions Act and the Federal Unemployment Tax Act in the calendar year
in which the succession takes place, then-

(1) the predecessor and successor corporations, for purposes only
of the application of the $3,000 limitation in the definition of wages
under such Acts, shall be considered as one employer for such
calendar year, and

(2) the successor shall, subject to the applicable statutes of limita-
tions, be entitled to a credit or refund, without interest, of any tax
under section 1410 of the Federal Insurance Contributions Act or
section 1600 of the Federal Unemployment Tax Act (together with
any interest or penalty ihereon) paid with respect to remuneration
paid by the successor during such calendar year which would not
have been subject to tax under such Acts if the remuneration had been
paid by the predecessor.

TITLE III-AMENDMENTS TO PUBLIC ASSISTANCE AND
MATERNAL AND CHILD WELFARE PROVISIONS OF THE
SOCIAL SECURITY ACT

PART 1-OLD-AaE ASSISTANCE

REQUIREMENTS OF STATE OLD-AGE ASSISTANCE PLANS

SEC. 301. (a) Clause (4) of subsection (a) of section 2 of the Social
Security Act is amended to read: "(4) provide for granting an opportunity
for a fair hearing before the State agency to any individual whose claim
.for old-age assistance is denied or is not acted upon with reasonable
promptness.

(b) Such subsection is further amended by striking out "and" before
clause (8) thereof, and by striking out the period at the end of such sub-
section and inserting in lieu thereof a semicolon and the following new
clauses: "(9) provide that all individuals wishing to make application
for old-age assistance shall have opportunity to do so, and that old-age
assistance shall be furnished with reasonable promptness to all eligible
individuals; and (10) effective July 1, 1953, provide, if the plan includes
payments to individuals in private or public institutions, for the estab-
lishment or designation of a State authority or authorities which shall be
responsible for establishing and maintaining standards for such insti-
tutions."

(c) The amendments made by subsections (a) and (b) shall take effect
July 1, 1951.
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COMPUTA7''TION ' F' I/,'/.) I'OA,PORTION OF Ot I-AO1E ASSIST.VANCE

SEC. 302. (a.) S'ctiont 3 (a) of the Social Security Act is amended to
'read (a'.follow/s:

"SEC. .. (a) F'lrom tlhe sums appropriated therefore, the Secretary of
(lfe 'ireaslurl shall )pal to each/ State which has a(i approved plan for old-
a(ie assistance, for each, quarter, begintinnin with the quarter commencing
October 1, 19)50, (1) in the case of alny State other than Puerto Rico and
the 'irgrin. Is.lands, an amount, which shall be 'used exclusively as old-
(iae assistance, equal to the sum of the following proportions of the total
amounts e'j)ended during such, quarter as old-age assistance under the
State plan, 1not counting so meuch of such expenditure with respect to any
'illllividual for (ay month as exceeds $50--

"(Ai) 'three-rfoiurthIs of such expe1nd(itlure5s, inot counting so much
of aOly e(end(lituire 'with respect to any monlfth as exceeds the product
of $20 multiplied by the total number of such, individuals who
received old-age assistance for such month; plus

"(BI) one-hallf of the amount by which, such expenditures exceed
the maximum which, may be counted under clause (A);

a(lld (2) inl the case of lPuerto I/ico and the I 'irgin Islands, an amount,
which shall be us'/ed exclusiresly as old-ageassistance, equal to one-half
of the total of the slums (explenldedl during such quarter as old-age assistance
under the State pla)t, iot coullting so much of such expenditure with
respect to any indilliduallfor a(luy molth/, as exceeds $30, and (3) in the
case of anuyState, an amount equal to one-lhalf of the total of the sums
esxpcrteded during such quarter as foundl'lnccessary by the Administrator
for lthe proper at.ld eicienlt administration of the State plan, which amount
shall be usdl for paying the costs of ladmini.sterigy the State plan. or for
old-age assistance, or both., anld for no other purp2losae."

(b) 'h/e atmeiidmeitf made by subsection (a) shall take effect October 1,
1950.

DEFINITION OF OLD-A(E ASSIS'TANCE

SEc. 303. (a) Sectionl 6 of the Social Security Act is amendled to
read as follows:

"I DEFINITION

"S1EC. 6. Ior lthe purposes of this title, the term 'old-age assistance'
means 'mortey )payments to, or medical care in behalf of r any type of
remedial care recogtizied lun(der State law ic behalf of, 'needy individuals
th/o are sixty:five years of age or older, but (loes not include any such
,payments to or care in. behalfJ of any individual whozis an inmate of a
public institution (except as a patient i a medical institution) or any
individual (a) who is a patient in an instttitution for tuberculosis or
tme(tal diseases( , or (b) who has been diagnosed a(s having tuberculosis or
psychosis and/ is a patieict in a medical institution as a result thereof."

(b) 'lhe amcldmen(ltt made by subsectioni (a) shall take effect October 1,
19!50, except thalt the excllusiont of money payments to needy individuals
dscribedl itc clause (a) or (b) of section 6 of the Social Security Act as so
ameidc(l( shall, iIl the case anofayf such individuals who are 'not patients
itn a public institution, be effective Julyl 1, 1952.

80



SOCIAL SECURITY ACT AMENDMENTS OF 1950 81

PART 2-AID TO DEPENDENT CHILDREN

REQUIREMENTS OF STATE PLANS FOR AID TO DEPENDENT C'IILDREN

SEC. 321. (a) Effective July 1, 1951, clause (4) of subsection (a) oj
section 402 of the Social Security Act is amended to read as follows:
"(4) provide for granting an opportunity for a fair hearing before the
State agency to any individual whose claim for aid to dependent children
is denied or is not acted upon with reasonable promptness;".

(b) Such subsection is further amended by striking out "and" before
clause (8) thereof, and by striking out the period at the end of such sub-
section and inserting in lieu thereof a semicolon and the following new
clauses: "(9) provide, effective July 1, 1951, that all individuals wishing
to make application for aid to dependent children shall have opportunity
to do so, and that aid to dependent children shall be furnished with reason-
able promptness to all eligible individuals; (10) effective July 1, 1952,
provide for prompt notice to appropriate law-enforcement officials of the
furnishing of aid to dependent children in respect of a child who has been
deserted or abandoned by a parent; and (11) provide, effective October 1,
1960, that no aid will be furnished any individual under the plan with
respect to any period with respect to which he is receiving old-age assist-
ance under the State plan approved under section 2 of this Act."

(c) Effective July 1, 1952, clause (2) of subsection (b) of section 402
of the Social Security Act is amended to read as follouos: "(2) who was
born within one year immediately preceding the application, if the parent
or other relative with whom the child is living has resided in the State for
one year immediately preceding the birth".

COMPUTATION OF FEDERAL PORTION OF AID TO DEPENDENT CHILDREN

SEC. 322. (a) Section 403 (a) of the Social Security Act is amendled to
read as follows:

"SEc. 403. (a) From the sums appropriated therefor, the Secretary
of the Treasury shall pay to each State which has an approved plan for
aid to dependent children, for each quarter, beginning with the quarter
commencing October 1, 1950, (1) in the case of any State other than Puerto
Rico and the Virgin Islands, an amount, which shall be used exclusively
as aid to dependent children, equal to the sum of the following proportions
of the total amounts expended during such quarter as aid to dependent
children under the State plan, not counting so much of such expenditure
with respect to any dependent child for any month as exceeds $27, or if
there is more than one dependent child in the same home, as exceeds $27
with respect to one such dependent child and $18 with respect to each of the
other dependent children, and not counting so much of such expenditure
for any month with respect to a relative with whom any dependent child is
living as exceeds $27-

"(A) three-fourths of such expenditures, not counting so much of
the expenditures with respect to any month as exceeds the product of
$12 multiplied by the total number of dependent children and other
individuals with respect to whom aid to dependent children is paid
for such month, plus

"(B) one-half of the amount by which such expenditures exceed
the maximum which may be counted under clause (A);
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and (2) in the case of Puerto Rico and the Virgin Islands,ran amount,
which shall be used exclusively as aid to dependent children, equal to one-
half of the total of the sums expended during such quarter as aid to de-
pendent children under the State plan, not counting so much of such
expenditure with respect to any dependent child for any month as exceeds
$18, or if there is more than one dependent child in the same home, as
exceeds $18 with respect to one such dependent child and $12 with respect
to each of the other dependent children; and (S) in the case of any State, an
amount equal to one-half of the total of the sums expended during such
quarter as found necessary by the Administrator for the proper and
efficient administration of the State plan, which amount shall be used for
paying the costs of administering the State plan or for aid to dependent
children, or both, and for no other purpose."

(b) The amendment made by subsection (a) shall take effect October 1,
1950.

DEFINITION OF AID TO DEPENDENT CHILDREN

SEC. 323. (a) Section 406 of the Social Security Act is amended by
striking out subsection (b) and inserting in lieu thereof the following:

"(b) The term 'aid to dependent children' means money payments
with respect to, or medical care in behalf of or any type of remedial care
recognized under State law in behalf of, a dependent child or dependent
children, aTnd (except when used in clause (2) of section 403 (a)) includes
money payments or medical care or any type of remedial care recognized
under State law for any month to meet the needs of the relative with whom
any dependent child is living if money payments have been made under
the State plan with respect to such child for such month;

"(c) The term 'relative with whom any dependent child is living' means
the individual who is one of the relatives specified in subsection (a) and
with whom such child -is litvng ('within the meaning of such subsection) in
a place of residence maintained by such individual (himself or together
mwth any one or more of the other relatives so specified) as his (or their)
own home."

(b) The amendment made by subsection (a) shall take effect October 1,
1950.

PART 3--M-iATERNAL AND CIILD WI'ELFARE

SEC. 331. (a) Section 501 of the Social Security Act is amended by
striking out "there is hereby authorized to be appropriated for each fiscal
year, beginning with the fiscal year ending June 30, 1936, the sum of
$11,000,000" and inserting in lieu thereof "there is hereby authorized to
be appropriated for the fiscal year eUnding ,June 30, 1951, the sum of
$15,000,000, and for each fiscal year beginning after June 30, 1951,
the sum of $16,500,000".

(b) So much of section 502 of the Social Security Act as precedes sub-
section (c) is amended to read as follows:

"ALLOTMENTS TO STATES

"SEC. 502. (a) (1) Out of the sums appropriated, pursuant to section
501 for the fiscal year ending June 30, 1951, the Federal Security Ad-
ministrator shall allot $7,500,000 as follows: I-le shall allot to each State
$60,000 and shall allot each State such part of the remainder of the
$7,500,000 as he finds that the number of live births in- such State bore
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to the total number of live births in the United States, in the latest calendar
year for which the Administrator has available statistics.

"(2) Out of the sums appropriated pursuant to section 501 for each
fiscal year beginning after June 30, 1951, the Federal Security Admnin-
istrator shall allot $8,250,000 as follows: HIe shall allot to each State
$60,000 and shall allot each State such part of the remainder of the
$8,250,000 as he finds that the number of live births in such State bore
to the total 'number of live births in the United States, in the latest calendar
year for which the Administrator has available statistics.

"(b) Out of the sums appropriated pursuant to section 501 the Admin-
istrator shall allot to the States (in addition to the allotments made under
subsection (a)) for the fiscal year ending June 30, 1951, the sum of
$7,50U,000, and for each fiscal year beginning after June 30, 1951, the
smonf $8,250,000. Such sums shall be allotted according to the financial
need of each State for assistance in carrying out its State plan, as deter-
mined by the Administrator after taking into consideration the number
of live births in such State."

(c) Section 511 of the Social Security Act is amended by striking out
"there is hereby authorized to be appropriated for each fiscal year, begiin-
ning with the fiscal year ending June 30, 1936, the sum of $7,500,000"
and inserting in lieu thereof "there is hereby authorized to be appropriated
for the fiscal year ending June 30, 1951, the sum of $12,000,000, and
for each fiscal year beginning after June 30, 1951. the sum of $15,000,000".

(d) So much of section 512 of the Social Security Act as precedes
subsection (c) is amended to read as follows:

"ALLOTMi'NTS TO STATES

"SEC. 512. (a) (1) Out of the sums appropriated pursuant to section
511 for the fiscal year ending June 80, 1951, the Federal Security Ad-
ministrator shall allot $6,000,000 as follows: I-e shall allot to each State
$60,000, and shall allot the remainder of the $6,000,000 to the Slates
according to the need of each State as determined by him after taking into
consideration the number of crippled children in such State in need of
the services referred to in section 511 and the cost of furnishing such
services to them.

"(2) Out of the sums appropriated pursuant to section' 511 for each
fiscal year beginning after June 30, 1951, the Federal Security Adminis-
trator shall allot $7,500,000 as follows: he shall allot to each State $60,000,
and shall allot the remainder of the $7,500,000 to the States according to
the need of each State as determined by him after taking into consideration
the number of crippled children in such State in need of the services re-
ferred to in section 511 and the cost of furnishing such services to them.

"(b) Out of the sums appropriated pursuant to section 51.1 the Adminis-
trator shall allot to the States (in addition to the allotments made under
subsection (a)) for the fiscal year euling June 30, 1951, the sum of
$6,000,000, and for each fiscal year beginning after June 30, 1951, the
sum of $7,500,000. Such sums shall be allotted according to the
financial need of each State for assistance in carrying out its State plan,
as determined by the Administrator after taking into consideration the
number of crippled children in each State in need of the services referred
to in section 611 aLnd the cost offurnishing such services to them."

(e) Section 521 (a) of the Social Security Act is amended by striking
out "$3,500,000" and inserting in lieu thereof "$10,000,000", by striking
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out "l20,000" (andl inserting in lieu thereof ".$40,000", by striking out in
the second sentence "(as the rural population of such, State bears to the
total rural lpopllaltio) l of the Itlnited States" and inserting in lieul thereof
"as the rurall polplationl of such State uInder the age of eighteen, bears to
the total rural population of the ( united States ,under such age', and by
striking out the third sentence thereof and inserting in lieu- of such sen.-
tence th e follow1ingi: "1/he a(Im1lounit so (Ilotted shall be, expef(nded( for pay-
menit of part of the cost of district, county, or other local child-welfare
serlces in areass predomini(antly rural, for dereloping State services for the
encourage t 11(ad assistance of adequate m ethods of co0n1mmuwnity child-
'elfare organization, in, areas jr'edominantly/ rural amd other areas of

special 'need, (lnd for paying the cost of returninga1ny runaway child who
has .not attained tle ageoef sixteen to his ownL community in another State
in, cases in which, such return is in the interest of the child and the cost
thereof cannot otherwise be met: Prorided, lThat in developing. such services
for children the facilities and( experience of voluntary agencies shall be
utilized in. accordance with ch'ild-car-.. Ilpog!ra(ls and arrangements in the
States ,rnd local co01mm1unities (as (1may be authorized by the State."

(f) ''he ameendments made by the preceding subsections of this section
shall be effective with, respect to fiscal years beginning after JLnLe 30, 1950.

I.ART'' A, -AID TO T'IIE BL INJD

REQUEIIMEN'S 0' S'TA7'E PLANS FOR .AID 'I'0 TIHE BLIND

St:. 341. (a) Clause; (4) of subsection (a) of section 1002 of the Social
Security Act is amended to read as follows: "(4) provide for granting
an opportunity.for a fair hearing before the State agency to any individual
whose claim for aid to the blind is (denied or is not acted upon with
reasonable promn ptness;".

(b) (Cla-use (7) of such subsection is amended to read as follows: "(7)
provide that 'no aid will be furnished alny individual 1uder the plan with
respect to any period with respect to which he is receiving old-age assistance
,under the State p)la-n, approved( 1nder section 2 of this Act or aid to
dependent children under the State plan approved under section 402 of
this 1ct;".

(c) (I) lfJfective for the period beginning October 1, 1950, and ending
June 30, 1952, clause (8) of ssuc ubsection is amended to read as
follows: "((g) provide that the State agency shall, in. determining need,
take into consideration, a(,ny other income and resources of a-n. individual
clai-min1g (aiid to the bliCnd; except that the State agency may, in making
such detefrmrination, disregard 'not to exceed $50 per month of earned
'income;".

(2) I/fectire July 1, 1952, such, clause (8) is amended to read as
follows: "'(8r-provide that the State (agency shall, in determining need,
take itlto consideration, any other income and resources of the individual
claiming a(id to the blind; except that, in making such determination, the
State agency shall disregard) the first $50 per month of earned income;".

(d) Such sublsection is further amended by striking out an(ld" before
clause (9) thereof, and by striking out the period at the end of such sub-
section. andl ilnserti'ng i, lieu thereof a semicolon and the following new
clauses: "(10) provide that, inldetermining whether an individual is
blind, there shall bean examination by a physician skilled in diseases of
the eye or by an optometrist; (11) effective July 1, 1951, provide that all
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individuals wishing to make application for aid to the blind shall have
opportunity to (do so, and that aid to the blind shall be furnished with
reasonable proml.ptness to all eligible individuals; and (12) effective
July 1, 1953, provide, if the plan includes payments to individuals in
private or public institutions, for the establishment or designation of a.
State authority or authorities which shall be responsible for establishing
and maintaining standards for such institutions."

(e) Jlfective July 1, 1952, clause (10) of such subsection is amended
to read as follows: "(10) provide that, in determining whether an individual
is blind, there shall be (an examination by a physician skilled in diseases
of the eye or by an, optometrist, whichever the individual may select;".

(f) 7he amendments made by subsections (b) and (d) shall take effect
October 1, 1950; and( the amendment made by/ subsection (a) shall take
effect July 1, 19t51.

COMPUT'ATION OF FEDERAL PORTION OF AID TO TIIE BLIND

SEC. 342. (a) Section 1003 (a) of the Social Security Act is amended
to read as follows:

"SEc. 1003. (a) From the sums appropriated therefor, the Secretary
of the Treasury shall pay to each State which has an approved plan for
aid to the blind, for each quarter, beginning with the quarter commencing
October 1, 1950, (1) in the case of any State other than Puerto Rico and
the Vlirgin Islands, an amount, which shall be used exclusively as aid to
the blind, equal to the sium of the following proportions of the total amounts
expended during such quarter as aid to the blind under the State plan, not
counting! so much of such expenditure with respect to any individual for
any month as exceeds $50-

"(A) three-fourths of such expenditures, not counting so much
of any expenditure with respect to any month as exceeds the product
of $20 multiplied by the total number of such individuals who
received aid to the blind for such month, plus

"(7?) one-half of the amount by which such expenditures exceed
the maximum which may be counted under clause (A);

and (2) in the case of Puerto Rico and the Virgin Islands; an amount,
which shall be used exclusively as aid to the blind, equal to one-half of
the total of the sums expended during such quarter as aid to the blind
lundler the State plan, not counting so much of such expenditure with
respect to any individual for any m,)onth as exceeds $30; and (3) in the
case of any State, an amount equal to one-half of the total of the sums
expended during such quarter as found necessary by the Administrator
for the proper and efficient administration of the State plan, which amount
shall be used( for paying the costs of administering the State plan or for
aid to the blind, or both, and for no other purpose.

(b) The amendment made by subsection (a) shall take effect October
1, 1950.

DEFINITION OF AID TO THE BLIND

SEc. 3t3. (a) Section 1006 of the Social Security Act is amended to
read as follows:

((DEFINITION

"SEC. 1006. For the purposes of this title, the term 'aid to the blind'
means money payments to, or medical care in behalf of or any type of
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remedial care recognized under State law in, behalf of, blind individuals
who are needy, but (loes not include any such, payments to or care in behalf
of any individual who is an, inmate of a public institution (except as a
patient inl a medical institutional) or anyi individual (a) who is a patient in
an institution, for tuberculosis or'metaldis eases or (b) who has been
diaqnose(d as having tuberculosis or psychosisa1n is a patientins amedical
institution as a result thereof."

(b) 'The amendment made by subsection (a) shall take effect October 1,
1950, except that the exclusion, of money payments to needy individuals
described in clause (a) or (b) of section 1006 of the Social Security Act as
so ametnded shall, in, the case of any of such individuals who are not
patients in. a public institution, be effective July 1, 1952.

APPROVAL OF CERTAIN STATE PLANS

SEC. S3/4. (a) In the case of any State (as defined in the Social Security
Act, but excluding Puerto Rico and the Virgin Islands) which did not
have on January 1, 9t9, a State plan for aid to the blind approved
under title X of the Social Security Act, the Administrator shall approve
a plan of such State for aid to the blind for the purposes of such title A,
even though. it does not meet the requirements of clause (8) of section 1002
(a) of the Social Security Act, if it meets all other requirements of such
title X for an. approved plan for aid to the blind; but payments under
section 1003 of the Social Security Act shall be made, in the case of any
such. plan, only with respect to expenditures thereunder which would be
included as expenditures for the purposes of such section under a plan
approved under such title X without regard to the provisions of this section.

(b) The provisions of subsection (a) shall be effective only for the
period beginning October 1, 1950, and ending June 30, 1955.

PART5l ----lID TO T'HE PERMANENTY ANTALLYAN DISABLED

SEC. 351. The Social Security Act is further amended by adding after
title XIII thereof the.follouwing new title:
"TITLE XIV-GRIANTS TO STATES FOR AID TO TIE

PERMANENTLY AND TOTALLY DISABLED
APPROPRIATION

"SEC. 1/01. For the purpose of enabling each State tofurnish financial
assistance, as far as practicable lunIder the conditions in such State, to
needy individuals eighteen years of age or older who are permanently and
totally disabled, there is hereby authorized to be appropriated for the fiscal
year ending June 30, 1951, the suml of $50,000,000, and there is hereby
authorized to be appropriated lor each. fiscal year thereafter a sum suffi-
cient to carry out the purposes of this title. The sums made available
under this section. shall be used for making payments to States which
have submitted, and had approved by the Administrator, State plans for
aid to the permanently and totally (isabled.

"STATE PLANS FOR AID TO THE PERMANENT.LY AND TOTALLY DISABLED

"SEC. 1402. (a) A State plan for aid to the permanently and totally
disabled must (1) provide that it shall be in effect in all political sub-
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divisions of the State, and, if administered by them, be mandatory upon
them; (2) provide for financial participation by the State; (S) either pro-
vide for the establishment or designation of a single State agency to
(administer the plan, or provide for the establishment or designation of a
single State agency to supervise the administration of the plan; (4)
provide for granting an opportunity for a fair hearing before the State
agency to any individual whose claim for aid to the permanently and
totally disabled is denied or is not acted upon with reasonable promptness;
(6) provide such methods of administration (including methods relating
to the establishment and maintenance of personnel standards on a merit
basis, except that the Administrator shall exercise no authority with
respect to the selection, tenure of office, and compensation of any indi-
vidual employed in accordance with such methods) as are found by the
Administrator to be necessary for the proper and efficient operation of
the plan; (6) provide that the State agency will make such reports, in
such form and containing such information, as the Administrator may
from time to time require, and comply with such provisions as the Admin-
istrator may from time to time find necessary to assure the correctness
and verification of such reports; (7) provide that no aid will be furnished
any individual under the plan with respect to any period with respect to
which he is receiving old-age assistance under the State plan approved
under section 2 of this Act, aid to dependent children under the State
plan approved under section 402 of this Act, or aid to the blind under the
State plan approved under section 1002 of this Act; (8) provide that the
State agency shall, in determining need, take into consideration any
other income and resources of an individual claiming aid to the per-
manently and totally disabled; (9) provide safeguards which restrict the
use or disclosure of information concerning applicants and recipients to
purposes directly connected with the administration of aid to the per-
manently and totally disabled; (10) provide that all individuals wishing
to make application for aid to the permanently and totally disabled shall
have opportunity to do so, and that aid to the permanently and totally
disabled shall be furnished with reasonable promptness to all eligible
individuals; and (11) effective July 1, 1953, provide, if the plan includes
payments to individuals in private or public institutions, for the estab-
lishment or designation of a State authority or authorities which shall be
responsible for establishing and maintaining standards for such insti-
tutions.

"(b) The Administrator shall approve any plan which fulfills the
conditions specified in subsection (a), except that he shall not approve
any plan which imposes, as a condition of eligibility for aid to the perma-
nently and totally disabled under the plan-

"(1) Any residence requirement which excludes any resident of
the State who has resided therein five years during the nine years
immediately preceding the application for aid to the permanently
and totally disabled and has resided therein continuously for one year
immediately preceding the application;

"(2) Any citizenship requirement which excludes any citizen of
the United States.

"PAYMENT TO STATES

"SEC. 1403. (a) From the sums appropriated therefor, the Secretary of
the Treasury shall pay to each State which has an approved plan for aid
to the permanently.andtotally disabled, for each quarter, beginning with
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thec quarter commencing October 1, 1950, (1) in the case of any State other
than Puerto Iico (and the Virgin Islands, an amount, which shall be used
excllusirely as aid to the permanently and totally disabled, equal to the
1sum o!f the hfllolwing proportions offthe total amounts expended during
suc'(h quarter as laid to lthe permanently and totally/ disabled( under the
State plan) , not counting 1som1 uch of suchexpenditures/ with respect to any
individual for any month as exceedss$50--

"(A) three-fourths of such e.:cen'llituires, not counaltin.!l so much of
any1 .expenditure with respect to any month, as exceeds the product of
$5'20 multilplied by tie total number of such individuals who received(
a(id to the permanently and totally/ disabled for such month, plus
"(B) one-half of the amount by which, such expenditures exceed

the maximum which. may be counted under clause (A);
and (2) in the case of 'Puerto Rico and the Virgin Islands, an amount,
which. shall be used exclusively as aid to the permanently and totally dis-
abled, eoual to one hall o!f the total of the sums expended(during such
quarter as aid to the permanently aLnd totally disabled under the State
plan, .not counting so much. of such expenditure with respect to any indi-
v(idulal for any month as exceeds $30; and (S) in the case of any State, an
amount equal to one-half( f the total of the sums expended during such
l(uarter as found necessary' by the Administrator for the proper and effi-
cient administration of the State plan., which amount shall be used for
pnayingl the costs of admiinisteritngthe State plan or for aid to the per-
manently and totally dlisalled, or both, and for no other purpose.

"(h) The method of computing and paying such amounts shall be as
follows:

"(1) T'he Admini.strator shall, prior to the beginning of each
quarter, estimate the amount to be paid to the State for such quarter
lun1der the provisions of subsection. (a), such estimate to be based on
(A) a report filed bly the State contaiinig its estimate of the total
sum to be expended in such quarter in. accordance with the provisions
of such subsection, andl stating the amount appropriated or mule
available by the State and its political subdivisions for such expendi-
tures' in. such quarter, and if such, amount is less than, the State's
proportionate ,hare of the total sum of such estimated expenditures,
the source or source. s from) which, the difference is expected to be
derired, (B) records showing, the number of permanently and totally
disabled indiridualls inl the State, and ((') such other investigation 1as
ithe Adm ini.srator may find necessary.

"(2) Th'l Adminis.tratorshall then certifytheoe Secretary of the
T)reasNury the atlmount so estimated by the Adminiistrator, (A) reduced
or increased, as the case.may be, by any sum by which he finds that
/ris estimate for any prior quarter was greater or less than the amount
whiich shouldd hare been paid to the State 'under subsectionl (a) for such
quarter, and (0B) reduced by a sum equivalent to the pro rata share to
which the ('nlited Stlates is equitably entitled, as determined by the
administratoro, of the net amount recovered during a prior quarter by
the State or any political .subdivision, thereof with respect to aid to the
permanently andl totally disabled furnished under the State plan;
excepttlht s,ch increases or reductions shall not be made to the extent
that such sums have been applied to make the amount certified for any
prior quarter greater or less than the amount estimated by the Admin-
istrator for such prior quarter: P'rovided, 'That any part of. the
amount recovered from, the estate of a deceased recipientt which is not
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in excess of the amount expended by the State or any political sub-
division thereof for the funeral expenses of the deceased shall not be
considered as a basis for reduction under clause (B) of this paragraph.

"(3) The Secretary of the treasuryy shall thereupon, through the
Fiscal Service of the Treasury Department, and prior to aulit or
settlement by the General Accounting Office, pay to the State, at the
time or times fixed by the Administrator, the amount so cerfliied.

"<OPERATION OF STATE PLANS

"SEC. 1404. In. the case of any State plan for aid to the permanently
and totally disabled which has been approved by the Administrator, if the
Administrator after reasonable notice and opportunity for hearing to the
State agency administering or supervising the administration of such
plan, finds-

"(1) that the plan has been so changed as to impose any residence
or citizenship requirement prohibited by section 1402 (b), or that in
the administration of the plan any such prohibited requirement is
imposed, with the knowledge of such State agency, in a substantial
number of cases; or

"(2) that in. the administrationn of the plan there is a failure to
comply substantially with any provision required by section 1j02 (a)
to be included in the plan;

the Administrator shall notify such State agency that further payments
will not be made to the State until he is satisfied that such prohibited
requirement is no longer so imposed, and that there is no longer any
such failure to comply. lUntil he is so satisfied he shall make no further
certification to the Secretary of the Treasury with respect to such State.

"' DEFINITION

"SEC. 1406. For the purposes of this title, the term 'aid to the per-
manently and totally disabled' means money payments to, or medical
care in behalf of, or any type of remedial care recognized under State law
in behalf of, needy individuals eighteen, years of age or older who are
permanently and totally disabled, but does not include any such pay-
ments to or care in behalf of any individual who is an inmate of a public
institution) (except as a patentiin a medical institution) or any individual
(a) who is a patient in an, institution for tuberculosis or mental diseases,
or (b) who has been. diagnosed as having tuberculosis or psychosis and is
a patient in aLmedical institution (1as a re'lt thereof."

I'A RT 6--M-lISCELLANEOUS AMrENDmfENTS

SEC. 361. (a) Section 1 of the Social Security Act is amended by
striking out "Social Securilt Board established by Title VII (herein-
after referred to as the 'Board')" and inserting in lieu thereof "Federal
Security Adiiministrator (hereinafter referred to as the 'Administrator')".

(b) Section 1001 of the Social Security Act is amended by striking
out "Social Security Board" and( inserting in lieu thereof "Admin-
istrator".

(c) The following provisions of the Social Security Act are each
amended by? striking out "Boardc" and inserting in lieu thereof "Admin-
istrator": Section.s 2 (a) (5); 2 (a) (6); 2 (b); 3 (b); 4; 402 (a) (5);
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402 (a) (6); 402 (b); 403 (b); 40J; ;702 ;70 1002 (a) (5); 1002 (a) (6);
10021(b); 1003 (b); an(l 1004.

(d) The Jollowing provisions of the Social Security Act are each
amended by striking out (when they refer to the Social Security Board)
"it" or "its" and insuring in lieu thereof "he", "him", or "his", as the
context may require: Sections 2 (b); 3 (b); /; /02 (b); f03 1(b); /04; 702;
703; 1002 (b); 1003 (b); l.anw1004.

(e) Title V of the Social Security Act is amended by striking out
"Children's Bureau"', "(Chief ofothe (Children's Bureau", "Secretary of
Labor", an( (in sections 503 (a) and 513 (a)) "Board" and inserting in.
lieu thereof "Admlinistrator".

(J) T7'he heading( of title VII of the Social Security Act is amended [to
read "ADMINISTRA 7'TION".

'

(g) 'Title YXI of the Social Security Act is amended by adding at the
end thereof the followingl'ew section,:

"LIMITATION ON PAYMENTS TO PUERTO RICO AND THE VIRGIN ISLANDS

"SEC. 1108. The total amount certified by the Administrator under
titles 1, IV, N, anld XIV, for payment to Puerto Rico wmith respect to any
fiscal year shall not exceed $4/,250,000; and the total amount certified by
the Adminitstrator under such titles for payment to the Virgin Islands
'with respect to any isc(al year shall tnot exceed $160,000."

TITLE 1.'.-MIISCELLANEOUS PROVISIONS
"OFFICE OF COMMISSIONER FOR SOCIAL SECURITY

SEC. /01. (a) Section 701 of the Social Security Act is amended to
read:

"OFFICE OF CO(MIRSSIONER FOR SOCIAL SECURITY

"Sc,. 701. There shall be in the Federal Security Agency a Com-
imissioner for Social Secur ity, (appointed by the Administrator, who shall
perform such fu actions relating to social security as the Administrator
shall assign to him."

(b) Sectionl 908 of the Social Seciurity Act Amen(dments of 1939 is
repealed.

REPORTS TO CONGRESS

SE:c. 402. (a) )ullbsection (c) of section 541 of the Social Security Act
is repealed.

(b) Section 704. o(f such Act is i.amnended to read:

"REPORTS

"S:EC, 704. / he Adm2(lnisltrator shall make a full report to Congress,
at the beginning of each regular session, of the administration of the
functions with which he is charged under this Act. In addition to the
number of copies of such report authorized by other law to be printed,
there is hereby authorized to be printed not more than five thousand copies
of such report for use by the Administrator for distribution to AMembers
of Congress and( to State and other public or private agencies or organi-
zations participating in or concerned with the social security program."
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AMENDMENTS TO TITLE XI OF THE SOCIAL SECURITY ACT

SEC. 4/03. (a) (1) Paragraph (1) of section 1101 (a) of the Social
Secuwity/ Act is amended to read as follows:

"(1) The term 'State' includes Alaska, Hawaii, and the DistiLt
of Columbia, and when used in titles I, IV", V', X, a7nd XIITincludes
Puerto Rico and the Virgin Islands."

(2) Paragraph (6) of section 1101 (a) of the Social Security Act is
amended to read as follows:

"(6) The term 'Administrator', except when the context otherwise
requires, means the Federal Security Administrator."

(3) The amendment made by paragraph (1) of this subsection shall
take effect October 1, 1960, and the amendment made by paragraph (2) of
this subsection, insofar as it repeals the definition of "employee", shall be
effective only with respect to services performed after 1950.

(b) Effective October 1, 1950, section 1101 (a) of the Social Security
Act is amended by adding at the end thereof the following new paragraph:

"(7) The terms 'physician' and 'medical care' and 'hospitaliza-
tion' include osteopathic practitioners or the services of osteopathic
practitioners and hospitals within the scope of their practice as
defined by State law."

(c) Section 1102 of the Social Security Act is amended by striking out
"Social Security Board" and inserting in lieu thereof "Federal Security
Administrator".

(d) Section 1106 of the Social Security Act is amended to read as
follows:

"DISCLOSURE OF INFORMATION IN POSSESSION OF AGENCY

"SEC. 1106. (a) No disclosure of any return or portion of a return
(including information returns and other written statements) filed with
the Commissioner of Internal Revenue under title VIII of the Social
Security Act or under subchapter E of chapter I or subchapter A of chapter
9 of the Internal Revenue Code, or under regulations made under authority
thereof, which has been transmitted to the Administrator by the Commis-
sioner of Internal Revenue, or of any file, record, report, or other paper, or
any information, obtained at any time by the Administrator or by any
officer or employee of the Federal Security Agency in the course of dis-
charging the duties of the Administrator under this Act, and no disclosure
of any such file, record, report, or other paper, or information, obtained
at any time by any person from the Administrator or from any officer or
employee of the Federal Security Agency, shall be made except as the
Administrator may by regulations prescribe. Any person who shall
violate any provision of this section shall be deemed guilty of a misde-
meanor and, upon conviction thereof, shall be punished by a fine not
exceeding $1,000, or by imprisonment not exceeding one year, or both.

"(b) Requests for information, disclosure of which is authorized by
regulations prescribed pursuant to subsection (a) of this section, may be
complied with if the agency, person, or organization making the request
agrees to pay for the information requested in such amount, if any (not
exceeding the cost of furnishing the information), as may be determined
by the Administrator. Payments for information furnished pursuant
to this section shall be made in advance or by way of reimbursement, as
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nmay be requested by the Admin istraltor, and shall be deposited itn the
Treasury (s a special deposit t) be 'used to reimburse the appropriations
(inclludilqg (1authorizationll to make expenditures from the Federal Old-Age
all SurVi'ors .Insurance Trust lundl) for the un it or 'u1its of the Federal
Security A'qeiy which prepared or firnilshed the informationo"

(e) Section 1107 (a) of the Social Security Act is amended b! striking
out '"the IFederal Insurance Co(tributions Act, or the IFeeral Unemploy-
ment Tax Aclet," altd inserting in lieu thereof the following: subchapterer EI
of chapter I or subchapter A, (, or 1'of chapterr 9 of the Inlternal Revelnue'(.dte,".

(f) ,Scntio. 1107 (b) of the Social Security Act is amended by striking
out "[oard') and inserting in lieu thereof " A(ldministrator", andl by
striking out "wife, parent, or child", wherever appearing therein, and
inserting in lieu thereof "'(iif'e,hiusbald, widow, widower, former wife
divorce(/, child, or parent".

ADVANCES TO STATE UNEMPLOYMENT FUNDS

SEC. 0(,/. (a,) Section. 1201 (a) of the Social Security Act is amen(led
by striking out "'(Janary 1, 1950" ai(d inserting in lieu thereof "Januamy
1, 1952".

(b) (!) C(luse? (2) of the second sentence of section. 904. (h/) of the Social
Security Act is amended(i to read(: "(2) the e'.ce.sR. of the taxes collected in
each Jfi:(cal year begnitning after June 30, lO./G, a(nd (ending prior to July 1,
1!)51, under the Federal (employment Tax Act, over the unemployment
administratire exlpend!itures made in such year, and the excess of such taxes
collected during !he period beginning on July 1, 1951, and ending on
December 31, 1951, over thle unlemployment administrative expenditures
made dr iing such periiod."

(2) 'The third sentence of section 904 (h) of the Social Security Act, is
(amended by! striking out "lA april 1, 1950" land inserting in lieu thereof
"1Aprl I, 1)52".

(c) The am(tnmlents made by subsections (a) and (b) of this section shall
b (eefective ( .s of Jantary 1, 1950.

PROV' ISIONS O7'f 1 'F TATE UNEMPLOYMENT COMPENSATION LAWS

SEC.4,05. (a) Section 16'03 (c) of the Internal lRerenue Code is
amended (1) by striking out the phrase "changed its law" and inserting
·in lieu thereof ("amendedt its law", and (2) by adding before the period at
the en(l thereof the following: "an(l such fi.inng has become efJective.
Such fiddling shall become elfective on the .ninl(eteth day after the Goverlnor
of the State has been notified thereof unless the State has before such nine-
tieth day so a(menlded its law that it will comply substantially with the
Secretary/ of Labor's inlterpretationt oj the provision of subsection (a), in
'which event such finldinl shall not become effective. No finining of a
faiilure to complysubstantially with the provision in State law specified
inl paragraph (5) of subsection (a) shall be based on an application or

inttcrpretation of State lavw with respect to which further administrative or
judicial review(V is provided for under the laws of the State".

(b) Section 303 (b) of the Social Security Act is amended by inisertting
before the period at the end thereof the following: ": Provided, That there
shall be no finding under clause (i) until the question of entitlement shall
have been decided by the highest judicial authorityy given jurisdiction
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under such State law: Providedfurther, That any costs may be paid with
respect to any claima(lnt by a State and included as costs of administration
of its law".

SUSPENDING APPLICATION OF CERTAIN PROVISIONS OF CRIMINAL CODE
TO CERTAIN PERSONS

SEC. 406. Service or employment of any person to assist the Senate
Committee on Fin.ance, or its duly authorized subcommittee, in the
investigation ordered by S. Res. 300, agreed to June 20, 1950, shall not
be considered as service or employment bringing such person within the
provisions of section 281, 283, or 284f of title 18 of the Ulnited States
(ode, or any other Federal law imposing restrictions, requirements,
or penalties in relation to the employment of persons, the performance of
services, or the payment or receipt of compensation in connection with
any claim, proceeding, or matter involving the United States.

REORGANIZATION PLAN NO. 26 OF 1950

SEC. 407. For the purposes of section I (a) of Reorganization Plan
No. 26 of 1950, this Act shall be deemed to have been enacted prior to the
effective date of such plan.

Andl tlhe Senate agree to thle snme.
R. L. Doughton,
W. D. Mills,
A. Sidney Camp,
Daniel A. Reed,
Roy 0. Woodruff,
Thlomas A. Jenkins,

Alanagers on the Part of the HIous0e.
Walter F. George,
Tom Connally,
Harry F. Byrd,
E. D. Millikin,
Robert A. Taft,

fal72na)gers on the Part of the Senate.
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''lie mannngers on the pJart of the House at the conference on the
disagreeing votes of the two houses on the amendment of the Senate
to the bill (11. R. 6000) to extend and improve the Federal Old-Age
andl Survivors Insurance System, to amend the public assistance and
child welfare provisions of the Social Security Act, and for other puir-
poses, subinit the following statement in explanation of the effect of
tle action agreed upon b)y the conferees and recommended in tlie
acconm)anying conference report.

The. Senate amendment struck out all of tlhe House bill after the
enacting clause and inserted a substitute amendment. Thle conference
agreement is a substitute for both the House bill and the Senate
amendment. Except for clarifying, clerical, technical, and necessary
conforming changes, the following statement explains the differences
betweenn tlle House bill, tlhe Senate amendment, and the substitute
agreed to in coInfer'nce:

OLD-AGE AND SURVIVORS INSURANCE
COVERAGE

D1FINITION OF EMPLOYMENT
Agricultural labor

'The House bill continued the exclusion under existing law of
agricultural labor from tle definition of "employment," although
the IHouse bill narrowed the definition of agriculturall labor." The
Senlate amendment excluded from the definitionn of "employment"
agriicultullral labor performed in any calendar quarter by an empIloyee,
but only if the cash remuneration paid for such service is less than
$50( or tile service is performed by an individual who is not regularly
eml)loye(l bly the employer to perform such service. The Senate
amendllment further provide(l that for this pl)rpose an individual is
deemlled to be regularly employed by lan employer during a calendar
(qu1lrtel only if (i) on each of some 60 (lays llurig the calendar quarter
siucl inldividlunl performs agricultural labor for such employer for some
port ion of the (lay, or (ii) such individual was regularly employed
(determined in accordance witli the test in the preceding clause) by
such employer in the performance of service of the prescribed character
(luring the preceding calendar quarter. The amendment provided
that remuneration pai(l for such service in any medium other than
cash would not constitute wages.
The Senate amendment, however, did not apply in the case of

service performed in connection with the production or harvesting
of any commodity defined as an agricultural commodity in section 15
(g) of the Agricultural Marketing Act, as amended, or in connection
with the ginning of cotton. Such service is specifically excepted
from employment under the Senate amendment, regardless of the
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amount of the remuneration paid for, or the regularity of thq per-
formance of, such service. This specific exclusion from employment
under the Senate amendment of service performed in connection with
the production or harvesting of any commodity defined as an agri-
cultural commodity in section 15 (g) of the Agricultural Marketing
Act, as amended, applies only to service performed in connection with
the production or harvesting of crude gum (oleoresin) from a living
tree or the processing of such crude gum into gum spirits of turpentine
and gum resin, provided such processing is carried on by the original
producer of such crude gum.
The conference agreement adopts the Senate pro vision with a change

in the test of when an individual is deemed to be regularly employed
in performing agricultural labor for an employer. Under the con-
ference agreement, an individual is deemed to be regularly employed
by an employer during a calendar quarter (including the first quarter
of 1951) only if (i) such individual performs agricultural labor (other
than services in connection with the production or harvesting of any
commodity defined as an agricultural commodity in section 15 (g) of
the Agriciltural Marketing Act, as anmendd, or in connection with
the ginning of cotton) for such employer on a full-time basis on 60
(lays (whether or not consecutive) during the quarter, and (ii) the
quarter was immediately preceded by a qualifying quarter. A
qualifying quarter is defined as (I) any quarter during all of which the
individual was continuously employed by the employer, or (II) any
subsequent quarter meeting the test of clause (i) above if, after the
last quarter during all of which the individual was continuously
employed by the employer, each intervening quarter met the test of
clause (i). An individual is also deemed to be regularly employed by
an employer during a calendar quarter if he was regularly employed
(upon application of clauses (i) and (ii)) by the employer during the
preceding calendar quarter. Under the conference agreement remu-
neration for services in connection with the production or harvesting
of any commodity defined as an agricultural commodity in section
15 (g) of the Agricultural Marketing Act, as amended, or in connection
with the ginning of cotton, is not counted for purposes of the $50 cash
wage test.
The Senate amendment adopted the definition contained in the

H-ouse bill of the term "agricultural labor" except that the Senate
amendment adds to the list of service constituting agricultural labor
the following: Service performed in connection with the operation or
maintenance of ditches, canals, reservoirs, or waterways, not owned
or operated for profit, used exclusively for supplying and storing water
for farming purposes; and service not in the course of the employer's
trade or business or domestic service in a private home of the em-
ployer, if such service is performed on a farm operated for profit. The
conference agreement adopts the House provision with the additions
made by the Senate amendment.
Domestic workers
The House bill excluded from employment service not in the course

of the employer's trade or business (including domestic service in a
private home of the employer) performed in any calendar quarter by
an employee, but only if the cash remuneration paid to an individual
for such service is less than $25, or such service is performed by an
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ill(livi(dllal 1who, is 'lot Iregullarly('1ll)loy(e(l b)y the (emloyel r to perform
sallcl 'service. I'or (lie r)iiposes of tlhe ('eception, ni individual is
(1ieemed to I)( regi(llarly ('ell)loye(l ly an eml)loyer dlurinlg a calendar
(qlanrtlr only if (i) such inliividlial 1)eirores for such enml)loyer service
of ill( I)resclril)el (cllralctr (ltll'illg some, portion of at least 26 days
(Iuring tlie calend(llar (quart er, or (ii) such individual is regularly
e'Illllo(ed (dlet'ermille( ill accor(lance with ('laltse (i)) by such employer
iln t(le )(,erfol1nllance( of service( of thle )1pescril)bed character during the
J)lrec('(ilg ('icalelndIII ( tlcartelel, 'T'e SIenatie amnlllldmelnllntlmodified the
Ilousve b1ill I'(lbyeqliring $50 of casll wages inlstenl of $25 of cash wages
II'e1(ne i ll I (he q(irt('er; and l)rovi(ling liatl, tlie test of regularity be
)sed( uonl)lrfor'iliane ofservices onofsviesollme 24 days during a

( ulaiterrattlir ilitha 26(1'ays.
The c(ollff(ren'lice a(grelel(lilt 1(adol)t the Senate allellndmenllt as to

service lo)t, ill tlie course of the employer's trade or business. The
agre(lemellt Ialso conforIms with thle policy of the Senate amlendlment
witli resl)('ct to (lolmestic service, bult the cash test of $50 is changed
from a Irelulierat,ionIIarne( ill tle quarter basis to a remuneration
p)ai(d in tl!( q(Ia 'terP bal)sis. Un(ier tlie conference ag'reement, cash
'reu('lIIntio'oll l(r'c(ivd(l by aile(nloyee in a calen(lar quarter for do-
llestic service il aI. private hollme of the emollloyer does not constitute
walge(s tll(ess tlie, (cashl Ir'em(tlltlation for such service received by the
('lj1)lov(ee from tHlie e(ll)lov(' ill s(ch (quarter is $50 or more, and the
e(l)loi(yee is rIeg(larlylemlloved by thle employer in such quarter of
paymeiil't ill te performance of such service.

'lie Ilolluse bill eXceplte(d from employment service not ini the course
of tlie emplloyer'ss trade or lbusiiless includingg (doilestic service in a

p)rivat(te hlo(e( of thle (emllloyer) performed onl ai farm operated for
profit. Tli( SeilteaSntlli('llldmeilt olnittte(l this ]provision bec)(use of its
amlendl(lllmelt (aI(),lote(l udliler the conference agreement) including such
service, w it lii tlie dl(efiniition of agriculltulral lal)or. Thle conference
agreelnlielt coliforms witil tlie Senate action.
Federal employees

TheI( IrolS(' l)ill excluldel from empnloymen(t service performed in
(lie e(iploy of tli(e Ulite('l States Govern nent or in the employ of any
ililt.rulleni(italilt! of tle[llie ted Staltes G(Iove(rnment which is partly or
wholly ownedlly tleUllite States )but olily if (1) such service is
covered( by a retiremenllt systcell established by a law of the United
Stlt.es for lployees of tlle llUite(l States or o scll instrumentality,
or (2) tlie service is of tli chara('l tel' described iln any. one of a list of
13 sp)ial (classes of (excetl(e( services. The Snnate amendment
adolltel tlie ggeneral policies of the HIouse bill except for one area of
Fde(lral eml)loymenit. The large group covered under the Senate
amenll(llent and not ul(lder tel e H-ouse bill consists of employees serv-
inglunldel a. teml)oraryappointment )pendi(lg final determination of
eligibility for plermllanent or indefillite appointment; and the confer-
1ence aRgl'rleemellit,extelld( (coverage to this group.

T'l'e (colferlence agleemienl t conltails thlrde separate subparagraphs.
Subpl)auragralph (A) excep)ts from employment service performed in the
ilemploy of tlhe United States or of any instrumnentality of the United
States, if such service is covered by a retirement system established
by a law of the Uilitedl States. Deterlminations as to whether the
particularly service is covered by a retirement system of the requisite
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character are to be made on tile basis of whether such service is
covered under a law enacted by the Congress of the United States
which specifically provides for the establishment of such retirement
system. Subparagraph (B) excepts from employment service performed
in the employ of an instrumentality of the United States if such an

instrumentality was exempt from the tax imposed by section 1410 of
the Internal Revenue Code on December 31, 1950. This provision
can apply in the case of an instrumentality created after 1950 if such
instrumentality, had it been in existence on December 31, 1950, would
have been exempt from such tax by reason of a provision of law in
effect on that date. The exception from employment under subpara-
graph (B) does not apply to (i) service performed in the employ of a

corporation which is wholly owned by the United States (but such
service, of course, is not included as employment if the service is
excluded upon application of the rules contained in subparagraph (A)
or (C)); (ii) service performed in the employ of a national farm loan
association, a production credit association, a Federal Reserve bank, or
a Federal credit union; (iii) service performed in the employ of a State,
county, or community committee under the Production and Marketing
Administration; (iv) service performed by a civilian employee, whio is
not compensa te( from funds appropriated by the Congress, in the Army
and Air Force Exchange Service, Army and Air Force motion picture
service, Navy exchanges, Marine Corps exchanges, or other activities,
onlducted by an instrumentality of the United States subject to the

jurisdiction of the Secretary of Defense, at installations of the De-
partment of Defense for tlhe comfort, pleasure, contentment, and
mental and physical improvement of personnel of such Department.
Subparagraph (C) excepts from employment service performed in
tlie employ of the United States or in the employ of any instrumen-
tality of the United States if the service is of the character described
in any one of a list of 13 special classes of excepted services. These 13
special classes of oxceptc(l services include the 12 special classes of
excepted services listed in the Senate amendment and, in addition,
service performedbly an individual to whom the Civil Service Retire-
mlent Act of 1930 does not apply because such individual is subject to
another retirement system (either established by a law of the United
States or by the agency or instrumentality for which the service is
performedd.
nEmployees of transportation, systems operated by a State or political

subdivision
T'lie House bill incluCded as employment, service performed inl the

employ of a political subdivision of a State (including an instrumnen-
tality of one or more subdivisions) in connection with the operation
of a public transportation system if such service iC performed by an
employee who (i) became an employee of the political subdivision
in connection with and at the time of its acquisition after 1936 of thl
transportation system or any part thereof, an(l (ii) prior to thle acqui-
sition rendered services which. l constituted employment (for social-
security-coverage purposes) in connection with the operation of the
transportation system or part thereof acquired by the political sub-
(livision. Under thle Iouse provision if a city acquired a transporta-
tion system in 1930, and in 1940 acquired from private ownership a
lbus line which became part of the city transportation system, only the

70685-5---7

97



SOCIAL SFCURITY ACT AMENDMENTS OF 1950

eillloyees taken over froml 111(l privately ownlle( lblls lile would be
coiverld for sociall-securitiyl)llrposes. Other eml)loyees -working for
tl(ecily ill ('oJlll('(eionl itil ti1t ol)erantion of its t.ranlspoitationsystem,
ill(luldillg 'lleployees h iredI ifler tileaf acquisition of tlhe bus line, would
no11t 1111ave' )('(i ('()overIe( Illd(ler li ( Ilouse lprovision1.1Ioweve(r, in lltie (la'se of elpl)loye(es tikenl over b)y a1 political subi)-
divisiol inclolell('tion will anIl(luisition m11(lde prior to the ('ilc(tivc
date of tlie provisions ill Ilie. I house l)ill anlendling tlie definitionn of
lemllployllelet, th(e I lolus bill 1)rovid(ldt(1H if th1 political si)bdivision
filed vitllithe C'o( mmissioi.ier of l1te(rna| li(1evenue prior to such eflfective
dlilte aI stateillm(it tlhat it (1did nlot flavor the coverage of any employee
\wlo I)(,'('1mlll emt1lloyee ill ('co (tioll with acquisitions mlade )efor
sul('cl eff(ectivx' (111ta, tle1(1 tlie services of sich eml)loyees woull not
coinstit ute(' Ceill)lOylent.

'i1he Sennlate anlillclil(ent provided for tlhe inclusion as employment
of all service performeiod in tlie employ of a State or political sub-
(livisionl (or instrumelntality) in connection with tle operation of any
pullic--tralnlsportation system tlhe whole or any part of which was ac-
quired aft,ler 1936. 'Te Senate amendment did not limit coverage to
tlose c(l)ployees taken over from private employers at tile time of such
acquisitiolln.

h'lle conference agreement adopts the provision of tihe Senate
amen(Il(lldet as tlie gelleral rule to 1e applied, b)utl the ngreemeint sets
fortll cerllaill conditions and circumstances under whlich none, or
olly sollie, of tilee(il)loyees will I)e covered.

ill'der tile conference lgr'eemilent, if tle Stnate or political subdivi-
sion acquires a tlra'nslorta tionl system, or any part thlerof, from
)rivat owne'slli)ripafer 1936 anlld before 1951, all employees (withl
rI'espct to sIervices 1re((Ideredl after 1950 in connection witil the opera-
tionl of tlie trll nspl)lation system() will be covered 1Inless-

(i) The StSitate or political sudi)(lrvision on Dece(mber 31, 1950,
liis i gIen'('r'l Iretil'rement syst(lem (iacdined terlm)I in efl'cct, cover-

ing substUanltially all services performed in connection with tile
opleratlioll of tlie (Ira(lS)ortatioll system; and

(ii) Suchl( geiseral ret ireenilt,t system provi(ldes benefits which
1re lprotc(te(l from (diminution or impairment under tihe State.
collstitlioll I1y reason of an express provision, ldeling specific-
ally witl etire'ilient, systems estil)liislie(d by tOle Stiltac or sub)-
divisions of llte State, \\lich forbids suchll (liminution or imnpair-
menlt,.

A conslilutllionail provisions p1e'miit,in(rg ( limintlioll or impairment by
iactioll of Ilie legislntuire would not, (qunlify, under tlhe conference
Iagrl'('emei(t, 1as a cols()titillltionll l provision (Iescrilbed in clause (ii).

If tlie S1tate or 1)oliticll sust)(bivisionl m11ae all) acqulisitiond(I(scribed
ill 11pl)Iece('(lingi ral) gral'lh11 ii(l e ('I lloyees are not covered 1n1(der
it ge( ll(ril I'rtilI'el(lit, syS(lll (Ides('ril)ed inl clause (ii) anlove, all service
'ill (coI,('t(ion wilhlil ( Itransportation system will constituut emplloy-
IeIlti In,in('ludling tile s('rvice of all (emllloyees hliire(d nafte 1950 and
inl(clling tlli service of empl)loyees whlo did not work for thle private
employer from whom tli e, Sltatll or political subl)division acquired its
I t is])portll l t.iol system.

If tlie State, or lpoliticnlsubdlivisioln whlich acquired part of its
tralnl porttl io0 sys tei a ft er 1 930 al(nd bfore 1951 hld on D)ecolnier 31,
1950, a ge(rl'l I'r(tiliemenllt syst('Il (covering tihe services of its tlanspol)l-
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station employees, and the tests of clause (i) and (ii) are both satisfied,
Inone of the emlloyeesl (subject to a limited oXCCI)tion set forth in the
following paragraph) woutl be covered. This1 exclusion from employ-
Imenlt will a)l)ly (even ini the(cRase of cIemployees 1who worked( for the pri-
vate employer from whom tile State or political subdivision acquired
theI transportation system (or part thereof) and whlo became enl)loyees
of the State or political subdivision in connection with tlhe acquisition.The conference agreement provides, however, in the case of a trans-
portation system iln which serCvice is not employment by reason of
rules set forth in tlhe preceding )paragraphs, tlat if the State or political
sul)(livision makes a new acquisition from private ownership after 1950
of an addition to its transportation system, then in the case of ally
employee who-

(A) Became an employee of the State or political subdivision
ini connection with and at the time of its acquisition (after 19(50)
of the addition to its transportation system, and

(B) Prior to such acquisition rendered service which constituted
Clemploymecnt (for social-security-coverage purposes) in connection
witl the operation of tile addition to the transportation system
acquired by the State or political subdivision,

the service of such cl(mloyee (in connection with anly part of the
transl)ortatioll system) shall constitute emnplloyment, commencing with
the first (lay of thle third calendar quarter following the calendar
quarterr in which the acquisition of the new addition took place, unless
on such first daly the service of the employee is covered by a general
retirement system which does not contains special provisions applicable
only to employees taken over by the State or political subdivision
in connection w\itl such acquisition.
Tle rule of thel immell iately i)rece(ding l)aragraph is, under the con-

f'relncel agrovl'(cmnt, applicable in one other situation. If a State or
political sub(livision is operating a public traUnsportation system on
1)ecembelr) :31, 1950, l)ut no part of the system was acquired after 1936
anl(d be)fo're 1951, nIo fle s ieo ftls e employees will constitute
emll)loymenllt unless tlie St.ate or l)Olitical subdlivisionIlmrkes an acquisi-
tionl oil or after Januiary 1, 1951, from private ownership) of anl addition
to its existing system. In tlhe case of suchlla acquisitions of a part of
its transll ortatioll system, tlhe empl)loyees taken over by a State or
political sull)(ivisionl at thel time and ill connection with such acquisi-
tion will b)e covered, or not covered , upl)ol application of tlhe rule set
forthl in the preced(lilglparagfraph. I1mlnployees of thle publlic transpol-
tation systemll ot taken over froml )ivat(' ownership at tlhe time of
such acquisition woull notble affected at. all-their service would
remain excluded fromemploymentn,

Ill the case of a State or political subdivision which(loes not opel)rate
on December 31, 1950, a transportation systemll, but acquires at tralns-
portaltion systeli after such datet,the coInference agreement provides
that all service )pefoormned in connectionl with the operation of tlhe
acquired tlraisporta tionl system will constitu te employment, unless
at the time the firstpart of such transportation system is acquired l)y it
fromprivate ownership the State or political subdivision lhas a general
retirem(nlt. St (0\'em ring substantially all the service performed in
tle ol)erationl oftlie tlralsportation system.
The termln"'genorn retireml' ent systemm" is defilled to mean any peon-

sioni, annuity, retirement'( , or similar fund or system established b)y a
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State or political subd)(ivision for employees of the State, political
subd(ivisionl, or bothl, blut d1oes not inclu(le a fund or system which
covers only service p)erfolr'ed ill positions connected with the oper-
tion of its )public trallnsportationl system.
A tranllsportalion syste(tm or part thllreof is considered to have been

ac(quilred Iby a State or political subl)livision from private ownership if
prior to th1 a( cq iisition service perforI(!dl I)y eilnlloyees in connection
with tlhe olperatioll of tie system or the acquired part colstitut4d
emplloymn('I t (for so(cil-secullity-(coverage )purposes) danI( some of such
eipl)loy(ees b)ecallle e(llllloyyees of the State orpolitical subd1ivision in
connectiion with land at tlie time of such acquisition.
Tle term "l)olitical subdivision" is defined to include(e an instru-

mentality of a State, of one or more State political sul)livisions, or of a
State and one or more of its political subdivisions.
Coveragl'e of State 1nd local employees under compacts

T'lie louse bIill l)rovi(led for tlhe extension of old(-age and survivors
insluranrce coverage to employees of State and local governments
nllde'lr agreementsl(,egotiated( between the States and( tlhe Federal
Secllrity Administrator. 'Tle House bill also permitte(l the employees
of Stateanl l local governmellnts, covered bly State or local government
retirellentl systems(, to 1)e in:l(ledol ill such agreements if two-thirds
of tlloe elnl)lo(.yees consente(l to I) covered un(ler tlhe program. The
Senate ani(e(lndentll o(lified tlie -House provisions. It excluded
from tle I)lurview of such agreements emnloryees of States and local
governmnellts covered 1)y State andl local government retirement
systems. 'The Setllt ane111(lmnell t ful rtl1er provided( for the estal)-
lishmen.(t of separate (0cve(rage groups of employees enga-ged iil tlie
perforlliance of single proprietary functions. Tlhe conference agree-
ment dtlol)ts tliclSienate provisions.
E1rmployees of religious, C/cariitable, and certain other nonprofit organiza-

tions
lUnder (e I fouse bill, employees of religious, charitallle, educational,

and olller organiztlliols exenllpt from income tax 1111ner sectioll 101 (6)
of tlie Internal 1Revene(' Codle werecovered( on a compulsory basis.
The H house bl)ill, however, granted an exemltion to uch organizations
from I ll(e lxi il)posed on(lte enp1)lo()y under section. 1410 of such
co((e. 'Provision was lmltde for waiver by thli organization of such
exelil)l ion. If lte exe(pl)tion from talxaion was not waived, tle
e('1loyvees of tlie organization would, for tlie Ipurpl)ose of computing
ilisurilr(i slttuts sand averalges mointlily wage, Ieceive wageg credits for
only one-]lhlf of tlie wages p)ai(I. An organli7ztion waiving its exemllp-
tionl from tax was permitted, under thle House bill, to regain its tax-
oxemptl status )y giving a 2 years' notice. Such notice of termination
coull not 1)e given prior to tlie expiration of 5 years following the
efr(el ive (lit (e of tlie waiver l),eriodl.'I'll Seinate uInenldment provided for coml)pulsory coverage of
organizations which are not organized and operated primarily for
religious 1)11poses or which are not owned and operated by one or more
orlganizatilions opera ting lriniarily for' religious )purposes. TheC organ-
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izations whose employees were covered under the compulsory basis
were, under the Senate amen(lment, subject, on a compulsory basis, to
the employers' tax imposed under section 1410 of the Internal Revenue
Code. Thie employees of such organizations were also subject, on a
compulsory basis, to the employees' tax imposed under section 1400
of the code. In the case of religious organizations, or organizations
owned and operated by religious organizations, provision was made
under the Senate amen(lmnt for coverage of employees upon filing
a statement with the Commissioner of Inlternal Revenue that the
organization desired to have the old-age and survivors insurance sys-
tem extended to its employees. If such a statement was once filed,
it could not thereafter l)e revoked by the organization.

lThe conference agreement differs from both the House bill and tlhe
Senate amendment. Under the conference agreement service per-
formed in the employ of an organization exempt from income tax
under section 101 (6) is excluded from employment unless the organi-
zation files a certificate that it desires to have the old-age and sur-
vivors insurance system extended to its employees. If it does not
file such a certificate, neither the organization nor its employees are
subject to the social-secur'ity taxes imposed by the Federal Insurance
Contributions Act. If it does file such a certificate, both the employer
and tlie employee are, for the period during whlich tile certificate is in
effect, subject to such taxes in the same manner as a private employer
and his employees. The certificate filed by the organization must
certify that at least two-thirds of its employees concur in the filing of
the certificate, and the certificate must be accompanied by a list con-
tailinng tile signattlre, address, and social-security account number (if
any) of each employee who concurs in the filing of the certificate.
Such list imay be-amlended, at any time prior to tile expiration of tile
first month following the first calendar quarter for which the certifi-
cate is effective, by filing a supplemental list or lists containing the
signature, address, and social-security number of each additional em-
l)oyoe whlio concurs in thle filing of the certificate. Commencing with
t,le first day followillg thle close of the calendar quarter in which tile
certificate is filed, tile emClloye(s who llve concurrled in tle filing of
such certificate will b)e covered for social-security purposes. Any em-
ployee wlio is hired on or after such first day will be covered on a
collmpulsory basis. If an individual, who oln such first (lay was in the
employ of tlhe organization, should leave his position and there-
after reenter the emolloy of such organization, such employee will be
covere(l on and after tle(late of such reentry, whether or not lie con-
curred in tlhe filing of the certificate when lie was previously in the
empl)loy of the organization.
The conference agreement further provides that tle period for

which tile certificate is effective may be terminated by the organiza-
tion lupon giving 2 years' advance notice in writing of its (lesire to
terminate tlhe effect of the certificate at tle 0end of a calendar quarter;
but only if the certificate has been in effect for a period of not less
than 8 years at tile time of tlhi receipt of the notice of termination.
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The organization may revoke its notice of termination by giving ta
writtenlt, not ice of such revocation prior tUo tlhe close of the calendar
q(Iarter specified ill the notice of t ernmiinationl. The clrtificatel. (rnd
any notice( of termitl ionl or-revocatioll of such notice) 1must 1)e filed
in sucll form and mannllil all( within. such official as may Ibe p)rescrlibe(d
b)y regulations.

Provision is also ma(le, ulndeir the conference agreement, for telrmllina-
tion of tll( waiver period .1o1)01 the initiative of the Commissiolner of
Internal IRevenue. If tlhe Commissionler finds that, ani organization
wlhichl filed a certificate lions failed to comply substfLtially witll tile
provisions of tlie Fe(l1eral Inisurance Contributions Act, or is 1no longer
alle to ('coily with slhll provisiolls, tlhe Commlissionlier civil give such
orgallizalt ionl a (0 days' advance notice ill writing that thle leriod cover-
edb1v tile certificnt will terminlat( at tllie end of tlhe calnll(lar quarter
specifiedl ill tie notice. Such notice b1y tlie CommissioIIner may be
revo!(kd Iy him b1y giving, )plior to tle closed of tle cal( ndar quarter
specified il lhis notice of t(ermililition, writ te( notice of tlhe revocation.
'The ( ommlissionler canllot, give notice of termlinationl or revocation
tliercof withioil Il)iolr oncllrre'ulce of tlie Fdcleral Security Admin-
ist 1a tolr.

If the plerio(l c(over(dl ly tle certificate is termin.tate( by tlie olrgani-
ziltionl itself, it mally not tllelreaftler ile certificate walivilng thie exclu-
sio()l fi'ol elml)loyrIlnt of its emliployees.

Service )(rformled by1 a dilly ordained(! collmmissioned, or licensed
ilinistli' of it c(r111lch! ill tlie exercise of his ministry or by at member of

a riligio()ils ordlr ill tlli( ex'erc'ise of (lilties r(lquir.illI )y siuchi order wouil
not constitute(' employmit(et 1unild' tie l loIuse I)ill, tl1e Senlate amend-
mlnlit, or tlh( confer() ce llagre'tnllillt.
/ffla'ie date

T'l'e p)lovisionlls of tili( conference agreement,aImend,ling tlie (dlefilition
of (emploilyment apl)ly only with respect to service performed after
])ecemb(' er 31, 195.

)DEF'INITIO()N OFl "WA,\(;S"
TIe Ill(ls bill con() tinledl tl(e provisions of existing Nlaw which ex-

cluide flroli wages pIlymenisLIIa.de to 'oron behalf of an emil)loyeo
ulilIe a p1lai1i Iorsystem providing for- )'ay\ments on account of (1)
retliremenIt, (2) sic'ltness or accie((lit disability, (3) medical or hospitali-
zahtiooliexpenses, or1(4t)deatlihbut l)lrovided thiat, such l)payllents made
folr dle tll benefits should b1e xcl( lude( fronl wages regardless of whether
t( liieployle,lls cerltail olptiolns olr riglls, such Its tie option to re-
ceivy(, ils(tead(I of I!; p)rovisionL for such deathl l)belefit, any part of such
pIay,'lll'lt, liat1 by thell('leploye, or1 tlle right, to assign the ldeathl
b'llefit,( to receive aca(' shic( si(l'eratlion in liei( tllhereof. Thele Senate
amllil(lniml, adoptl(ed( thle 11lose pllovision, 1)ut, ill add((itioll excluded
froli wages ally such pl)aylmentlmade to or on behalf of lnny depenld-
ents-of ai ('e)pl1oyee,'( u111(le' a plan olr systenl l)lovi(ling for tlhe employee
andl his d(ei)el(l(ilts. Ih!e colie(lrelce agreement adopts tlhe Selato
provision.

The' 11house bill x(xclluded from wages (ce('taii payments made to, or
on b ehilaf of', an eml)loyee froin orI to a lIrust exemI)pt from tax uInd(r
sec('tio 165 (a) of tli( ('o(le or lunider or to aliannuity plan which meets
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the requirements of section 165 (a) (3), (4), (5), and (6). rThe Senate
amendment made a clarifying change in the House provision to assure
tlhe exclusion from wages of a payment of the prescribed character
Made to, or on behalf of, a beneficiary of an employee. The conference
agreement adopts the Senate provision.
The Senate amendment added a new provision excluding from wages

remuneration, for agricultural labor paid in any medium other than
cashl. The Senate provision was necessary because under the Senate
amendment agricultural labor may be covered un(ler certain condi-
tions. The House bill contained no comparable provision. The
conference agreement adopts the Senate provision.

''he Iouse bill contained an express provision relating to tips andl
other casl remuneration customarily received by an employee in tlhe
course of his employment from persons other than the personal employ-
ing him. The Senate amnenIdmlent eliminated this provision of tihe
House bill. T'lle conference agreement conforms to tlh Senate
amendmen t.
The Senate amendment contained a provision designed to make

easier the computation of wages for service not in tlie course of the
employer's trade or business, particularly with resI)ect to wages for
domestic service. The House bill contained no comparable provision.
Tl'elconference agreement adopts the Senate provision, but limits its
'application to remunleration for domestic service iln a private home of
the employer. The agreement authorizes the issuance of regula-
tions in appropriate cases for tlie rounding of remuneration payments
for such service to the nearest. whole dollar. For examnplec, if a hlouse-
hold employee receives a cash remuneration payment of $9.50, or
$10.49, or any amount ill between, the I)ayment could, if tile regula-
tions so provide, be considered to be $10. Tlle rounl(ing of casli
wage payments to tllc nearest whole dollar will ease the householder's
part ill the social security program for purp)oscs of applying tlie tax
ra to to tle wnage payment, for purposes of any required record keeping,
and for l)purlosCS of determining whether $50 or more lias-been paid
to tile employee in any calendar quarter.
Under the IloIuse bill, remuneratioln I)aidl to certain homleworkers

would constitute \wages, but the definitionn of "employee" contailled
in the Sena-te amtndlll entl resulted in the exclusion of such remunela-
tion from wages. Under the conference agreement, which incllldes
hiomnceorkers as employees, remuneration paid by an employer in
any calendar quarter to a homneworker (if such homeworker is an
employee under the definitionn of "employee") will constitute wages,
but only if cash remuneration of $50 or more is paid during the calendar
quarter by the eml)loyer to such honmeworker. If $50 or more of
casll remunleration is paid by the Cmpl)loyer to such hoImeworker during
t.he calendar' quarter, it is immaterial whether the $50 is ill playmlent
of services rendered tlh employer during the quarter of paymlllnt or
during a previous quarter.

'T'le conference agreement also makes certain amendments in the
definition of "wages" for purposes of tlie Federal Unemployment Tax
Act. and income-tax withholding to conform such definitions in certaill
respects withl the definitionn of "wages" under thle Federal Insurance
Contributions Act.
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ElJective date
'The provisions of teio conference agreement amending the definition

of wages apply only with respect to remuneration paid after December
31,1950.

)EFINITION OF-"EMP'I OYEE"'

Th''1 (lefinitionl of the term "empllloyee" in tle House bill required
that the ustal common-law Irules be used to determine whether an
illlivi(lall is a11 elleployee. The Senate accepted this provision with-
outl( c(hlliige but struck out the second sentence of the paragraph in
thle Iluse bill which was designed to change the effect of the United
States Supl)remen Courlt's holding in the case of ?artels v. B3irmingham
(332 U. S. 126 (1947)).- The conference agreement accepts the Senate
lam(endllent. With regard to the meaning of the phrase "the usual
co(mon law rdles appllliable in determining the emnployer-employee
relatiollship," tllis opportunity is taken to reiterate at.. endorse the
statement Ilna(le in the Reportl of the Committee on Ways and Means
il connection with tile Social Security Act Amendments of 1939:
A restricted view of the employer-eml)loyce relationship should not be taken

in tlie administration of thle l'ederal old-age andi survivors insurance system in
mIllking coverage dletermlinationls. T'he tests for determining the relationship laid.
down il cases relating to tort liability and to the common-law concept of master
andi servant should iotL be narrowly applied (p. 76).
Tllis statement. 1alde ill 1939 is equally applicable to the lhrase in
1h(e bill as agrI'ee( u)pon ill tlie collferelnce agreeml0ent, which contem-
plates a realistic int.erlcl)etation of tlhe common law rules.

l'lovisions ill othll th(e louse bill andl tlie Senate amendment laddled
iltdivi(luals inl crltalill specified occupllatiotnal groups Swlo are not
Ilecessrll-iy enlll)loyees 1unlder the usual comllmonI law rules. However,
tl(e Senailteia ell('\llei(lt 1111ad1(e substantial revisions inl tile additions
whlicll we\(r plrovitlded il the Hllouse bill.

T'l'le Sela('l amllll mlllllellt eilllilinate(d entirelyy tlie House addlitions
witlll resp)e(t, to d(riV('r-lessees of taxical)s, contract loggers, mine
lessees, nd11(1 house-to-llouse salesmeli. 'l'l(e co(lferenle agreement
al(dop)ts t liese Seilnitte aiei(dilm(ients.
TheSel(iaealmenlmllenli stlIl(':k out tileT-House provision whiich added

outtsidl(staleesIn(ll ill tihe( manuillfactluring or wl\olesale tlra(le, sul)stituting
a mor1e (leta iled( provision which added city and traveling salesllmen
p('lrformniinig services Iiund(er certaill specified cond(l(itions. Und(1er' the
conference agreenlen'lt, city and t1ravelilg salesmen are included (sub-
ject, to lile ge('l(ral limlitatiolls which anlpeanred ill othl tile House bill
Iland SIena teaI1(1(ilmen( t 11( w!vhi ch ar'e a pplical)le to all of tlhe categories
listed il par. (3)) if they are ecigagedt uponl a full-time basis in the
solicitaltilon oln b)ellilf of, and(l tile traismissioni to, their principals
(except for side-line sales activities oln behalf of other persons) of
olrde('s from whlole(sale.rs, retailers, contrlactols, or ol)rators of liotels,
Irestllautrants, or other similar estal)lisllments for mierclalndlise for resale
or slu)pplies for ulse in their business operations. City anld traveling
salesillmenl wlho sell to retailers or to the others S)ecified, operate off
the o('omil)i(ss' premiises, annd ani' generally compensated on a com-
missioin bIsis, tar included within this occupational group. Such
saleslienl are generally not. controlled as to tle detailss of their service
orl te mneas by whichtlhey cover tlieir terrlitories, lbut in the ordinary
case tlhey are exl)(peclte(l to call on regular customers with a fair degree
of 'regutlal'rity. 'The ('col'(ei'lel('ie agre'eme'l re(luires witl respect to a
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city or traveling salesman that, in order for him to be included within
the term "employee," his entire or principal business activity must be
devoted to the solicitation of orders for one principal. Thus, the
multiple.-line salesman generally will not be within the scope of this
subparagraph of the definition. However, the conference agreement
specifies that, if the salesman solicits orders primarily for one principal,
lie shall not be excluded solely because of side-line sales activities on
behalf of one or more other persons. In such a case, the salesman
would be the employee under paragraph (3) of tle definition only of
the person for whom lie primarily solicits orders and not of such other
persons.
The conference agreement specifically excludes agent-drivers and

commission-(lrivers from the scope of this subparagraph of the
defillition.

Tlie following examples illustrate the anpllication of tile paragraph
ns it relates to city and traveling salesmen:

1. Salesman A's principal business activity is tlhe solicitation of
orders from retail pharmacies on behalf of the X wholesale drug
company. A also occasionally solicits orders for drugs on behalf of
tlie Y an(l Z companies. Within the meaning of subparagraph (3) (D),
A is the employee of the X company but not of the Y andl Z companies.

2. Salesman B's plrincilpal business activity is tlie solicitation of
orders from retail hardware stores on behalf of tile R tool company
and tlhe S cooking utensil company. B regularly solicits or(lers on
behalf of both companies. Within the meaning of subparagraph
(3) (D), B is not the employee of either the R or S company.

3. Salesman C's principal business activity is the house-to-house
solicitation of orders on behalf of the T brush company. C occa-
sionally solicits such orders from retail stores anld restaurants. Within
tle meaning of subparagraph (3) (D), C is not-the empl)loyee of the
T company.T'lle Senate amendment added certain agenlt-dlrivers and commission-
lrivers to Iparagraph (3) of the definition as it appeared in the Hlouse

bill. Underpl)aramraph (3) (A) as it appears in the conference? agree-
men1t, tle dlefilitJon of employeee" includes agellt-drivers or com-
mission-drivers whlo are engaged in distributing meat products, vege-
table, products, fruit products, bakery products, beverages (other than
milk), or laundry or dry-cleaning services, for their princil)als. This
category includes an individual who operates his own truck or the truck
of the company for whicl le performs services, serves customers desig-
lnated by the comIpanly as well as those solicited on his own, and whose
compensation is a commission on his sales or the difference between the
price he charges his customers and tile price lhe pays to tihe comlpalny
for the I)rotluct or service.

Thlie Senate amenldmlent struck out tile House provision which added
1ihome workers to thle definition of "eImployee." Under paragraph
(3) (C) of tlie definition agreed to by the conferees, a home worker is
included in the term if lie performs work, according to specifications
furnished )by tie person for whoIm tlie services are performed(, oni ma-
terials or goods furnished by such person which are, required to be
retuirne(l to such lpesonl or a person designated by him, if the per-
formance of such services is subject to licensing requirements under tile
laws of tlhe Statet, iln whicl such services are, )erformed. However, as
Provided in tile definitionn of "wages"adoptedd by the conference
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angreementL, la horne worker who ml(ets tfle I'equirements of tllis definli-
tion of "enll)loyee" still will not. be covered unless lie is paid reIllLnliera-
tion in) casl of $50 or more in any calenl(lar quarter by the( person for
whom tIhe services are1 l)(lfolr'lled. It, is not required that such remu-
neration must b)e paid in tile quarter in which the services are per-
forll.ed.

Witlhl respect to telil requirement tllt thle performance of services
by I Ihome worker must ,be1 Sublject to licensing laws in the State in
whticll tthe work is perforlnlel ns a pIrerequisite to the inclusion of such
indlividalil ill thel (efillition of employeeyee" the conference agreement
intends that this requirement will 1)e met either in tlhe (case where the
State requires a homel-work license on tle )part of the person for whom
tile services are 1)erformed( or ill the case where tlhe State requires a
llomie-work certificate oln tle pllrt of tlhe individual wh\'o performs tlle
seI'vi(es.

The'I lols(e Ibill c(ollntinedl a p)aragralph (4) of the definition of
"'(emillo!y(ee" whli l woulhll1iave ilclluded within tlle meaning of tlhe
term anly! inl(livi(tlul wlio lind( thlhe status of Ia employee as determined
l)y hlie comnlle)i l (flrect of seven enumerated factors. The Senate
amendmentl(l struck out this paragraph, and the conference agreement
follows thl( Slenat ail(lllemellent with resslect t.o this matter.

In providing coverage for thll self-employed, tile House, bill excluded
from tax (aill flrfrom Ienei coverage) income derived from tle per-
formanlice ofserIvic( l)y an individual (or partllnerslip) in the exercise of
Iiis profession ais a physician., lawyer, dentist, ost eol)atl, veterinarian,
c(lilol)1'prctolr, Chrlistian Science )practitioner, or as an aeronautical,
chemical, civil, ('lectrical, mechanical,m llurgica,llgi or mining engineer.
'Th11( Slenate amnlle(1mllen(t added to the list of exclusions tlhe following:
tnaitrol)atlls, alrchl it ects, certiifiedl pl)ublic account tan ts, and accountants
regist(lrel or lic(lnise(dl as naccoiullttants ullnder Statel or municipal la.w,
and(1 fulneral dlireetors; and( subl)stiituted "pr])ofessiolial,engineers" ill lieu
of tle( specific, engilleei s listed in the H-ouse lill. ITh conifeirene
agrln'eelnt, a(lopts the(! Seltna.tel provision, withlt an addition (to tlie group
1exclulded) of full-tie l)practi(ing public accoullnltalnts.

'The Hlouise bill also excluded income derived from i trade or busi-
ne.ss of publ)lisiingl n, iews)pa)per or otleor )pul)lication having i paid cir-
cuilatlion. T'he Senalteil(aenllmnenl( t (delted such exclusion. Tile con-
ferenclagre('eme(' t conforms w'ithl the Seniate action in extending cover-
age ili tills arlel.

BENEFITS
TNDIVID)IUALS ]ENTIT'LE) TO1 I'BENEIFI'PS

.if 1e's nsra1'nce benefits
'I:'l(e Ioulse bill provided for payment of wife's insurance, benefits

to a wife unl(del age 65 if she las iln helr calre a child entitled( to benefits
on the ban.sis of tllo wages and self-empnl)loymrlent inlcolne of her husband.
T'le Selnatt am endl(enlt conttaine'ld no s1uch( provision. The conference
lagr,(lleent is t.lhe same as lle11ou0se bill.
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Iusbandl's insurance benefits
The House bill contained no provision for payment of beneffits to

aged husbands of insured women. The Senate amendment p'rovi(ed
for payment of benefits at age 65 to the husband of a womanll who
was currently insured when she became entitled to old-age insurance
benefits if lhe lhad received at least one-half his support from her and
filed proof thereof within 2 years after she l)ecame entitled to old-age
insurance benefits (or prior to September' 1952 in respect to women
now receiving primary insurIance benefits who un1derL the cOference
agreement became entitled to old-age insurance benefits for September
1950). Tlhe amount of benefits payable is one-half the primary insur-
anlce 1)eneifit, as in the case of wife's benefits based on the Illlsb)and('s
wage record. The conference agreement adopts thel provision of the
Senate amendment.
Child's insurance benefits

Thle H-ouse bill would deelm a child dependent upon an atlural or
adopting mother if she was both fully and currently insured at tlhe
time of her death. Tlhe Sen ato amendment woul p)clrmit a finding
of such dlepen(oency if the mother was currently insured at1ier (l(eath
or entitlement to old-age insurance beneIfits. Under tlhe Senalte amenld-
ment chil(lren of womeni possessing such qualifications wlo died or
became entitled to primary insurance benefits prior to Sec)temll)er
1950 could become entitled to child's benefits iln Septemlbe 1950. The
conference agreement adopts tile Senate provision.
1 'idocwer's insurance benefits
Tlie Housc( bill provi(led for no benefits to tlle aged wi(lowers of

insured woniel. TIhe Senate amendment included a provision parallel
to that for aged husbands, permitting payment of benefits at age 65
to the widower of a woman whlo died after' August 1950 and wllo was
both fully and currently insured at her death or entitlement to old-agne
insurance benefits, if lie linl b)ee receiving at least one-half his support
from her and filed aIpproplriat proof within 2 years either of her (leath
or entitlement to old-age insurance benefits. ''he widower's benefit,
like that for a widow, is three-fourthls of the primary insurance amount.
The conference agreement is tlhe same as the Senate amendnlment.
Lump-sum death payments
The Iouse bill provided that a lump-sum death payment should )be

payable on tle (leath of every insured worker, 'The Senate amend-
mont would have retained existing law with respect to the circum-
stances undeIr whiiclh lump-sum (eatlh pnaynent would be payable,
anl( ill addition provided for a resitlual lump)-sum death paymenilt in
certain cases. 'The conference agreement adopts the provisions of the
House bill so that survivors' benefits need not bediverted for payment
of burial expenses of an insured worker.

COIMPUTATION OF BENEFITS PAYABLE

Computation of primary insurance amount
''1e -louse bill defined an individual's "pIrimary insurance amount"

as the sum of (1) his base amount multiplied by his continuation
factor, andl (2) one-half of 1 percent of his base amount multiplied
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bl)ytlhle nuImbl)er oof lis yeals of coverage. The "base amount" would
hlav(e b)(l (lefilled 1s ian amount equal to 50 percent of thle first $100
of Ills average monthly wage p)lus 10 )percent of the next $200 of such
wage. The Sellnate-amll(llndmllent eliminated the continuation factor
1an11( thle "increment"(' for years of coverage, and Iprovidled a primary
insurance anmou[nt equal to 50 percentt of the first $100 of average
monthly wage plus 15 1)erc(nt of the next $200 of such wage. Under
the Iloulse bill, d.1ie bellfit formula stated above would be a)pp)licable
to iany illlividlual vwho had not received 1an insurance benefit for a

mollthi)rior to 1950, or whlo1lad not died prior to 1950, and other
p1ersolls would have hilad their benefits raised by a conversion table.
''he Senate 11ame!(nlent, would perllit any individual wllo had six or
11o()re q(1ar1tels of coverage after 1950 to have hlis prinmry insurance
anlloulLnt (collp"lutei either by means of the new benelfit formula or by
lnlans of tl.l formlulall in tlie plresetnlt law (but without incrementn"
for years after 1950) with tlhe resulting amount raised by the conver-
sion t.alel discussedd hereafter), whichever results in the larger benefit
(excel)pt that such ant indivi(lual who attained age 22 after 1950 would
always b)e given the benefit derived under the new formula). The
conference agreenlm(nt adloplts the Senate amendment.
Minimum pr';maryl il'ts ranz'(ce amount

'i lde tlie' lllouse bill,thll emi(iimum prim'aly insurance amount
wias $25.l'l'' eSemat( e(arleni, meint, provided for(aiiinminium primary
insuirance aun1 it of $25 in ilhose cases in which tlhe average monthly
'age was $:4 oror()e1 , and of $20 \were(-t(e average( Imontlly wage
was less I1111a $1;I. 'Ile' confereelce agreementprovides for a minimum

p)irillar inlS1111ra11ce t11illount as follows:
If tl, average mmonlily wage is: The I)rimlary insurance aIloullt, will he:

$30 ,r less $20
$31 $21
$32 $22
$33 $23
$3.1 $82-4
$35 to $19 $25

'Art1('i, 11/onthl'!1W /,/
[id~er' t(hel llouse bill, ail ihn(livi(dual's averageae monthly wvage"

wol(llluae (bee',l con(pllte(l by d(livi!i.ng the total of his wages and
self-epnl)lploy!en'(lt i'(co)li(e (l trui'g "'yea rs of coverage"' after i sl)ecified
startti'lig (late by twelve times tel number of suell years of coverage.
Tb' e Seom ate ane('dli(nlent provides that the( average montlly wage
should be1( II tot ll of rwages a11(l self-emllployment income, after a start-
ing dllter aI(l prior to It (closii'g (late, (livid(le(dl y tle total ltilnulbr of
Mitontlhs inl t}hat elal)pse(l period. 'The conference agreemeant follows
tlie S(ellateIlend11111(menti, tllsretainlig the method 01f conlutation ill
tl;ie p)r'es lt. Social Senr111 ity Act, modified to provide for new starting
uadd closing (dlites. 'TlIe ('conl!felr(ece agreemenlnt provides that tho
average mnon tlily wage may be compl)uted ts of tlhe fist (quarter in
whi ci-du irlndlivldual I)(,othl was fully inrsurei(l id liad at taillne re til'e-
In(lent age( if' this p))odulces a. more( favorabl)l result. Inl the case of
i(i\dividuals age 65 andl over' o'n Septetmllber 1, 1950, wio )becoIfl fully
ilrisril'('l 11(l'u,lnd ((he n inlsulId status p])rovisio'Ins 11(w 10 011Suiolc1 (illate
would not hlave been fully insured under provisions of present law,
tll( thir'(l (qliarter of' 1950 will 1)be coiside(i're as such first (qtlitr'ter
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rather than any earlier quarter in which they both had obtained six
quarters of coverage and had attained retirement age.
Conversion table
The House bill provided for increasing existing benefits according

to a conversion table which showed, for each dollar amount of existing
primary insurance benefit, a new primary insurance amount and an
assumed average monthly wage for the purpose of computing maxi-
lmumi benefits. The increase in the average benefit under tins table
would have been 70 percent. Under the Senate amendment the
increase in the average benefit would have been 85 percent and the
conversion table would have been used for the computation of the
benefits of some persons who first become entitled to benefits after
the (late of enactment of the Act. The conference agreement follows
the Senate amendment except that it provides a schedule of increases
about midway between the increases pIrovided by the House bill and
the Senate amendment.
Parent's insurance benefits

Thle House bill raised the amount of a parent's benefit from one-half
the primary insurance amount to three-fourths. The Senate amend-
ment would have retained existing law under which the parent's bene-
fit is one-half the primary insurance amount. The conference agree-
ment adopts the House provision.

INSURED STATUS

Definition of "quarter of coverage"
The House bill provided that after 1950 a quarter of coverage for

purposes of insured status would be a calendar quarter in which an
individual had been paid $100 in wages or had been credited with
$200 of self-employment income. The Senate amendment provided
that, for calendar quarters after 1950, wages of $50 or self-employment
income of $100 would result in a quarter of coverage. The conference
agreement follows the Senate amendment.
Fully insured i(livildual
Tle House bill provided that an individual would be fully insured

if lie either met the requirements of the present Social Security Act
or had at least 20 quarters of coverage out of the 40-quarter period
ending witl the quarter in which lie attained retirement age or with
any subsequent quarter, or ending with the quarter in which lhe died.
The Senate amendment provided that the individual (if living on
September 1, 1950) would bo fully insured if lie lad at least 1 quarter
of coverage (no matter when acquired) for each 2 quarters elapsing
after 1950, or later attainment of age 21, and up to but excluding the
(uarter in which lie attained retirement ago or died, whichever first
occurred, but in no case less than 6 quarters of coverage or more
than 40 quarters of coverage. The conference agreement adopts the
Senate language.

PERMANENT AND TOTAIL DISABILITY INSURANCE

The House bill provided insurance benefits for totally and per-
maonently disabled insured individuals. Tll Senate amendment con-
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til(ed no co)lnparilabl(e provision. 'T'Ile conference agreement does not
p)rovi(lde for 1p)(rlanlellt andl total disabilityy inlSuraillce beln(fits.

W\Oltlm) \AR\t Ir [IIT1'1ARY SllRVI'CE

'1'T lH'oulse 1)ill 1rov\i(le(l wage credits for Worl War II military
services(' r1ga r(Illc(ss of \w'11(,t11(r 1)enefits bIased in whole o01 ill part, upon
suchservicee( 1)( caC l)ayablle underalll notll I,Federal )ell(efit, system,
tili cost of such c(rldits to be borne1i by tle lFede(lral lTreasury. Tlhe
Selilaitlil('iildllt l)povi(led( thie same wage credits )ut OIly if a

el)((ifit b)asc(l ill whole or il part upoll) the veteran'lls military service
(lurillg WorldWlar1IIw\re not, p1ayalle 11Iller another Federa1l benefit
systclil, 1d p)rovidled thatl, thie costss should 1)b lorne bly tlhe trust fund.
Thel( Slenate amelll(llll(nt also provid(l( tltthl tie Fed(ral Security Ad-
mlillistrator slo1101( asc('rta'li from tlie Civil Se(rvi(ce CommIlission
whether b)elefits were 1)payaible by other Fe(deral agencies 1)ased in
whllole or ill partly 1Iupo) military service . Thle conferencee( agreement
follows tlie Se(,atet amIe(ldlinlit, ecepl)t, thlat it, requires the Federal
Security Adminiistrator to ascertaill tlhe facts with'l resect to other
Federal bi)(,efit, 1paymet)iillss (lirectrly from tlhe agelicy involved ratller
tllhat through the Civil Serivice Commission.

E F :('.T'rIvE DArl .:

'I'l IIousc Ibill provid(e(l that, tlie effective. date for tile 1nev benefit
provisions woutlld I)(, Janulary 1, 1950. The Seniate llamenlldment
provi(((l t1lha t lil (e\w b)eniefit provisions would be effective with
respl)c't to iolIthl1s beginning wit lit lI second calendar month i after
tlhe (late of e(iactiment, of0 tlie 1)ill. Under tlie conference agreement
t li, new lb(,l(fil pro visions will b)e ap)plicabnle for Imontlhs after August
1950.

FINANCING AND AD-MINISTRATIVE PROVISIONS

T,\x R.AT.S
lI?(r o(f f(.( onoiw.ge:

''l'(IIeloulse( bill inc(lrased tli(c rate of the employees' ntax and of tlhe
('11pl)lovy(rs' tax unl(r the Fe(letlal Ins rance Contributions Act from

,I\ t(o 2 )prcnt t oII,Jaiulry 1, 1951. TlPie Soena tCIe 'amendmllent post-
)poll'(d lti( increase inl ratt(; untiltiJanuary 1, 1956. Tlec conference
a11gr(ee(1e1( ilc('tres('ls( the rate of (each tax to 2 p)(erc'nt on( Jannuary 1,
1!95.. ()tliirwise tlih( rates i(!derl' thle ll)ouse bill, the Senat e aimendl-
ie(lint, 1lid( t(he (con(fere(('ce agreement, t're thl( sel(i. Under tlie agrete-
Inlit, tIhe rates of (atch tax ar1e as follows:

PJrceni
F'orI ie ,:lli ,litr yv(ars I).()195 to 19)53, in(clisive. ... . 1iJ
i'o t lie (i Il( Id(lir y(ar.s 195)l to I19!) , i(Iliisi ... ..... 2
l'or t(he 'al, il iar y(:ars 106)o)1()6I,f1, inl(,isiv..-----..-..- 21/
For Il 111(c*:l(iliir ycalrsi 19 5 1!ol (i), inc(llsi\ve( .. .. ... 3
I*)r tIlheI ilclaid r yv:ar 197() :it( sIubs(eIe[l(nlt (clil(:i ry(,Iv's .........
Ia]ie of{(x ,o/ ,w/f-(: nt/)l<on1/ til('colle

Undet((r tlie loulle bill, ,1th S(enate,il(at(1111 len(ntl, atdIl(the coifer(ince
Igrl('('fllt(I, ill(e rates of tax ()I s(lf-(eml)loYI)Jm( it ill(co()ll( are1 oIl( anlld
o(ll(-lhalf tille(s ti(e rates of tie e(.pil)loyees'r tax Illde(rt(le l(edi'((le
I 1sIr'ict'(,(C'otril)t lions Act.
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SOCIAL SECURITY ACT AMENDMENTS OF 1950 111

The rates of the tax on such income for the respective taxable
years Illuder the conference agreelmenlt are as follows:
For taxable years- lJercent

Beginning after Dec. 31, 1950, and before Jan. 1, 195.1 ---. ..- 2}
Beginning after Dec. 31, 1953, and before Jan. 1, 1960() .----._--- 3
Beginning after Dec. 31, 1959, and before Jan. 1, 1965-------- 34
Beginning after Dec. 31, 196)-, and before Jan. 1, 1!70 .----. 41
Beginning after Dec. 31, 1969-..------------------..-- 47%

APPROPRIATIONS TO 'ITE Tluslr FIUNI)

Thle Senate amend(menl t changed that portion of section 201 (a) of
the Social Security Act which appropriates to the trust fund amounts
equivalent to 100 percent of the taxes received un(ler the 1Federal
Insurance Contribtutions Act and covered into the Treasury. Under
the amendment amounts apIpropriated woul( be determined by
reference to the taxes on the total taxable wages and self-employment
income reported for tax purposes, rather than by reference to the
sum of the collections of such taxes. However, with respect to taxes
deposited into tlhe Treasury by collectors of internal revenue before
January 1, 1951, the amount appropriated will be determined in the
same manner as under the present method. After that (late and for
an additional period of 2 years ending with the close of 1952, collectors
of internal revenue would be required to continue to account separately
for collections of such taxes which hadl been assessed lbut not collected
before January 1, 1951. The House bill contained no comparable
provision. T'lhe conference agreement adopts the Senate amendlmlent.

'I'e House bill continued thle provisions of existing law whicll
appropriate to the trust fund, in addition to tlhe taxes, any interest,
penalties, or additions to the taxes collected under tile old-age and
survivors insurance program. The Senate amendment (did not.
appropriate to the trust fund any such interest, penalties, or additions
to the taxes. Nor does tlle conference agreement appropriate to the
trust fund any interest, penalties, or a(dlitions to the taxes. It is
believed, however, that the fact that Ino interest, penalties, or altlitions
to tle taxes are appropriated to tlle trust fund should )e given con-
si(leraltion iln determining the estimated anlounts of administrative
expenses charged to thie trust fund by the Treasury Department for
tlie performance of its duties in collecting tile taxes under time old-age
and(l survivors insurance l)rogram, although it is recognized that no
fixed amounltt can be assigned to tlls factor.

PAYN,:Nrs OF SpE.:CIA1L ]E:FUNI) FtROM 'TrS' IFUND'I)

T''li House bill changed section 201 (f) of the So.ial Security Act, to
require that refunds of the taxes collected for tie old-alge a nd survivors
ilsuleralncie program b1) maoleTfrolm t.1i trust fund begimnilng Janulary 1,
1950. The Selnalto amend(menlt continued tlhe provisions of existing
law which al)l)rolpriate to tile trust fund amounts equivalent to 100
)percent of thle taxes collected for tlhe oldl-age and survivors insurancee
p1)'graolm, excepl)t that, such allounts would be determinedl by) reference
to t.lhe taxes on the total taxable) wages and self-emplloymlent inc:olle
reported for tax lpur'lses, rather than by reference to tlhe sum of tlhe
collections of such taxes. Thl SeSellametill melt did 1not exl)essly
athitlorize reful(dls of suchl taxes to be Imatlefl(ro tihtlrulst fund. Ai
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adljltstlment for erlronllous payments of employer anid employca taxes
woul(l aIlltolnlti(c'ily have been mallde in Ili(e trust fund by means of
thle lnew al))pprol)riatioll l)ro('ed(lui I)rOvi(ded( under the Senate anend-

'T'he c(oif(cr((ence agre(,en('it requires the managing trustee to pay
from tlel trust fitllu into the 'I'rnsury the lamounlit estimateId by him
as tlaxs whicll are( slu)jvct to refund undel(r section 1401 (d) of the
Intevrllal 1Reventu Co(l( with repl)vct to wages paid after December
;31, l1950. Suchl tiaxs are to 1)( determined oil the basis of the records
of wages vstabllislhedandl imiati (lI)naby tle F1ederal Securlity Adinin-
istrilto ill acc((orldilce with the wages rl)port(d to the Commissioner
of Iltei rinal (Revenue( pulrsuant to section 1420 (c) of the Internal
R(evevuile Code!. T'1I( IFe(l(dral Se(i ity Ad(ministrator is required to
furnish IllIe Ilanagilng trustee such information as may be required
b)y til t rlustee( for making such estimates. Tlle payments by the
1Imanaging 'truiste(e, 11'(? (iquit( t.o bc1 (oV(''(l intoi the Treasury as
rep)yvt('nlts to tie( account. for refiudling internlll revenue collections.

RETURIl1SN O)F SI,iF-EMIXOI()YMENT TAX

'1711(d thl(e IIHose l)ill t1(le p)lovisiolls imposing tlhe tax on self-
ev(')loyvi'i'lt. incom()e wer'(' ilcludidl(l ill thl Internal Revenue Code as
sulcl)(al)l, I' of c(hal)pterI), so that such tax was levied is one-of the
v('ll)loymenttlaxe(s subject, to tle (administrative provisioVnsI lrelating
to Ilisceilall(eois axes. The Seiaite amend(l(ent included the pro-
visions impl)osing tilie self-employment tax its sub)lhapter E of chapter
1 of tl(e code, ,relating to tlie incomll tax. iUnder tlhe, Senate amendl-
n1e('l lie s(lf-olllloy!lli(lt, tax would 1,(I levied(, assessed, andl collected
as partl of tlie iicomiie tax iplllos(el bly (chalter I of such code, except
thlit it, would not1(e tlake(l into laccolnt, for lpurl)os('s of tl estimated
ltx. Ill view of tlie ('lose (coil iotlollbetwee (ltie svlf-employment tax

itnI I iepresent in(com(e ta x, and inl the inl(elsts of simplicity for tax-
pl!'yers la1dI ((conl()i y! in a(lldinist tlt ioln, your (cor[ferIees )eliCeve that it is
p)rft, raible to h1ave tIc' (ax o(n self-veil)oym(ient income handled in all
parltic(ilars as alt itlgrtil plat of t heitg income tax. Tlhe conference
agrcIm'etI(t lthefore adlol)pt tlie p'o visiolls of tl Senate amendment
withItresp)('(c to t(he it(gra lon, of the s(elf-emplloyment tax with the ill-
cotce tax undil( ciptel)l 1. Thus, excepl)t s otherwise exl)pressly pro-
vidled, Ilie( self-eiployment, (ax will b1) inclt(l(uded li thle uiormal tax
alii surtlatxuleIlr('c1 alll' 1 illn colulltintg any ovorl)llycnt. or deficiency
ill (t x tiunl(, e st(uc clali('pt(' a11(n ill (compl)itilng tle interest an(lld anly addl-
I ions to such ov(erl)npayml(ntlt, (ici(ilely, or tax. T'1e self-ml)loymeint
tax will 1( sltubj((ect. to tllie julrisdic(tioni of Tlh, 'liax Court to tlle same
(,extl(t ,Idt1( s111ae mamniev( a1s othl('e taxes un1(l(ldr chapter 1.

Subsection (a) of section 482 of the code, as add(led by the Senate
a111nvl(nlie(tt, 'woul (require every individual (other than a nonresident
alieln) having inet earnings front. self-employInent of $400 or more for
tlie taxablle year to file a return containing such information for the
putl)osesof carl'ying out tle provisions of thel sublchapter imposing the
tax oil s(elf-eiploylimelnt ilncomel as tlhe Commissioner of Internal
R(v(tuel(, with (lie(; al)pJoval of th(e Secretary of the( TrleasuIry shall
b-y::,',:gulims p)I'resct'e)(. Such(' return would l)e considered a
ret'r1n rI''(llilr'(ed und('ersection 51 (a), and tlhe provisions applicable
to 1retlurns under s(c(tion 51 (a) would1)( applicable' to such return.
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H-owever, the tax onl self-employment income, in tlhe case of a joint
return of husband anidwife, is the--sum of the taxes computed on the
separate self-employment income of each spouse. With respect to
the tax on self-employment income, the requirement of section 51
(b) that in the case of a joint return the tax is computed on the
aggregate income of the spouses is not applicable. Tlhe conference
agreement adopts the Senate provision.

RECEIPTS FOR EMNPLOYEES

The Senate amendment contained a provision relating to receipts
for employees, which is similar to the existing section 1625 of the
code, relating to receipts for income tax withheld (tlle Form W-2
furnished to employeess. The provision would supersede section
1625, and section 1403 (relating to employee receipts for social-
seculrity tax withheld), of the code with respect to wages paid after
December 31, 1950, and would provide for one receipt which would
give tile employee full information (1) as to his wages subject to
employee social-security tax, and thle amount (deducted and with-
held from him as such tax, and (2) as to his wages subject to income-
tax withholding and the amount ledlucted and withheld as such tax.
rThe House bill contained no comparable provision. Tlhe conference
agreement, by adding a new section 1633 to the code, adopts the pro-
visions of the Senate amendment, relating to receipts, with conform-
ing almendmnents to reflect the elimination of the Senate provisions
relating to combined withholding.
The Senate amendment contained a provision, relating to penalties,

%which corresponds to tle existingsecti on 1626 (a) and (b) of tlhe code.Thel amendment t provided penalties applicable in the case of a fraudu-
lent statement and in tlhe case of a failure to file a statement required
under the provision discussed in the preceding paragraph., The pro-
visiont was applicable with respect to wages paid after December 31,
1950. The I-ouse bill contained no provision with respect to this
matter. Tlie conference substitute, by adding a new section 1634 to
thle code, adopts the provision of the Senate amendment.

SPECIAL REFUNDS CREDITABLEhAGAINST INCOME TAX

The Senate amendment authorized the Commissioner of Internal
Revenue under regulations to permit "special refunds" to be taken by
the taxpayer as a credit against his income tax. The Senate amend-
ment amended section 322 (a) of the code by authorizing the Commis-
sioner of Internal Revenue, witl the approval of the Secretary of the
Treasury, to prescribe regulations which would permit the employee-
taxpayer to claim credit against his income-tax liability under chapter
1 of the code for employee social-security tax withheld on his wages in
excess of $3,600 received during the calendar year by. reason of his
employment by two or more employers. "Special refunds" so credited
would be treated for all purposes in the same manner as amounts with-
held as tax under subchapter D of chapter 9 of the code. This pro-
vision of the Senate amendment is only applicable with respect to
"special refunds" of employee social-security tax on wages paid after
December 31, 1950. Nor may "special refunds" be claimed as a
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credlit against thei( ta.-for antl ttaxalle year b)eginnlillg before January
1, 1951.

'T'lle Ilouse 1ill (olltaiellP(d llo colmparabl)le provision. 'h'ie conference
agrIeeitilil, 1(dopt)s t lie language of the S.(enate provision.

P)EIIIODS OF LIMITATION ON ASSI'SShISN'TS AND tREFUNDS
UnIder existing law', li 'periods of lilitaLtions on tlhe taxes ilip)OSed

by (clai)ter 9 are11 revscrilbed in section 3312 of the Intiernal Revenue
(.odel, relating to asssssments and collections, and section 3313, re-
lating to refunds ani c(red(its. In general, those sections provide a

4-yecar period of limitation oln )both assessments and Irefun(s, anl a 5-
year period for bringing a plroccedling in court for collection without
assessIllent. Onl tlhe other lhnd, the general rule of the income tax
is that nssesslment must 1)e ma11111( a1nd rIfundl Imust l)e claimed in the
3-year period aftlr llie rtlurn is filed, except that if no ret,11rn is filed
refund must 1)e claimtled within 2 years after the tax is paid, and in
any event refund may 1)e claimed within such 2-year period. Tlie
Senaleiamlei(lnient provide(l special periods of limiitation similar to
tllose )provided for income tla il thel case of those taxes under the
I(Federal Insurance Contrilmtions Act, the incomc-tax-withllolding
provisioIs, an(l tlhe combined w'itllllolding provisions, which are
collected and paid under a return system. Tile House bill contained
no provision witll respect to this matter. The conference agreement
adolts the provisions of tle. Senate amendment, with conforming
anenlllments to reflect tle elimination of the provisions relating to
combined withholding.

The- colferenll(ce agreement provi(les, by inserting new sections 1635
anld 1I636 in chapter 9 of tlie co(de, special periods of limitations which
are app))lical)le to such of tlihe taxes under the, Federal Insurance
Coniril)uttionJs A('t, anJtd tll(ijlcometl-tax-withholdinIg provisions, as are
collected l 11(l)paid lunderIareturn system.I These provisions are in
lieu of the provisions of sections 3312 andl 3313 with respect to those
taxes. llowever, tlhe provisions of sections 3312 an(l 3313 will be
app)l)i(ca1)le toT'taxes imposed by tlie Federal TInsurance Colntribu-
tions Act an sIl)chatl)tcr 1) of chapter 9 of lthe code (relating to
incollme-tlax witlllholding) which the Colmmissioner of Internal Revenue
may require to 1)e collecltel an(d p1aid(, not b}y making and filing returlls,
Ilut by stamllp or by other authorized( metheoiods. The periods of limita-
tion p)rescribedl by sections 1635 and( 1036 arel measured( from the (late
thel ret lrn is liled(, which (late is subject to tile conclusive presumption
described in tle next setleonce. Retlurlns for any period in a calendar
year, sulcl ns quarterly returns, which are filed before March 15 of the
succee(ling calenllar year, are deemlled filed (an(l tax paid at the time
of filing s(uchl relturnlsis deeled paid) on March 15 of such succeeding
calenldar year, so that the period of limitations with respect to tlh
tax for any part of a calendar year will run uniformly from a(nate in
tile succeeding year which corresponds to the filing date, for income-
tax ieturiins .

'I'lhe periods of limitation prescribedl by sections 1635 and 1636
will b'e apl)licable only to taxes imposed with respect to l'remluneration
)aid duringg calen(ldarl years after 1950.: The taxes under chapter 9

imlpose(d with respect to remuneration paid during any calendar year
before 19)51 will continue to 1be subject to sections 3312 and 3313.
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M[ITIGATION OF EFFECT OF STATUTE OF IIMIITATIONS, ETC.

The Senate amendment woul(l addl to the code a new section (sec.
3812), not included in tlie House bill, Irelating to tle litigation of tlhe
effect of the statute of limitations and other provisions ill case of rell ted
taxes 111under differeillt chapters. This section is mad(e necessary by tile
fact that adjuistments to the wages under tlhe Federall Inlsurance
Contributions Act may, by reason of the effect of such wages'on. the
$3,600 limitation applicable in determinining self-emp)loyment income,
affect tlhe tax uder the Self-Em.ploynmnt Contributions Act, ailnd by
reason of the fact that an item of income Imay be erroneously reported
as taxable under one act when it should have been. taxableun1derl tile
other act. If adjustment under only one of the two acts is prevented
by the statute of limitations 0or any otler law or rule of law (otller than
sec. 3761 of the code, relating to comlplromises), then tlhe adjustment
(that is, the assessment or the credit or refund) otherwise alutllorized(
under the one act will reflect the adjustment which would liave been
md(e under thle other act b)lt for sluch law or rule of law. The ('on-
ferece agreement adopts tile language of tlle Senate amlnlldlnilet.

COLLECTION OF TAXIES IN VIIGIN ISLANDS AND PUEIRTo Rico

Thlle -House bill and Senate Iamcndmentlt bothl provided that, not-
withstanding any other provision of law respecting taxation in tlhe
Virgin Islandls or Puerto Rico, all taxes imposed by tlle Self-Employ-
lment Contributions Act and tile Federal Insurantce Contribultions Act
shall be collected by the Bureau of Internal Revenue un(ler the direc-
tion of the Secretary of tlhe Treasury and shall be paid into tle
Treasury of the United States as internal-revenue collections. This
]provision is retained in tlhe conference agreement. In addition, the
conference agreement,provides that all pl-rovisions of the illternal-
I'evenCue laws of the United States relating o ttile administration and
enforcement (such as thle provisions relating to thoe ascertainment,
return (l nitio,d retermi nao ssssn collection,edeerinto,ast, ollet, -'

mission, credit, and refund) of the tax imposed by the Self-Employ-
ment Contributions Act, including the provisions Ielating to Tlhe Tax
Court of the United States, and of any tax imposed by tlhe Federal
Insurance Contributtions Act slall, in resl)ect of such tax, extend to
and be applicable inl the Virgin Islandls and lPuerto Rico ill the same
manner and( to tlie same extent as if the Virgin Islands and Puerto
Rico were each a State, and as if the term "United States" whlln
used ill a geographical sense inclut(led tlle Virgin Islands and Puerto
Rico.

COMBINE) WITHHOLDING OF INCOME AND EMPLOYrEE SOCIAL SECURITY
TAXES

Thel Senate amendment provided under certain conditions for the
combined withholding of the income tax at source on wages under
sulbchapter D of chapter 9 of' the code and( of the employees' tax under
the Federal Insurance Contributions Act. The House bill contained
no provision with respect to combined withholding. The conference
agreement contains no such provision. .
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PUBLIC ASSISTANCE AND MATERNAL AND CHILD
HEALTH AND CHILD WELFARE PROGRAMS

PUBLIC ASSISTANCE

REQUIREMENTS FOR STATE PLANS

Opportunity for a fair hearing
The HouIse bill provided with respect to all categories of public

assistance for granting an opportunity for a fair hearingl)efore the
State agency to any indivi(lual whose claim for assistance is denied
or is not, acte(l upon within a reasonable time. The Senate amend-
ment provided for granting an opportunity for a fair hearing before
the State agency to any individual whose claim for assistance is
deniedd or is not acted up)on with reasonable promptness. The con-
fern(ce agreement follows the Senate amendment.
Trali7lini program for personnel
The I-ouse )ill provided with respect to all categories of public

assistance for a training program for the personnel necessary to the
administration of each plan. 'Ihe Senate amendment contained no
suchl provision. NMlost pul)lic assistancen agencies rhave developed
training ])rograIms which are being used to a(lvantage in the efficient
eXl)cIl(liture of public( funds. Thli further establishment and expan-
sion of suchJ programs shouldbIe encouraged, but this is left as at matter
for State initiative. Tile conferencee agreement, theIrefore, contains no
such )1roVisiOn.
Opportunity to apply for and to receive assistance promptly

'The House bill proviled(l with respect to all categories of public
assistance that all individuals wishing to make application for assist-
anco sliall have oI)I)ortunity to (1o so and that assistance shall b)e
furnished pronImptly to all eligible individuals. The Senate amend-
mnent provided that all in(liviluals wishing to make application for
old-age assistance shall have opportunity to (1o so and that old-age
assistance shall be fllurished with rCeasona)le promptnless to all
eligible iI(livilluals. T'le conference agreement follows the Senate
amenlclm(! nl t.

Th'le requirement to furnish assistance "with reasonable prompt-
ness" will still permit the States sufficient tirne-to make adequate in-
vestigations )ut will not permit them to establish waiting lists for
individuals eligible for assistance.
Residence provisions

1Th Senate amendmcidnnt ad(lde( a provision to the present residence
requirement with respect to aid to dependent children which would
prevent t(he States from (enying assistance with respect to any child
who was born within 1 year immediately preceding the application
for assistance if the parent or otlhr relative with whom the child is
living has resided in the State for 1 year immediately preceding the
birth,. Th'e lHouse bill contained no such provision. The conference
agreenlent follows the Senate amendment,
For aid to thel blind, the House bill provided that the State could

not, as a condition of eligibility, require residence ini the State of more
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than 1 year immediately prior to filing the application for aid. The
Senate amendment did not contain any such provision. The con-
ference agreement does not contain any such provision.
Special requirements for aid to the blind
The House bill provided that a State might disregard such amount of

earned income up to $50 per month as the State vocational rehabilita-
tion agency for the blind certifies will encourage and assist the blind
to prepare for or engage in remunerative employment. It also pro-
vided that the State must take into consideration the special expenses
arising from blindness and must disregard income or resources not
predictable or actually available. The Senate amendment provided
that prior to July 1, 1952, a State might disregard earned income up
to $50 per month in the discretion of each State. After July 1, 1952,
the State would be required to disregard earned income up to $50
per month. The conference agreement follows the Senate amendment.
The House bill provided that any State which did not have an

approved plan for aid to the blind on January 1, 1949, could have its
plan approved even though it d(id not meet the requirements of clause
(8) of section 1002 (a) of the Social Security Act relating to the consid-
(eration of income and resources in determining need. It was specified,
however, that the Federal participation would be limited to payments
made to individuals whose income and resources had been taken into
consideration in the manner required by such clause 1002 (a) (8).
Under the House bill these provisions would have been effective for
the period beginning October 1, 1949, and ending June 30, 1953.
Under the Senate amendment they would have been permanent. The
conference agreement provides that they shall be effective for the
period beginning October 1, 1950, and ending June 30, 1955.
The House bill provided that in determninig blindness there must

be an examination by a physician skilled in diseases of the eye or by
an optometrist. The Senate amendment provided that in determining
blindness there must be an examination by a physician skilled in
diseases of the eye. It further provided that the services of an optome-
trist within the scope of the practice of optometry, as prescribed by
the laws of the State, shall be made available to recipients of aid to
the blind as well as to recipients of any grant-in-aid program for
improvement or conservation of vision. The conference agreement
follows the House provision with an amendment providing that after
June 30, 1952, an applicant for aid to the blind may select either a
physician skilled in diseases of the eye or an optometrist to make the
examination.

FEDERAL SHARE OF EXPENDITURES

Tlhe Iouse bill provided with respect to old-age assistance and aid
to the blind for Federal participation to the extent of four-fifths of
the first $25 of the State's average monthly payment per recipient,
plus one-half of the next $10 of the average, plus one-third of the
remainder of the average within the individual maximums of $50.
Trle Senate amendment retained the formula in the present law with
the exception of a special provision in the old-age-assistance title
reducing the Federal percentage contributed toward assistance
payments to certain individuals who were also primary insurance
beneficiaries under the old-age and survivors insurance program.
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I'nl(lcer existing law th, F(lederal share is three-fourths ot the first $20
of (lle St iate's average lnollthly lpaylmnllt plus one-half of the remlillder
witliii individual maximums of $50. Tllh conference agreement
follows existingg law.

Witlh respclct to ai(l to depl)endelt children the HIouse 1)ill provided
for Fedlerall particil)ltionl to the extent of four-fifths of the first $15
of tihe Slate's Iaverage imonlthly p)aylilt pe)r recipient, l)lus one-half
of the next $0 of the average payment, plus one-third of tlhe remainder
of the, average l)ayment within the indlivi(uall maximull of $27 for
tlhe relative witli whom the children are, living, $27 for the fist child,
andll $18 for each ad(litiolnal cllill. The Snatefinmendmnr l t retained
the pl(rsenlt formulal1 for (e,('trmining the Federal percentage contrib-
uted t owar(l assistance pl)aymlelts lbut increased thle maximum with
respect to individual playnwnts to $30 for the relative with whom tlhe
childrenn are living, $30 for tlhe first child and $20 for each additional
chill. Under existing law tle Fed(eral share is three-fourths of the
first $12 of the average monthly payment perr child, plus one-half of
tlie remainder within individual maxiiimums of $27 for the first child
andt $18 for each additional cliill in a family. The conference agi ce-
miaent. retains existing law withl respect to tle maxiniums for children
and th(e formua111 anld provides a maximum of $27 with respect to tlhe
relative will wlhomN tle children are living.

MEDICAL CAIRE
Tlhe House bill provided with respect to all categories of public

assistance that tlhe term "assistance" might include money payments
to, or medical care in l)ehalf of, ncc(dy individuals. The Senate
amendments provi(led for the inclusion of money payments to, or
medical care il behalf of, or any type of remedial care recognizedunder
State law in halff of, needy individuals. The conference agrement
follows thle Senate amendment. Tlhe addition of remedial care was
to make it, clear that assistance includes the services of Christian
Sci(lnce pIract itioners.

ESTAB1,ISHIMENT OF A NEW I)PROGRAM OF AID TO THE PERMANENTLY
AND TOTrALLY DISABLED

The House bill provided for a new title XIV of the Social Security
Act making 1iedleral grantts-in-aid( available to needy permanently and
totally disabledd indivi(luals. Tloe Senate amendment contained no
such provision.

Tlhe conference agreement provides for a new title XIV under whihl
aid would- )e provi(de(l to needy permanently and totally disabled
individuals 18 years of age and older. The maximum resi(ldnco
requilreent that a State might impose is established at 5 out o/' the
last 9 years andl 1 year immediately preceding the application. The
plan requirements and provision for medical care are identical with
those established by the conference agreement for old-age assistance.
Likewise the Federal share of expenditures will be three-fourths of the
first $20 of tile State's average monthly payment plus one-half of the
remainder within an individual maximum of $50, as in the case of
old-age assistance.
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Although assistance \woull be confined to those whlo alre permanently
and( totally disabl)ld, it is recognized that with proper training, soime
of the individuals aided possibly could be1 returned to a conditions of
self-support. Withll the aunthorizations for an assistance program to
cover this group it is believed that the State public assistance agencies
will work even more closely than before with State rehabilitation
agencies in developing policies which will assure that every individual
for whom vocational rehabilitation is feasible will have anll opportunity
to bt rehabilitated. To the extent that such efforts arel successful the
assistance rolls will be lowered.

PUERTO RICO AND THE VIRGIN ISLANDS

The House bill provided that all categories of public assistance bo
extended to Puerto Rico and the Virgin Islands. The Federal share
of expenditures was limited to 50 percent. The maximums on indi-
vi(lual payments with respect to old-age assistance, aid to the blind,
and aid to the perlmallnetly and totally disabled, were $30 per month.
For aid to dependent children the maximnums were $18 with respect
to the first child andl $12 with respect to each of the otller dependentt
children in the same home. The Senate amendment contained no
such provision. The conference, agreement follows tlec House bill, blut
limits the total amount authorized to be certified by the Federal
Security Administrator in all four categories with respect to any fiscal
year to $4,250,000 for Puerto Rico and $160,000 for the Virgin Islands.

MATERNAL AND CHILD HEALTH AND CHILD WELFARE

NMATERNAL AND CHILD HEALTH

Thle Senate amendment provided for increasing the authorization
for annual appropriations for maternal and child health from $11,-
000,000 to $20,000,000, with the $35,000 uniform allotment to each
State increased to $60,000. The louse bill contained no such pro-
vision. The conference agreement provides for the fiscal year begin-
ning July 1, 1950: an authorization of $15,000,000 and for each fiscal
year thereafter $16,500,000, and in each case the uniform allotment
to each State is to be $60,000.

CRIPPLED CHILDREN
The Senate amendment provided for an increase in the amount

authorized to be appropriated annually with respect to crippled
children to $15,000,000 with the annual uniform allotment to each
State to be increased to $60,000. The House bill contained no such
provision. The conference agreement provides for the fiscal year
beginning July 1, 1950, for an authorization of $12,000,000 and for
each year thereafter $15,000,000. In each case the uniform allotment
is to be $60,000.iCHILD WELFARE SERVICES

The House bill provided for an authorization for annual appropria-
tion for child welfare services of $7,000,000, with the $20,000 uniform
allotment to each State increased to $40,000. A specific provision
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was iln(de authorizing expenditures for returning any run-away child
inder age 16 from one State to his own community il another State
if sul(c retullrn is in the interest of the child and the cost cannot other-
wis.e l)e mnet. The Senate anendll(lent provided for increasing the
amount authorized to l)e appropriated annually to $12,000,000, with
the allotments to the States to b)e on the basis of rural population
under the age of 18. It also provided tlat in developing the various
s(rvice(s ulllnder tle State l)lans, tlhe States would be free, but not
c'oln)elle(d, to utilize the facilities and experience of voluntary agencies
for tlhe care of children -in accordance with State and community
plrogramls an(l arrangements. Thle Senate amendment retained the
increased( $40,000 allotment and tlhe provision relating to run-away
children that were in the House bill. The conference agreement
follows the Senate amendment, except that the amount authorized to
be apl)ropriated annually is $10,000,000.

MISCELLANEOUS
DEFINITIONS

'lhe Senate amendment contained a provision, not in theIHouse
bill, lefinling for the purposes of the Social Security Act the terms
"pl)Lysician", "medical care", and "hospitalization" to include osteo-
patlhiic practitioners or the services of osteopathic practitioners and
hospitals within tlhe scope of their practice as defined by State law.
Thle conference agreement follows the Senate amendment.

I)ISCLOSURE OF INFORMATION

Tlie House bill retained existing law with respect to disclosure of
information and in addition specifically authorized the Federal
Security Administrator to release, upon request, and to charge fees
for, (1) wage-record information for State unemployment-compcnsa-
tion agencies, (2) special reports on individual wage records, and (3)
special statistical stu(lies and compilations of data relating to social-
security programs.

Thie Senate amenldmlent authorized thle Administrator to release,
upon request, and to charge fees for (1) wage-record information to
State agencies administering unlemnployment-compensation laws, and
(2) special statistical studies and compilations of data relating to
social-security programs. Tlle Senate amendment required the Ad-
ministrator to furnish wage-record information to a wage earner or
his agent designated in writing (or, after death, his wife, child, or
parent). Tile Senate amendment did not authorize any other dis-
closures.

''Tle conference agreement retains existing law respecting the au-
thority for disclosuree of information and authorizes the Admninistra-
tor to cliarge fees for tlie information furnished. In addition, it
requil'es tlhe Administrator to furnish wage-record information to
tlhe legal representative of an individual or to the legal representative
of tle estate of a deceased individual.
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ADVANCES TO STATE UNEMPLOYMENT FUNDS
The Senate amendment contained a provision, not in the House

bill, making operative until December 31, 1951, title XII of the Social
Security Act providing for advances to the accounts of States in the
Unemployment Trust Fund. The conference agreement adopts the
Senate provision.

SERVICES FOR COOPERATIVES PRIOR TO 1951

The Senate amendment provided that wages paid to an individua!
for services performed prior to 1951 in the employ of a farmers
cooperative should be deemed to constitute remuneration for ncm
ployment for' benefit purposes if (1) the employer was a farmer co-
operative within the meaning of section 101 (12) of the Internal
Revenue Code; (2) the services constituted agricultural labor within
the meaning of section 209 (1) of existing law andi the corresponding
section of the Internal Revenue Code and, except for such sections,
would have constituted employment under existing law; (3) the
employer paid the taxes imposed by sections 1400 and 1410 of the
Internal Revenue Code with respect to the remuneration paid for the
services upon the assumption that the services did not constitute
agricultural labor; and (4) no refund of such taxes had been obtained.
Ther House bill contained no comparable provision. The conference
agreement adopts the Senate amendment.

CERTAIN REINCORPORATIONS PRIOR TO 1951

The Senate amendment provided certain limited relief from the
taxes under subchapters A and C of chapter 9 of the Internal Revenue
Code, where a corporation incorporated unIder the laws of one State
is succeeded by another corporation incorporated under the laws of
another State. There was no corresponding provision in the House
bill. The conference agreement adopts the provisions of the Senate
amendment. Tlhe relief is applicable only in the case of successions
taking place at some time during the period from January 1, 1946, to
December 31, 1950, both dates inclusive. If all of the conditions
specified in the provision are met, the successor may count toward the
$3,000 limitation in the definition of wages under such subchapters,
before applying such limitation to remuneration paid by the successor
to its employees in the calendar year in which the succession takes
place, the amount of the taxable wages paid by the predecessor in such
calendar year to the same employees, as though such wages paid by
the predecessor had been paid by the successor; and, subject to the
applicable statutes of limitation, the successor may be entitled under
the provision to a credit or refund, without interest, of certain taxes
(together with any interest or penalty thereon) paid by it with respect
to certain remuneration which it paid during such calendar year.
The credit or refund is limited to employer tax under section 1410 of
subchapter A and employer tax under section 1600 of subchapter C.
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I'I'OV1SIONS OF STATE UNEMPLOYMENT
COMIPENSATION LAWS

The Senlite added to thle Iouse bill a new section 405 relating to
findings lln(ldel section 1603 of thle Internal Revenue Code andl under
sectlio :303 (1)) (1) of tlle Social Security Act. The conference agree-
melit anlol)ts tlhe Senate allmen(dment ill this respect. 'ITe )present
alithoritv of t(he Secretary of Labor under section 1603 of the Internal
oRevenue Code and section 303 (b) of the Social Security Act is not
chanllmgel b1lt would merelyIbe delayed in operation b)y providing:

(1) That no finding shall be male unler section 1603 (c) of
tie Interna(ll R1evelue Code that a State law no longer contains
tilh provisions sl)ecificd in subsection 1603 (a) unless the State
lihas amended its law;

(2) Thatln a finding under section 1603 (c) of tlle Internal Rev-
e'1ue1 Code shall l)becomle effective oin tle ninetie'th (lay after the
Governor of a State is notified thereof unless tlie State law is
sooner amenll.edl to colll)ly subIstantially with the Secretary's
iltlerlretation of tle al)l)lical)le provision of section 1603 (a), thus,
where cir(cullst iances require, giving retroactive effect to the find-
ing so as to invalidlate any intervening tcllmporary certification to
tile Secretary of tle Treasury anml at. thei samll tile enabling the
State, to act ill the interim to amend its law;

(3) lThat no finding that the State is failing to comply sub-
staiitially with tihe requirements of section 1603 (a) (5) of the
Internal lRevenue Code shall le based oil an application or inter-
prelation of State law with respect to which furtler administra-
tive or judicial review is provided for lln(ler tlie laws of the State,
thereby ensuring that no finding may l)e made unless further
appeal or review is impossible in the particular case;

(4) I'lTat til(ere shall be no finding under section 303 (b) (1) of
tlie Social Sec;urity Act until the question of entitlement, to bene-
fits is decided by tile highest judicial authority given jurisdiction
llIdier State law.

The alnn(ldl(Imelnt also permits any costs of litigation to State benefit
claimants, if paid by the State, to be included as part of the cost of
administration to bie paid for from granted funds.

Tlhe conference agreement is intended ns a temporary measure of a
stop gi1ap natll(tr I)ending reexamtination )by the appropriate committees
(ll'iingtil( Il.ext session of Congress of tlie whole field of unemployment
insurance legislation to ascertain the desirability of appropriate
p)ermane(t1lt, legislation.
SUSIJ ENDING APPLICATION OF CERTAIN PROVISIONS OF

CRIMINAL CODE TO CERTAIN PERSONS

Tle Senate amendment provided that service or employment of any
person to assist tlhe Senate Committee on Finance, or its duly author-
zetl sul)committee, in the investigation of the Social Security Act
program ordered 1)y Senate Resolution 300 shall not be considered as
service or emll)loymllent bringing such person within certain provisions
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of law relating to the employment of persons, the perforlnance of
services, or the payment or receipt of compensation in connection with
any claim, proceeding, or matter involving the United States. The
House bill contained no such provision. The conference agreement
adopts the Senate amendment.

R. L. DOUGHTON,
VW. D. MILLS,
A. SIDNEY CAMP,
DANIEL A. RE.ED,
ROY O. WOODRUFF,
TIHOMAS A. JENKINS,

lAanagers on the Part of the TiHose.
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